
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 534 (prot. Nr.15, 2.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecsaules pamatskola” direktora 

iecelšanu amatā 
 

Ar Bauskas novada pašvaldības 2023.gada 5.oktobra rīkojumu Nr.2023/8.2/199 “Par 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecsaules pamatskola” direktora amata konkursa nolikuma 

apstiprināšanu un komisijas izveidošanu” tika apstiprināts konkursa nolikums uz vakanto Bauskas 

novada pašvaldības iestādes “Vecsaules pamatskola” direktora amatu. Konkursa nolikuma 

noteiktajā kārtībā uz iestādes “Vecsaules pamatskola” direktora amatu tika izsludināts atklāts 

konkurss. 

2023.gada 30.oktobrī noslēdzās pieteikumu iesniegšana. Ar pašvaldības rīkojumu izveidotā 

konkursa pretendentu vērtēšanas komisija, izvērtējot amata pretendentu atbilstību izvirzītajām 

prasībām, par piemērotu (par atklāta amata pretendentu konkursa uzvarētāju) atzina Sarmīti 

Zanderi un rosina domei pieņemt lēmumu par Sarmītes Zanderes iecelšanu Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Vecsaules pamatskola” direktora amatā. 

Izglītības iestādes vadītāja atalgojums tiek noteikts saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 

5.jūlija noteikumu Nr.455 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 9.punktu. Ar Bauskas novada 

domes 2023.gada 28.septembra lēmumu Nr.410 (prot. Nr.12, 16.p.) “Par Bauskas novada 

pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšanu” iestādes “Vecsaules 

pamatskola” direktora mēneša darba algas likme no 2023.gada 1.septembra līdz 2024.gada 

31.augustam noteikta 1581 euro apmērā. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu, turklāt tikai domes kompetencē ir iecelt amatā un atbrīvot no 

tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos.  

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka novada pašvaldība pieņem darbā 

un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības 

iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu vadītājus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.496 

“Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un 

koledžas) vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 4.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Iecelt Sarmīti Zanderi, personas kods […], Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecsaules 

pamatskola” direktora amatā ar 2024.gada 2.janvāri.  

2. Nodibināt darba tiesiskās attiecības ar Sarmīti Zanderi, noslēdzot darba līgumu uz nenoteiktu 

laiku, nosakot pārbaudes laiku trīs mēneši. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 535 (prot. Nr.15, 3.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” 

vadītāja vietnieka iecelšanu amatā 
 

Bauskas novada pašvaldības 2021.gada 25.novembra nolikuma Nr.27 “Bauskas novada 

pašvaldības iestādes ”Bauskas apvienības pārvalde” nolikums” 13.punktā ir noteikts, ka pārvaldes 

vadītāju un vietnieku ieceļ amatā un atbrīvo no amata ar domes lēmumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, kurā noteikts, ka tikai 

dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, kā arī balstoties uz 2023.gada 29.novembra izveidotās 

pretendentu atlases komisijas darba rezultātiem,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

iecelt Daci Šķiliņu, personas kods […], Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 

apvienības pārvalde” vadītāja vietnieka amatā ar 2024.gada 1.janvāri. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 536 (prot. Nr.15, 4.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” 

vadītāja vietnieka iecelšanu amatā 
 

Bauskas novada pašvaldības 2021.gada 25.novembra nolikuma Nr.30 “Bauskas novada 

pašvaldības iestādes ”Rundāles apvienības pārvalde” nolikums” 13.punktā ir noteikts, ka 

pārvaldes vadītāju un vietnieku ieceļ amatā un atbrīvo no amata ar domes lēmumu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10. punktu, kurā noteikts, ka tikai 

dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, kā arī balstoties uz 2023.gada 29.novembra izveidotās 

pretendentu atlases komisijas darba rezultātiem,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

iecelt Ivaru Čerļenoku, personas kods […], Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Rundāles apvienības pārvalde” vadītāja vietnieka amatā ar 2024.gada 1.janvāri. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 537 (prot. Nr.15, 5.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” 

vadītāja vietnieka iecelšanu amatā 
 

Bauskas novada pašvaldības 2021.gada 25.novembra nolikuma Nr.29 “Bauskas novada 

pašvaldības iestādes ”Vecumnieku apvienības pārvalde” nolikums” 13.punktā ir noteikts, ka 

pārvaldes vadītāju un vietnieku ieceļ amatā un atbrīvo no amata ar domes lēmumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, kurā noteikts, ka tikai 

dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos paredzētajos gadījumos, kā arī balstoties uz 2023.gada 

29.novembra izveidotās pretendentu atlases komisijas darba rezultātiem,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

iecelt Ingaru Štelfu, personas kods […], Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Vecumnieku apvienības pārvalde” vadītāja vietnieka amatā ar 2024.gada 1.janvāri. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 538 (prot. Nr.15, 6.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada Sociālais dienests” 

vadītāja vietnieka iecelšanu amatā 
 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2023.gada 30.novembra lēmumu Nr.505 (prot. Nr.14, 

17.p.) “Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada Sociālais dienests” nolikuma 

apstiprināšanu”, 2024.gada 1.janvārī stājas spēkā Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 

novada Sociālais dienests” nolikums (turpmāk – Nolikums). Nolikuma 14.punktā ir noteikts, ka 

vadītāja vietnieku amatā ieceļ dome. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, kurā noteikts, ka tikai 

dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, kā arī balstoties uz 2023.gada 14.decembrī izveidotās 

pretendentu atlases komisijas darba rezultātiem,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

iecelt Kristīni Brūveli, personas kods […], Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 

novada Sociālais dienests” vadītāja vietnieka sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

jautājumos amatā ar 2024.gada 1.janvāri. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 539 (prot. Nr.15, 7.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada Sociālais dienests” 

vadītāja vietnieka iecelšanu amatā 
 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2023.gada 30.novembra lēmumu Nr.505 (prot. Nr.14, 

17.p.) “Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada Sociālais dienests” nolikuma 

apstiprināšanu”, 2024.gada 1.janvārī stājas spēkā Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 

novada Sociālais dienests” nolikums (turpmāk – Nolikums). Nolikuma 14.punktā ir noteikts, ka 

vadītāja vietnieku amatā ieceļ dome. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, kurā noteikts, ka tikai 

dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, kā arī balstoties uz 2023.gada 14.decembrī izveidotās 

pretendentu atlases komisijas darba rezultātiem,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

iecelt Zani Kuku, personas kods […], Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 

novada Sociālais dienests” vadītāja vietnieka administratīvajos, sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas jautājumos amatā ar 2024.gada 1.janvāri. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                             Nr. 540 (prot. Nr.15, 8.p.) 

 

Par izmaiņām Bauskas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas 

komisijas sastāvā 
 

Bauskas  novada  pašvaldībā 2023.gada 22.decembrī saņemts Bauskas apvienības 

Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisijas locekles Līvijas Šarķes iesniegums, kurā  izteikts  

lūgums atbrīvot viņu no iznomāšanas komisijas locekļa amata pienākumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2023.gada 29.jūnija 

Bauskas novada domes saistošo noteikumu Nr.9 “Bauskas novada pašvaldības nolikums” 

22.15.punktu, 2022.gada 24.februāra Bauskas novada pašvaldības nolikuma Nr.19 “Bauskas 

novada pašvaldības Bauskas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisijas nolikums” 

3.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Līviju Šarķi no Bauskas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisijas 

locekļa amata. 

2. Par Bauskas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisijas locekli apstiprināt 

Zigurdu Kalēju, Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” Codes 

un Mežotnes pagasta nodaļas vadītāju. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                             Nr. 541 (prot. Nr.15, 9.p.) 

 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Par Bauskas novada 

pašvaldības budžetu 2024.gadam” apstiprināšanu 
 

Lēmuma projekts “Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Par Bauskas novada 

pašvaldības budžetu 2024.gadam” apstiprināšanu” izskatīts Finanšu komitejā 2023.gada 

21.decembrī. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 7.pantu un 16.panta pirmo daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes saistošos noteikumus Nr.25 “Par Bauskas novada 

pašvaldības budžetu 2024.gadam”. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai saistošos noteikumus Nr.25 “Par Bauskas novada 

pašvaldības budžetu 2024.gadam” un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai triju darba dienu laikā pēc šo dokumentu parakstīšanas.  

 

 

Pielikumā: Bauskas novada domes 2023.gada 28.decembra saistošie noteikumi Nr.25 “Par 

Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” ar pielikumiem uz 48 lp. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Paskaidrojuma 
raksts 
2024. gada budžetam



 

2 
Labi būt mājās 

 

Bauskas novada domes priekšsēdētāja 
ievadziņojums 

 

Sociāli ekonomiskā situācija 
Bauskas novadu veido 20 teritoriālās vienības, tai skaitā divas pilsētas – Bauska un Iecava – un 18 pagasti. 
Bauskas novada administratīvais centrs ir Bauskas pilsēta. 

Bauskas novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, Zemgales līdzenumā. Aptuveni pusi novada teritorijas 
aizņem lauksaimniecības zemes. Pateicoties blīvajam autoceļu tīklam ir nodrošināta laba galvaspilsētas 
Rīgas un republikas nozīmes pilsētas Jelgavas sasniedzamība. Nākotnē Bauskas novada attīstības 
potenciāls būs topošā starptautiskā dzelzceļa līnija Rail Baltica, nodrošinot papildu mobilitātes iespējas 
iedzīvotājiem un sekmējot uzņēmējdarbības attīstību. 

Novada līdzsvarotas un ilgtspējīgas attīstības nodrošināšanai ir izstrādāti  un apstiprināti plānošanas 
dokumenti: Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2035. gadam, Bauskas novada attīstības 
programma 2022.-2028. gadam un Vides pārskats.  

Plānošanas dokumenti ir pamats Bauskas novada pašvaldības rīcību un investīciju mērķtiecīgai plānošanai 
un visu veidu investīciju piesaistei. 

 

Iedzīvotāji un nodarbinātība 
Pēc iedzīvotāju skaita Bauskas novads šobrīd ir lielākais reģionālās attīstības centrs Zemgales plānošanas 
reģiona teritorijā un trešais lielākais novads Latvijā.  

Saskaņā ar Finanšu ministrijas datiem pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam 2023. gada 1. janvārī 
Bauskas novadā ir 43 810 iedzīvotāji (saskaņā ar Pilsonības un migrāciju lietu pārvaldes datiem 
01.07.2023. Bauskas novadu kā savu dzīves vietu deklarējuši 43 544 iedzīvotāji). Lielākā daļa novada 



 

3 
Labi būt mājās 

 

iedzīvotāju ir latvieši (77,36%), cittautieši attiecīgi ir 22,64%, tai skaitā krievu tautības iedzīvotāji 8,73%, 
lietuviešu tautības iedzīvotāji 4,90%, baltkrievu tautības iedzīvotāji 2,69%, ukraiņu tautības iedzīvotāji 
2,54%.  

2023. gada pirmajos 11 mēnešos Bauskas novada teritorijā ir reģistrēti 265 jaundzimušie, noslēgtas  
239 laulības, mūžībā aizgājuši 555 iedzīvotāji.  

 

Bauskas novadā reģistrēto bezdarbnieku skaits ir zemāks nekā vidēji valstī. Saskaņā ar Nodarbinātības 
valsts aģentūras datiem 2023. gada 31. oktobrī bezdarba līmenis  bija 3,4% (vidēji valstī 4,0%). 

 

Komercdarbība 
Bauskas novadā lauksaimniecības un mežsaimniecības nozarē darbojas 1240 uzņēmumi, no tiem  
819 – jauktajā lauksaimniecībā (augkopība un lopkopība, medniecība un saistītas palīgdarbības),  
421 – putnkopībā un mežizstrādē; vairumtirdzniecībā un mazumtirdzniecībā, automobiļu un motociklu 
remonta jomā – 536; profesionālo, zinātnisko un tehnisko pakalpojumu jomā – 306 (juridiskie, reklāmas, 
arhitektūras, veterinārie, skaistumkopšanas u.c. pakalpojumi); būvniecībā – 184 un apstrādes rūpniecībā – 
154 (pārtikas ražošana, apģērbu, kokapstrāde un metālizstrādājumu ražošana). 

Bauskas novada uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu (top 10 saskaņā ar Lursoft IT 2022. gada datiem) ir 
SIA Agrochema Latvia, AS Balticovo, SIA YM Media Europe, SIA STRABAG, SIA LRS Mūsa, AS Agaris 
Latvia, SIA Baltic Dairy Board, SIA LV-SBS, SIA Florabalt, SIA Uzvara-Lauks. 

 

Investīcijas 2024. gadam 
Bauskas novada pašvaldības plānotās investīcijas 2024. gadā ir saskaņā ar pašvaldības izstrādāto 
Investīciju plānu 2022.-2028. gadam. Ar Bauskas novada domes 2023. gada 31. augusta lēmumu “Par 
Bauskas novada pašvaldības 2024. gada budžeta prioritātēm” ir noteiktas šādas 2024. gada budžeta 
prioritātes: 



 

4 
Labi būt mājās 

 

1) konkurētspējīgas atlīdzības sistēmas nodrošināšana;  
2) augstas gatavības projektu uzsākšana;  
3) Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansējuma piesaiste un pašvaldības 

līdzfinansējuma nodrošināšana projektu īstenošanai;  
4) energoefektivitātes paaugstināšanas projektu un pasākumu īstenošana;  
5) degradētu teritoriju sakārtošana, avārijas un pirmsavārijas stāvoklī esošu pašvaldības būvju 

un nedrošu būvju atjaunošana, pārbūve vai restaurācija;  
6) finansējuma nodrošināšana jaunu projektu sagatavošanai.  

Veidojot 2024. gada budžeta projektu, pieejamie resursi tika izvietoti atbilstoši noteiktajām attīstības 
prioritātēm, nodrošinot budžeta sabalansētību pakalpojumu kvalitātes nodrošināšanai un attīstību veicinošu 
projektu īstenošanas turpināšanai. 

Kopējais plānoto investīciju apjoms to projektu īstenošanai, par kuriem jau ir pieņemti Bauskas novada 
domes lēmumi, ir 5 448 781 euro. Par budžeta apjomu plānotajiem attīstības projektiem tiks lemts 
2024. gada janvārī. 

 

 

Investīcijas izglītības jomā 
Būtiskākais plānoto investīciju apjoms 2024. gada budžetā paredzēts izglītības nozarei (66% apmērā no 
kopapjoma), paredzot ieguldījumus izglītības iestāžu infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošanā vairāk nekā 3,5 milj. euro apmērā.  

Lielākais ieguldījumu apjoms 3 389 395 euro plānots Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūvei. Šis 
investīciju projekts atrisinās gan rindu jautājumu pirmsskolas izglītības posmā, gan nodrošinās drošu, 
mūsdienīgu izglītības vidi vispārizglītojošā vidusskolā. Kopš 2018. gada izglītojamo skaits 1.-12. klašu 
posmā ir pieaudzis par 37% (2018. gada septembrī iestādē reģistrēti 327 izglītojamie; 2023. gada 
septembrī 448), savukārt pirmsskolas vecumposmā izglītojamo skaits pieaudzis no 198 izglītojamiem 
2018. gadā līdz 241 izglītojamam 2023. gada septembrī. 

2024. gadā nozīmīgs finansējums 111 078 euro apmērā paredzēts izglītojamo nodarbinātībai vasaras 
brīvlaikā. Plānots, ka 39 964 euro tiks nodrošināts no valsts programmas, savukārt pašvaldība 2024. gada 



 

5 
Labi būt mājās 

 

budžetā paredz salīdzinoši apjomīgu līdzfinansējumu 71 114 euro apmērā, lai sniegtu plašākas iespējas 
Bauskas novada skolēniem apgūt pirmās darba prasmes, iemaņas un pieredzi. 

 

Finansējums 40 317 euro apmērā paredzēts ERASMUS+ iesākto projektu īstenošanai Iecavas un 
Pilsrundāles vidusskolā.  

Lai veicinātu kultūrizglītību novada skolās, paredzēts finansējums vairāk nekā 35 tūkstoši euro apmērā 
programmai “Latvijas skolas soma”. Programma nodrošina skolēniem valsts apmaksātu iespēju regulāri 
iepazīt Latvijas kultūras vērtības un laikmetīgās izpausmes tā attīstot kultūras izpratnes un izpausmes 
kompetenci, mazinot sociālo nevienlīdzību un spēcinot lepnumu par savu valsti un tās cilvēkiem.  

 

Ielu un ceļu tīkla infrastruktūras, publiskās ārtelpas attīstība 
Attīstības projekti ielu un ceļu tīkla infrastruktūras uzlabošanai plānoti gandrīz 800 tūkstošu euro apmērā. 

 

Pašvaldība budžeta izpildes gaitā plāno izvērtēt un pretendēt uz likumā “Par valsts budžetu 2024. gadam 
un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” paredzēto iespēju pašvaldībām saņemt aizņēmumu ceļu 
būvniecības projektiem, tajā skaitā projektā paredzēto inženiertīklu būvniecībai. Tas dotu pašvaldībai 
iespēju turpināt iepriekšējos gados uzsākto transporta infrastruktūras sakārtošanu. 

 

Investīcijas sociālajā un veselības jomā 
Sociālo pakalpojumu attīstībai plānots uzlabot infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi gandrīz 5,5 milj. euro 
apmērā, pabeidzot deinstitucionalizācijas projekta īstenošanu Rūpniecības ielā, un nodrošinot vides 
pieejamību pašvaldības ēkā. 



 

6 
Labi būt mājās 

 

Pašvaldība turpinās īstenot projektu algotiem pagaidu sabiedriskajiem darbiem, kā arī paaudžu iespēju 
stiprināšanai un sociālās iekļaušanās veicināšanai. 

 

 

Atbalsta programmu īstenošana 
2024. gadā pašvaldība turpinās īstenot dažādas atbalsta programmas ar mērķi nodrošināt līdzfinansējumu 
gan sabiedrības iniciatīvu īstenošanai, gan līdzdalības veicināšanai dažādās aktivitātēs. 

 

Projekti “zaļo mērķu” sasniegšanai 
2024. gadā 233 574 euro paredzēti divu bezemisiju autobusu iegādei Iecavas vidusskolas un Pilsrundāles 
vidusskolas skolēnu pārvadāšanai. Tādējādi tiks nodrošināta skolu tīkla sasniedzamība. Projektu īstenojot, 
tiks veicināta publiskā sektora transporta zaļināšana.  

Energoefektivitātes paaugstināšanas un klimata pārmaiņu ietekmes mazināšanai paredzēti 67 280 euro -  
pašvaldības ēkas (Uzvaras ielā 1) pārbūves būvprojekta izstrādei un ekspertīzei. 



 

7 
Labi būt mājās 

 

 

Kultūras infrastruktūra   
Kultūras iestāžu infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai 2024. gadā plānoti 110 282 euro, 
tai skaitā ēkas Uzvaras ielā 3 pārbūves būvprojekta izstrādei un ekspertīzei Bauskas Centrālās bibliotēkas 
vajadzībām 67 280 euro, kultūras infrastruktūras attīstībai Bauskas vecpilsētā 35 695 euro, kā arī 
7 307 euro Bauskas muzeja krājuma priekšmeta – orkestriona – restaurācijai. 

2024. gadā tiks turpināts darbs priekšlikuma izstrādei publiskās un privātās partnerības projektam Bauskas 
vecpilsētā, infrastruktūras attīstībai pašvaldības kultūras iestāžu vajadzībām (kultūras centrs, muzejs, 
koprades telpas, amatu māja u.tml.). 

 

Finansējums plānoto projektu īstenošanai  
2024. gada budžetā ir paredzēti 700 tūkstoši euro līdzfinansējuma nodrošināšanai tādiem investīciju 
projektiem, kuru īstenošanai ir plānots piesaistīt Eiropas Savienības fondu finansējumu, kā arī aizņēmumu 
no Valsts kases. Tai skaitā 202 tūkstoši euro rezervēti jau apstiprināto Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 
programmas 2021.–2027. gadam projektu īstenošanai: 

1) “Aktīvas un veselīgas novecošanas veicināšana” (ACTIVE AND HEALTHY AGEING); 

2) “Reaģēšana uz klimata pārmaiņu riskiem un ekstremāliem laikapstākļiem, to novēršana Latvijas un 
Lietuvas pārrobežu reģionā” (SAFE RESPONSE); 

3) “Zudušā mantojuma pievilcība un digitālā pieejamība pierobežā” (RECLAIMED HISTORY); 

4) “Nākotnes prasmju pamats - zināšanas un kapacitāte STEAM jomā” (FIT4FUTURE); 

5) “Publiskā sektora profesionāļu kapacitātes celšana, lai uzlabotu sniegto pakalpojumu kvalitāti 
Šauļu un Bauskas reģionu vietējās un reģionālajās pašvaldībās” (QUALITY UNDER CONTROL); 

6) "Zaļie noslēpumi" (Green secrets) ilgtspējīga un zaļā tūrisma attīstībai Latvijas un Lietuvas 
pierobežas reģionos - Zemgalē un Žemaitijā. 

Izmantojot aizņēmumu no Valsts kases, 2024. gadā Bauskas novadā varētu uzsākt jaunus investīciju 
projektus ceļu būvniecībā, sociālā atbalsta nodrošināšanai, publiskās infrastruktūras attīstībai.  

Šobrīd sagatavošanas un iesniegšanas procesā ārējā finansējuma piesaistei ir šādi projekti: 

• Ģimeniskai videi pietuvināta aprūpes pakalpojuma izveide pensijas vecuma personām Bauskas 
novadā; 

• Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Bauskas 
novadā; 

• Bauskas aktīvās atpūtas parka izveide; 

• Bauskas Pilskalna parka teritorijas labiekārtošana. 

2024. gadā plānots iesniegt pieteikumus un piesaistīt ārējo finansējumu šādās aktivitātēs:  

• 4.3.1.3. pasākumā "Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība" ; 

• 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa „Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 
attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās”  
5.1.1.4. pasākumā „Viedās pašvaldības” -  plānota viedā risinājuma attīstīšana un ieviešana 
pašvaldības autonomo funkciju un no tām izrietošo pārvaldes uzdevumu izpildē; 

• 4.2.3.4. ESF + pasākumā  NEET jauniešu integrēšanās sekmēšanai; 

• 6.1.1.3. pasākumā "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, 
veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku". 

 



 

8 
Labi būt mājās 

 

Atalgojuma sistēmas pilnveidošana 
2022. gada 1. jūlijā stājās spēkā grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likumā, kas paredz būtiskas izmaiņas pašvaldības darbinieku un amatpersonu atalgojuma 
noteikšanai. Likums paredz, ka pašvaldības amatpersonām (darbiniekiem) mēnešalgu nosaka, bāzes 
mēnešalgas apmēram piemērojot attiecīgu koeficientu un konkrētās amatpersonas (darbinieka) 
individuālās kvalifikācijas, kompetenču un darba snieguma līmeni. Minētā likuma Pārejas noteikumu 
52. punkts nosaka, ka likumā noteiktais atalgojumu minimums valsts un pašvaldības institūcijai jāsasniedz 
līdz 2027. gada 1. janvārim. Bauskas novada pašvaldības dome 2023. gada 31. augustā ar grozījumiem 
Bauskas novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā ir apstiprinājusi, ka visiem 
darbiniekiem, kuri atbilstoši Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumos Nr. 262 "Valsts un 
pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība" 
noteiktajam amatu saimju līmeņu sadalījumam pa mēnešalgu grupām no 1. līdz 10. mēnešalgu grupas 
līmenim 2024. gadā saņem likumā noteikto atalgojuma minimumu. Darbiniekiem, kuru amats ir klasificēts 
no 11. līdz 15. mēnešalgu grupai, garantētais atalgojums ir 85% līdz 92,5 % apmērā no normatīvajos aktos 
noteiktā minimuma. 

Lai nodrošinātu atalgojumu, pamatojoties uz valstī noteiktās minimālās algas pieaugumu, 2024. gada 
budžetā salīdzinājumā ar 2023. gadu ir plānoti papildu līdzekļi 0,5 milj. euro apmērā un atalgojuma 
pieaugumam – 1,7 milj. euro, pamatojoties uz bāzes algas izmaiņām. 

Saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības 2021. gada 28. oktobra noteikumu Nr. 17 “Bauskas novada 
pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums” 5. pielikuma “Darbinieku individuālās 
mēnešalgas noteikšanas kārtība” 4. punktu ir noteikts, ka kārtības izpilde tiek īstenota pašvaldības kārtējam 
gadam apstiprinātā budžeta ietvaros, ievērojot proporcionalitātes principu.  

2024. gada budžetā darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanai tāpat kā 2023. gadā ir plānoti 0,6 milj. 
euro. 

 

Teritorijas plānojuma izstrāde  
2024. gada budžetā 69 836 euro ir paredzēti Bauskas novada pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības 
plānošanas dokumenta izstrādei. Teritorijas plānošanas dokumentā tiks noteiktas vienotas prasības 
teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, kā arī citi 
teritorijas izmantošanas nosacījumi. Teritorijas plānojuma ir viens no nozīmīgākajiem pašvaldības teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem, kura izstrādes mērķis ir veidot pamatu ilgtspējīgai, efektīvai un 
racionālai novada teritorijas un tās resursu izmantošanai, izvērtēt novada teritorijas attīstībai esošo 
potenciālu un noteikt tā izmantošanai nepieciešamās prasības un ierobežojumus, radīt labvēlīgus apstākļus 
uzņēmējdarbības attīstībai un investīciju piesaistei, radīt priekšnoteikumus vides kvalitātes nodrošināšanai, 
rūpniecisko un vides risku novēršanai, veicināt pakalpojumu pieejamību un optimālu transporta sistēmas 
funkcionēšanu, saglabāt dabas un kultūras mantojumu, ainavas un bioloģisko daudzveidību, kā arī 
paaugstināt kultūrainavas un apdzīvoto vietu kvalitāti. 

Viens no galvenajiem teritorijas plānojuma uzdevumiem būs aktualizēt, integrēt un salāgot spēkā esošos 
teritorijas plānojumus, lai visa Bauskas novada teritorija tiek attīstīta un pārvaldīta pēc vienādiem 
principiem. 

Ņemot vērā dokumentu nozīmi, sarežģītību un nepieciešamību nodrošināt plašas līdzdalības iespējas, tā 
izstrādes procesu paredzēts noslēgt 2025. gada pirmajā pusē. 

 



 

9 
Labi būt mājās 

 

Bauskas novada pašvaldības  
2024. gada budžeta informācija 

 

Bauskas novada pašvaldības budžets sastāv no pamatbudžeta, ziedojumiem un dāvinājumiem.  

Budžets izstrādāts, ievērojot Pašvaldību likumā, likumā “Par pašvaldību budžetiem”, Likumā par budžetu 
un finanšu vadību, likumā “Par valsts budžetu 2024. gadam” un Ministru kabineta noteikumos noteiktos 
pamatprincipus un prasības.  

Pašvaldības budžets izstrādāts atbilstoši budžeta ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas klasifikācijai, kuru 
nosaka Ministru kabinets. 

Skaitliskā informācija par budžeta ieņēmumiem, izdevumiem un finansēšanu ir redzama Bauskas novada 
domes saistošo noteikumu “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam” 1., 2., 3. un 
4. pielikumā. 

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2024. gadā plānoti 65 741 012 euro, indikatīvais 
budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā 9 361 122 euro un aizņēmumu līdzekļi 4 034 069 euro. Kopā 
finanšu resursi izdevumu segšanai ir 79 136 203 euro. Pamatbudžeta izdevumi plānoti 74 656 632 euro 
apmērā, aizņēmumu pamatsummas atmaksa 4 155 472 euro. Plānotais budžeta līdzekļu atlikums gada 
beigās 324 099 euro. 

Ieņēmumi no ziedojumu un dāvinājumu termiņnoguldījuma plānoti 257 euro, izdevumi 33 410 euro apmērā, 
naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada sākumā 33 153 euro.  

Bauskas novada pašvaldības 2024. gada budžeta projekts tika izskatīts Izglītības, kultūras un sporta 
komitejā (2023. gada 13. decembrī), Sociālajā un veselības komitejā (2023. gada 14. decembrī), Vides un 
attīstības komitejā (2023. gada 14. decembrī).  

Pēc Finanšu komitejas (2023. gada 21. decembrī) akcepta pašvaldības budžeta projekts iesniegts 
apstiprināšanai 2023. gada 28. decembra domes sēdē.  

 

Pamatbudžeta ieņēmumu prognoze 
Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi, kas 2024. gadam plānoti  65 741 012 euro apmērā, 
ietver nodokļu ieņēmumus, nenodokļu ieņēmumus, maksas pakalpojumus un citus pašu ieņēmumus, un 
transfertu ieņēmumus. 

 



 

10 
Labi būt mājās 

 

 

Nodokļu ieņēmumi ir būtiskākā pašvaldības ieņēmumu daļa, un 2024. gadā tiek prognozēti 
38 306 391 euro jeb 58,2% no pamatbudžeta ieņēmumu kopapjoma. Lielākais īpatsvars nodokļu 
ieņēmumos ir iedzīvotāju ienākuma nodoklim (51,6% no kopējiem ieņēmumiem) un nekustamā īpašuma 
nodoklim (6,4% no kopējiem ieņēmumiem). 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) prognoze 2024. gadam ir 33 939 488 euro. Salīdzinot ar 2023. gada 
prognozi, palielinājums ir 4 402 916 euro (14,9%). Ministru kabineta un Latvijas Pašvaldību savienības 
sarunās panākta vienošanās, ka pašvaldībām tiks garantēti IIN ieņēmumi 100% apmērā no plānotās 
prognozes, ievērojot šādu sadalījumu pa ceturkšņiem: I ceturksnī – 21%, II ceturksnī – 23%, III ceturksnī – 
28%,  IV ceturksnī – 28%. 

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) ieņēmumi tiek plānoti 4 211 147 euro, t.sk. kārtējā gada ieņēmumi 
3 945 660 euro un NĪN iepriekšējo gadu parādi 265 487 euro.  

Azartspēļu nodokļa ieņēmumi 2024. gadā tiek plānoti 15 756 euro apmērā, kas aprēķināti, pamatojoties uz 
vidējiem pašvaldības budžetā saņemtajiem maksājumiem 2023. gadā.  

Dabas resursu nodokļa ieņēmumi plānoti 140 000 euro jeb 0,2% no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Nenodokļu ieņēmumi plānoti 1 246 506 euro jeb 1,9% no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem, no tiem 
ieņēmumi no nekustamā īpašuma atsavināšanas 1 103 721 euro. Pārējos ieņēmumus plānots saņemt no 
valsts un pašvaldību nodevām, naudas sodiem un sankcijām, citiem dažādiem nenodokļu ieņēmumiem.  

Transfertu ieņēmumi ir ieņēmumi no valsts budžeta, citu pašvaldību budžetiem un no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām un budžeta nefinansētām personām, plānoti 22 980 678 euro. 
Pamatbudžeta kopapjomā tie ir 35,0%. No tiem valsts budžeta transferti ir 22 727 190 euro jeb 34,6% 
kopējos pamatbudžeta ieņēmumos. Valsts budžeta transferti ietver līdzekļus pašvaldības autoceļiem un 
ielām, izglītības, sporta, kultūras un sociālajām nozarēm un dotāciju no pašvaldības finanšu izlīdzināšanas 
fonda, kā arī finansējumu Eiropas Savienības fondu projektu īstenošanai.  

Mērķdotāciju apjomā, kas plānota 15 724 034 euro, lielākais īpatsvars (73,6%) paredzēts izglītības nozarei 
11 566 390 euro – pedagogu atlīdzībai, speciālo pamatskolu uzturēšanas izdevumiem, 1.-4. klašu 
izglītojamo brīvpusdienām, asistenta pakalpojuma nodrošināšanai, mācību līdzkļu iegādei. 

Mērķdotācija sociālajai jomai plānota 2 022 650 euro. To paredzēts saņemt asistenta pakalpojuma 
nodrošināšanai, sociālās rehabilitācijas pasākumiem, Ukrainas civiliedzīvotāju sociālajam atbalstam un 
citiem pasākumiem. Mērķdotācija paredzēta arī Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā noteikto 
obligāto pabalstu – garantētā minimālā ienākuma (turpmāk – GMI) un mājokļa pabalsta – izmaksai. Valsts 
nodrošina mērķdotāciju pašvaldībām izdevumu segšanai 30% apmērā no mājsaimniecībām izmaksātā GMI 
pabalsta un mājokļa pabalsta. 

Pašvaldību budžetu transferti plānoti 253 488 euro apmērā. Tie ir ieņēmumi no citām pašvaldībām par 
izglītības pakalpojumu nodrošināšanu. 

Budžeta iestāžu ieņēmumos plānots saņemt 3 207 437 euro (4,9%); to lielāko daļu 3 166 021 euro veido 
ieņēmumi no pašvaldības iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem. 

 

Pamatbudžeta izdevumi 
Pašvaldības budžeta mērķis ir sadalīt plānotos finanšu līdzekļus pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildei, 
ņemot vērā pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktos rīcības virzienus un uzdevumus. 
Pašvaldības budžeta līdzekļi paredzēti no budžeta finansētu institūciju, t.i., pašvaldības izglītības, kultūras, 
sporta un veselības aizsardzības iestāžu, sociālā dienesta un bāriņtiesas, centrālās administrācijas un 
apvienību pārvalžu darbības nodrošināšanai, novada izglītības, sporta un kultūras pasākumu finansēšanai, 



 

11 
Labi būt mājās 

 

infrastruktūras uzturēšanai, pabalstiem trūcīgiem un maznodrošinātiem iedzīvotājiem, investīciju 
finansēšanai, atbalstam biedrībām un nodibinājumiem, kā arī citām brīvprātīgām iniciatīvām.  

Saskaņā ar 2024. gadam noteiktajām prioritātēm, pašvaldības attīstības programmas investīciju plānu, 
2024. gada budžetā pēc iepriekš pieņemtiem lēmumiem un līgumiem investīciju projektu īstenošanai 
paredzēti 5 448 781 euro (paskaidrojuma raksta pielikums “Attīstības programmas investīciju plāns 
2024. gadam). 

Bauskas novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumu kopējais apjoms 2024. gadam plānots 
74 656 632 euro.  

 

Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam” 
1. pielikumā ir redzams kopsavilkums par pamatbudžeta izdevumu apjomiem attiecīgajā funkcijā, t.i., 
nozaru griezumā, 2. pielikumā – pamatbudžeta izdevumu atšifrējums pa pašvaldības iestādēm un 
izdevumu funkcionālajām kategorijām. Funkciju sadalījums veidots saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 
izdevumu klasifikāciju.  

 

Izglītība 
Izglītības jomas izdevumi veido lielāko pamatbudžeta izdevumu īpatsvaru – 34 698 976 euro jeb 46,5% no 
pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. Izdevumi paredzēti izglītības iestāžu uzturēšanai, ar izglītību 
saistīto pasākumu un investīciju projektu finansēšanai. 

Izglītības iestāžu infrastruktūras investīciju projektos plānots ieguldīt 3 389 395 euro, turpinot Vecumnieku 
vidusskolas ēkas pārbūvi. Tiks uzsākta Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta īstenošana, kura 
ietvaros paredzēts iegādāties divus bezemisiju transporta līdzekļus skolēnu pārvadājumiem, paredzot 
2024. gada budžetā 233 574 euro. Turpināsies Erasmus+ programmas projekti Iecavas (26 527 euro) un 
Pilsrundāles (13 790 euro) vidusskolās, kā arī valsts budžeta finansētais projekts “Latvijas skolas soma” 
(35 168 euro).  



 

12 
Labi būt mājās 

 

Izglītojamo un pirmsskolas audzēkņu ēdināšanai plānoti izdevumi 1 837 194 euro apmērā. No valsts 
budžeta finansējuma 1.-4. klašu izglītojamo brīvpusdienām plānots segt ēdināšanas izdevumus 
457 460 euro apmērā, bet no pašvaldības budžeta līdzekļiem 1.-9. klašu un 5-6 gadīgo izglītojamo 
brīvpusdienām plānots izlietot 1 123 430 euro.  

Norēķiniem par citu novadu sniegtajiem izglītības pakalpojumiem plānoti 522 134 euro, izglītojamo 
pārvadājumu nodrošināšanai – 864 313 euro.  

Izglītības nodaļas darbības nodrošināšanai ir paredzēti 264 907 euro, Jaunatnes nodaļas darbam un 
jauniešu aktivitātēm, kā arī Iecavas jauniešu centram – 168 543 euro. 

Izdevumi pedagogu atlīdzībai, kas tiek finansēti no valsts budžeta līdzekļiem, ir ieplānoti periodam no 
2024. gada 1. janvāra līdz 31. augustam, izņemot profesionālās ievirzes sporta pedagogu atlīdzību. To 
apjoms ir 10 419 948 euro. Pirmsskolas izglītības iestāžu un daļējai profesionālās ievirzes sporta un 
mūzikas un mākslas programmu pedagogu atlīdzībai, kā arī vispārējo izglītības iestāžu pedagogu 
veselības apdrošināšanas polisēm un redzes korekcijas līdzekļu iegādei no pašvaldības budžeta līdzekļiem 
plānoti 4 675 143 euro.  

Mācību līdzekļu iegādei plānoti 439 149 euro, speciālo skolu uzturēšanas izdevumiem – 392 373 euro.  

Pārējiem izdevumiem plānoti 11 416 818 euro, kas ietver izdevumus pārējo darbinieku atlīdzībai, izglītības 
iestāžu infrastruktūras uzturēšanai un izdevumus materiāli tehniskās bāzes papildināšanai. 

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām no izglītības nozarei plānotajiem izdevumiem 66,0% ir izdevumi 
atlīdzībai, preču un pakalpojumu iegādei – 20,4%, kapitāliem izdevumiem - 12,0%. 

 

Sociālā aizsardzība 
Sociālajām vajadzībām plānoti 9 834 776 euro jeb 13,2 % no pašvaldības pamatbudžeta.  

Bauskas novada Sociālā dienesta darba nodrošināšanai paredzēti 8 042 772 euro, no tiem sociāla rakstura 
maksājumiem ieplānoti 4 350 500 euro, kas ietver sociālās aprūpes iestāžu, krīzes centru un mājas 
aprūpes pakalpojumus, kā arī valsts noteiktos un pašvaldības brīvās iniciatīvas sociālos pabalstus. Sociālo 
pabalstu veidus un to piešķiršanas kārtību nosaka Bauskas novada domes saistošie noteikumi. 
Daudzfunkcionālo sociālo pakalpojumu centru Vecumniekos un Iecavā darba nodrošināšanai un to 
sniegtajiem pakalpojumiem budžetā ir ieplānoti izdevumi attiecīgi 221 944 euro un 65 983 euro. Dienas 
centra “Iecavnīca” darbībai paredzēti 58 670 euro. 

Bauskas novada Bāriņtiesas darba nodrošināšanai paredzēts finansējums 533 638 euro apmērā, veco 
ļaužu un invalīdu pansionāta “Atvasara” darbības nodrošināšanai – 772 804 euro, pabalstu izmaksai 
atbilstoši “Pašvaldības domes deputāta statusa likumam” – 33 394 euro. 

Izmitināšanas pakalpojumu nodrošināšanai Ukrainas civiliedzīvotājiem no valsts budžeta plānots saņemt 
un izlietot 30 420 euro. 

Sociālās jomas investīciju projektus infrastruktūras un pakalpojumu attīstībai plānots īstenot 421 748 euro 
apmērā.  

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām no sociālās aizsardzības izdevumiem 41,5% ir plānoti atlīdzībai, 
45,4% sociāla rakstura maksājumiem un kompensācijām. Kapitālajiem izdevumiem plānoti 426 821 euro 
jeb 4,3% no sociālajai aizsardzībai atvēlētajiem līdzekļiem. Tos paredzēts izmantot transportlīdzekļa 
iegādei asistentu pakalpojuma nodrošināšanai un citu pamatlīdzekļu iegādei, kā arī ēku pārbūvei sociālo 
un veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai. 

 

 



 

13 
Labi būt mājās 

 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai kopā plānots izlietot 8 008 319 euro jeb 10,7% no 
pamatbudžeta izdevumiem. Pašvaldības nekustamā īpašuma apsaimniekošanai un teritorijas 
labiekārtošanai un uzturēšanai plānoti 6 707 537 euro, ielu apgaismošanai  625 720 euro, pašvaldības 
attīstības un teritorijas plānošanai 326 896 euro, pašvaldības dzīvojamā fonda apsaimniekošanai 
274 933 euro. Projektu konkursam “Iedzīvotāji veido savu vidi” paredzēti 41 272 euro. 

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām no pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas izdevumiem 
57,6% ir plānoti pakalpojumu un preču iegādei, 36,6% –  atlīdzībai, pamatlīdzekļu iegādei – 4,8%. 

 

Atpūta, sports, kultūra 
Atpūtas, sporta un kultūras pasākumiem plānoti 6 577 139 euro jeb 8,8% no pašvaldības pamatbudžeta.  

No tiem kultūras iestāžu darbības nodrošināšanai un kultūras pasākumiem plānoti 2 572 583 euro, novada 
bibliotēkām 1 397 257 euro, muzeju un novadpētniecības centra darbībai ir paredzēti 1 165 967 euro, 
tautas mākslas kolektīvu vadītāju atlīdzībai ir plānoti 541 221 euro, Kultūras nodaļai 167 405 euro. 

Dažādu sporta pasākumu organizēšanai Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku apvienībās ir plānoti 
221 941 euro. Sporta nodaļas darbības nodrošināšanai, novada sporta pasākumu organizēšanai un dalībai 
sporta pasākumos, biedrību, sporta komandu un individuālo sportistu atbalstam ir paredzēti 349 128 euro. 

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām atlīdzībai plānoti 58,9%, precēm un pakalpojumiem 33,1%, 
kapitālajiem izdevumiem 5,2% no nozarei plānotajiem izdevumiem.  

 

Vispārējie valdības dienesti 
Izdevumi plānoti 6 548 686 euro, t.i., 8,7% kopējos izdevumos. No tiem pašvaldības institūciju uzturēšanai 
3 771 643 euro jeb 5,1%, t.sk. centrālās administrācijas darbības nodrošināšanai paredzēti 2 689 868 euro, 
valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru darbībai – 162 238 euro, sabiedrisko attiecību 
veidošanai, reprezentācijai un iedzīvotāju informēšanai  - 293 062 euro, Bauskas apvienības pārvaldei – 
129 161 euro, Iecavas apvienības pārvaldei – 149 131 euro, Rundāles apvienības pārvaldei – 192 
749 euro un Vecumnieku apvienības pārvaldei – 155 434 euro.  

EURIBOR procentu likmju palielinājuma ietekmē būtiski pieaugušas pašvaldības parāda izmaksas - 
aizņēmumu apkalpošanas maksai un procentu izdevumiem  ieplānoti 2 366 060 euro, kas 2023. gadam 
plānoto pārsniedz divas reizes un kopējos izdevumos ir 3,1%. 

Neparedzētiem gadījumiem  ieplānoti 400 000 euro, kas ir 0,5% no Bauskas novada pašvaldības 
plānotajiem pamatbudžeta izdevumiem. 

Parakstu vākšanai tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturēto likumu “Grozījumi Notariāta likumā” 
ieplānoti 10 983 euro. 

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām vispārējo valdības dienestu izdevumu kopapjomā 51,0% ir izdevumi 
atlīdzībai. Atlīdzībai deputātiem par deputātu pienākumu pildīšanu plānots izlietot 353 535 euro un komisiju 
darba atlīdzībai – 7 294 euro. 

Procentu izdevumiem plānots izlietot 35,2%, preču un pakalpojumu iegādei – 13,5% no kopējiem 
izdevumiem. 

 

 



 

14 
Labi būt mājās 

 

Ekonomiskā darbība 
Nozares izdevumiem plānots izlietot 6 334 363 euro, t.i., 8,5% no pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem.  

Ceļu un ielu uzturēšanai ieplānoti 2 654 156 euro, t.sk. pa apvienību pārvaldēm: Bauskas 1 616 601 euro 
(t.sk. tranzītielu uzturēšanai 350 299 euro), Iecavas 332 576 euro, Rundāles 214 633 euro, Vecumnieku 
490 346 euro. 53,7% jeb 1 424 953 euro no uzturēšanas izdevumiem paredzēts finansēt no valsts budžeta 
mērķdotācijas.  

Bauskas pilsētā tiks turpināta seguma maiņa Biržu ielai no Dārza ielas līdz Biržu ielai 23 un Ceriņu ielas 
posmam no Dārza ielas līdz Biržu ielai, investējot attiecīgi 500 025 euro un 255 986 euro. 

Izdevumi plānoti arī pašvaldības autotransporta uzturēšanai 824 313 euro, Informācijas tehnoloģiju 
nodaļas darbības nodrošināšanai un informāciju tehnoloģiju infrastruktūras uzturēšanai un attīstībai 
692 784 euro, Būvniecības nodaļas darbības nodrošināšanai  198 029  euro, Būvvaldei 168 382 euro. Ar 
tūrisma nozari saistītām aktivitātēm un Bauskas novada Tūrisma un informācijas centra darbības 
nodrošināšanai paredzēti 136 704 euro, bet Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra darbībai – 
125 264 euro. 

Nevalstisko organizāciju iniciatīvām un projektiem paredzēti 40 000 euro. 

Pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai jaunajos projektos ir ieplānoti 700 000 euro. 

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 53,6% no ekonomiskās darbības jomas kopējiem izdevumiem ir 
plānoti pakalpojumu un preču iegādei, 27,4% kapitālajiem izdevumiem, 17,8% - atlīdzībai. 

 

Sabiedriskā kārtība un drošība 
Izdevumi plānoti 1 408 030 euro, t.i., 1,9% no pamatbudžeta izdevumu kopapjoma.  

Bauskas novada Pašvaldības policijas darbības un sabiedriskās kārtības nodrošināšanai plānots izlietot 
1 259 427 euro.  

Salīdzinoši nelielu īpatsvaru no kopējiem šīs jomas izdevumiem veido finansējums ugunsdzēsības dienesta 
atbalstam Bārbelē un Skaistkalnē, kopā 9 380 euro, un civilajai aizsardzībai un darba drošībai Vecumnieku 
apvienības teritorijā 3 213 euro. 

Bauskas novada Dzimtsarakstu nodaļai paredzēti 136 010 euro.  

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 81,4% no sabiedriskajai kārtībai un drošībai plānotajiem izdevumiem 
ir izdevumi atlīdzībai, 14,3% - pakalpojumu un preču iegādes izdevumi, 3,6% - kapitālie izdevumi. 

 
Veselība 
Veselības aprūpei ir plānoti 867 930 euro jeb 1,2% no visiem pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem.  

Pašvaldības aģentūras “Iecavas veselības centrs” izdevumiem plānots izlietot 822 692  euro. 

Veselības aprūpes atbalstam plānoti 7 138 euro. Stipendijām studentiem, kuri apgūst medicīniskās 
izglītības programmu, ieplānoti 38 100 euro. 

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 84,3% no veselības jomas izdevumiem ir izdevumi atlīdzībai, 
11,3% - pakalpojumu un preču iegādes izdevumi, 4,4% - sociāla rakstura maksājumi (stipendijas). 

 



 

15 
Labi būt mājās 

 

Vides aizsardzība 
Izdevumi plānoti 378 413 euro jeb 0,5% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem.  

Atkritumu apsaimniekošanai paredzēti 271 833 euro, lietusūdens un sadzīves notekūdeņu 
apsaimniekošanai – 100 580 euro. 

Līdzfinansējums nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 6 000 euro. 

Atbilstoši ekonomiskajām kategorijām no vides aizsardzības jomas kopējiem izdevumiem 98,4% ir plānoti 
pakalpojumu un preču iegādei, 1,6% - sociāla rakstura maksājumiem. 

 

Kopējā pamatbudžeta izdevumu struktūrā atbilstoši ekonomiskajām kategorijām vislielākais īpatsvars ir 
atlīdzībai 53,7%, precēm un pakalpojumiem 26,3%, kapitāliem izdevumiem 9,5% un sociālā rakstura 
maksājumiem 6,3%. 

 

 

Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi 
Saistošo noteikumu 6. pielikumā “Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2024. gadā un 
turpmākajos gados” sniegts ilgtermiņa saistību izklāsts kārtējā budžeta gadā un turpmākajos gados, 
pamatojoties uz budžeta veidošanas brīdī spēkā esošajiem līgumiem. 

Pašvaldības indikatīvās saistības uz 01.01.2024. ir 57 515 864 euro, no tām aizņēmumi 52 851 116 euro, 
galvojumi – 4 664 748 euro. Saistību apjoms tiks precizēts atbilstoši faktiskajiem datiem uz 01.01.2024. 
pašvaldības budžeta grozījumos. Aizņēmumu pamatsummu atmaksa plānota 4 155 472 euro apmērā 
atbilstoši Valsts kases aizdevuma līgumu atmaksas grafikiem. Aizņēmumu saņemšana plānota 
4 034 069 euro apmērā.  



 

16 
Labi būt mājās 

 

EURIBOR likmju pieaugums ir sadārdzinājis arī pašvaldības aizņēmumu izmaksas, kā rezultātā 
pašvaldības kopējais saistību apjoms ir pieaudzis un atkarībā no jaunu kredītresursu piesaistes apmēra 
2024. gadā var pārsniegt 15,0% no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem bez valsts budžeta 
transfertiem noteikta mērķa finansēšanai.  

 



Uzvaras iela 1, Bauska, 
Bauskas novads, LV-3901

www.bauskasnovads.lv

639 639 74



Attīstības programmas investīciju plāns 2024.gadam

    RV 1.2. Komunālie pakalpojumi un inženiertīklu komunikācijas                   6 000 

      1.01.115 Līdzfinansējums nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai                   6 000 

    RV 2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze            3 389 395 

      1.01.64 Investīciju projekts "Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve"            3 389 395 

    RV 2.2. Izglītības pakalpojuma kvalitāte un pieejamība                 35 168 

      1.01.48 Programma "Latvijas skolas soma"                 35 168 

    RV 2.4. Interešu izglītība,mūžizglītība un jaunatnes politika               111 078 

      1.01.71 Nodarbinātības pasākumi izglītojamiem vasaras brīvlaikā               111 078 

    RV 2.5. Izglītības jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste                 40 317 

      1.17.08 Iecavas vidusskola-ERASMUS+ programmas EAC/A10/2022-2023 projekts 2023-

1-LV01-KA121-SCH-000126480                 26 527 

      1.18.14 Pilsrundāles vidusskolas Erasmus+programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) skolu 

sektora projekts Nr.2022-2-LV01-KA122-SCH-000097250                 13 790 

    RV 3.1. Sociālo un veselības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze               362 681 

      1.01.125 Atveseļošanas fonda projekts "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Bauskas novadā"                   1 750 

      1.01.32 ERAF, SAM 9.3.1. projekts "Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas 

novadā", Nr. 9.3.1.1/19/I/046               303 296 

      1.01.92 Atveseļošanas fonda projekts "Sociālā dienesta ēku vides pieejamības 

nodrošināšanas pasākumi Bauskas novadā", Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/011                 57 635 

    RV 3.2. Sociālo pakalpojumu kvalitāte, pieejamība un attīstība                 59 067 

      1.01.66 Projekts "Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās"                 59 067 

    RV 3.3. Veselības un sociālās jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste                 38 100 

      1.01.15 Līdzfinansējums pašvaldības ārstniecības iestāžu darbības atbalstam                 38 100 

    RV 4.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze               102 975 

      1.01.114 Kultūras infrastruktūras attīstība Bauskas vecpilsētā                 35 695 

      1.01.94 Administrācijas ēkas pārbūve par Bauskas centrālo bibliotēku Uzvaras ielā 3, 

Bauskā                 67 280 

    RV 4.2. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums                 27 307 

      1.01.56 Līdzfinansējums kultūras pieminekļu saglabāšanai                 20 000 

      1.09.03 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Bauskas muzeja krājuma 

priekšmeta, unikālas mehāniskas mūzikas atskaņošanas ierīces - orkestriona (krājuma Nr. BNM-

11454), restaurācija"                   7 307 

    RV 6.1. Energoefektivitātes paaugstināšana un klimata pārmaiņu ietekmes 

mazināšanas pasākumi               330 854 

      1.01.113 Atveseļošanas fonda projekts "Bezemisiju transporta līdzekļu iegāde Bauskas 

novadā", Nr. 3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/015               233 574 

      1.01.55 Mājokļu un teritoriju apsaimniekošanas darbības atbalsta pasākumi                 30 000 

      1.01.95 Administrācijas ēkas pārbūve Uzvaras ielā 1, Bauskā                 67 280 

    RV 8.1. Ielu un ceļu tīkls               794 731 

      1.01.102 Investīciju projekts "Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz Dārza ielai pārbūve"                 24 684 

      1.01.108 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Bauskas pilsētas Biržu iela no Dārza 

ielas līdz Biržu 23", Bauskā, Bauskas novadā"               500 025 

      1.01.109 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Ceriņu ielas posms no Dārza ielas 

līdz Biržu ielai, Bauskā, Bauskas novadā""               255 986 

      1.01.117 Investīciju projekts "Autoceļu "A2 "Kramiņi - Ružas" Īslīces pag., A8 "Īslīces 

pag. -Melderi - Pamūša - Podiņi - Kalncepļi - Taumaņi" Gailīšu pag., Bauskas nov." pārbūve"                 14 036 

    RV 9.1. Vienota pārvalde                 69 836 

      1.01.37 Bauskas novada attīstības dokumentu izstrāde                 69 836 

    RV 9.3. Sabiedrības līdzdalības pasākumi                 41 272 

      1.02.49 Bauskas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                 21 996 

      1.03.26 Iecavas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                   8 334 

      1.04.26 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                   3 260 

      1.05.29 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                   7 682 

Pielikums pie Paskaidrojuma raksta  

par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam

Attīstības programmas rīcības virziens/Projekts  Izdevumi, EUR 



    RV 9.6. Sadarbība ar NVO                 40 000 

      1.01.12 Atbalsts NVO iniciatīvām un projektiem                 40 000 

IZDEVUMI - kopā            5 448 781 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Bauskā 

2023.gada 28.decembrī       Nr.25 

               (protokols Nr.15, 9.punkts) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

10.panta pirmās daļas 1.punktu, likumu “Par 

pašvaldību budžetiem”, likumu “Par budžetu 

un finanšu vadību”  
 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības pamatbudžetu 2024.gadam ieņēmumos  

65 741 012 euro, izdevumos 74 656 632 euro, finansēšanu 8 915 620 euro saskaņā ar 1. un 

2.pielikumu. 

 

2. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2024.gadam 

ieņēmumos 257 euro, izdevumos 33 410 euro, finansēšanu 33 153 euro saskaņā ar 3. un 

4.pielikumu. 

 

3. Apstiprināt Bauskas novada ceļu un ielu finansēšanai paredzētās valsts budžeta valsts 

autoceļu fonda programmas mērķdotācijas izlietojuma plānu 2024.-2026.gadam saskaņā ar 

5.pielikumu. 

 

4. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības saistību apmēru 2024.gadā un turpmākajos gados 

saskaņā ar 6.pielikumu. 

 

5. Iestādes “Bauskas novada administrācija” Grāmatvedības nodaļai nodrošināt pašvaldības 

aizņēmumu pamatsummas atmaksu un apkalpošanas/kredītu procentu samaksu saskaņā ar 

noslēgtajiem Valsts kases aizdevumu līgumiem un budžetā šim mērķim plānotajiem 

līdzekļiem. 

 

6. Budžeta izpildītāji (pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un projektu vadītāji) ir atbildīgi par 

to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un racionālu pašvaldības budžeta 

līdzekļu izlietojumu, un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas nepārsniedz attiecīgajam mērķim 

tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām un funkcionālajām 

kategorijām. 

 

7. Saistošie noteikumi par pašvaldības budžetu stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

izsludināšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

 

 

Pielikumā: 

1. pielikums. Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 2024.gadam 

uz 1 lp. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. pielikums. Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 2024.gadam atšifrējums pa 

iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām 14 lp. 

3. pielikums. Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi un 

izdevumi 2024.gadam uz 1 lp. 

4. pielikums. Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumu  

2024.gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām 

uz 1 lp. 

5. pielikums. Bauskas novada ceļu un ielu finansēšanai paredzētās valsts budžeta valsts 

autoceļu fonda programmas mērķdotācijas izlietojuma plāns 2024.-2026.gadam 

uz 1 lp. 

6. pielikums. Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2024.gadā un turpmākajos gados  

       uz 10 lp. 

Paskaidrojuma raksts Bauskas novada pašvaldības 2023.gada 28.decembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.25 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” ar pielikumu uz 

18 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Aivars Okmanis 

 

 



Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 2024.gadam

 Apstiprināts 

2024. gadam 

 EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā            65 741 012 

Ienākuma nodokļi 1.0.0.0.            33 939 488 

Īpašuma nodokļi 4.0.0.0.              4 211 147 

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5.0.0.0.                 155 756 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 8.0.0.0.                   14 410 

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 9.0.0.0.                   44 445 

Naudas sodi un sankcijas 10.0.0.0.                   15 850 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 12.0.0.0.                   68 080 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0.              1 103 721 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0.            22 727 190 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0.                 253 488 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0.              3 207 437 

II IZDEVUMI - kopā            74 656 632 

Vispārējie valdības dienesti 01.000              6 548 686 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000              1 408 030 

Ekonomiskā darbība 04.000              6 334 363 

Vides aizsardzība 05.000                 378 413 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000              8 008 319 

Veselība 07.000                 867 930 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000              6 577 139 

Izglītība 09.000            34 698 976 

Sociālā aizsardzība 10.000              9 834 776 

Atlīdzība 1000            40 122 035 

Preces un pakalpojumi 2000            19 662 257 

Subsīdijas un dotācijas 3000                 328 097 

Procentu izdevumi 4000              2 302 615 

Pamatkapitāla veidošana 5000              7 110 842 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000              4 698 155 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 

sadarbība 7000                 432 631 

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II) -            8 915 620 

IV FINANSĒŠANA - kopā              8 915 620 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000              9 037 023 

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā

F21010000AS 

F22010000AS              9 361 122 

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada beigās

F21010000PB 

F22010000PB                 324 099 

Aizņēmumi F40020000 -               121 403 

  Saņemtie aizņēmumi F40020010 4 034 069             

  Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020 4 155 472             

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām

1.pielikums

 Bauskas novada domes 28.12.2023.

saistošajiem noteikumiem Nr.25

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām



Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 2024.gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu 

funkcionālajām kategorijām

 Apstiprināts 

2024.gadam 

 EUR 

II IZDEVUMI - kopā                74 656 632 

   Bauskas novada pašvaldība (Budžets)                74 656 632 

     Pašvaldības aģentūra "Iecavas veselības centrs" (Kredītrīkotājs)                     822 692 

      07.000 Veselība                     822 692 

        07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                     822 692 

          Atlīdzība 1000                     724 470 

          Preces un pakalpojumi 2000                       97 682 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                            540 

     Veco ļaužu un invalīdu pansionāts "Atvasara" (Kredītrīkotājs)                     772 804 

      10.000 Sociālā aizsardzība                     772 804 

        10.200 Atbalsts gados veciem cilvēkiem                     772 804 

          Atlīdzība 1000                     480 021 

          Preces un pakalpojumi 2000                     285 783 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                         7 000 

     Bauskas novada pašvaldība (Kredītrīkotājs)                73 061 136 

       Codes pamatskola (Iestāde)                     608 518 

        09.000 Izglītība                     608 518 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                     550 819 

            Atlīdzība 1000                     450 517 

            Preces un pakalpojumi 2000                       94 106 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         5 163 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                         1 033 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       11 277 

            Atlīdzība 1000                       11 277 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       44 000 

            Preces un pakalpojumi 2000                       44 000 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                         2 422 

            Preces un pakalpojumi 2000                            393 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         2 029 

       Griķu pamatskola (Iestāde)                     881 179 

        09.000 Izglītība                     881 179 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                     816 984 

            Atlīdzība 1000                     692 409 

            Preces un pakalpojumi 2000                     120 152 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         4 423 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                         9 951 

            Atlīdzība 1000                         9 951 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       51 300 

            Preces un pakalpojumi 2000                       51 300 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                         2 944 

            Preces un pakalpojumi 2000                            654 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         2 290 

       Īslīces pamatskola (Iestāde)                     893 495 

        09.000 Izglītība                     893 495 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                     835 111 

            Atlīdzība 1000                     719 413 

            Preces un pakalpojumi 2000                     111 083 

2.pielikums

 Bauskas novada domes 28.12.2023.

saistošajiem noteikumiem Nr.25

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

1



 Apstiprināts 

2024.gadam 

 EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         4 546 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                              69 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                         8 294 

            Atlīdzība 1000                         8 294 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       47 407 

            Preces un pakalpojumi 2000                       47 407 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                         2 683 

            Preces un pakalpojumi 2000                            807 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         1 876 

       Uzvaras pamatskola (Iestāde)                     819 915 

        09.000 Izglītība                     819 915 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                     760 145 

            Atlīdzība 1000                     566 000 

            Preces un pakalpojumi 2000                     188 511 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         5 245 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                            389 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       10 945 

            Atlīdzība 1000                       10 945 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       46 186 

            Preces un pakalpojumi 2000                       46 186 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                         2 639 

            Preces un pakalpojumi 2000                            567 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         2 072 

       Vecsaules pamatskola (Iestāde)                     737 652 

        09.000 Izglītība                     737 652 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                     660 682 

            Atlīdzība 1000                     561 102 

            Preces un pakalpojumi 2000                       87 751 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       10 866 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                            963 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                         9 951 

            Atlīdzība 1000                         9 951 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       63 485 

            Preces un pakalpojumi 2000                       63 485 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                         3 534 

            Preces un pakalpojumi 2000                            633 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         2 901 

       Bauskas 2. vidusskola (Iestāde)                  1 874 851 

        09.000 Izglītība                  1 874 851 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                  1 647 892 

            Atlīdzība 1000                  1 413 051 

            Preces un pakalpojumi 2000                     215 090 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       19 751 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       13 266 

            Atlīdzība 1000                       13 266 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     197 530 

            Preces un pakalpojumi 2000                     197 530 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       16 163 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       16 163 

       Bauskas Valsts ģimnāzija (Iestāde)                  2 021 793 

        09.000 Izglītība                  2 021 793 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                  1 733 199 

            Atlīdzība 1000                  1 463 051 
2



 Apstiprināts 

2024.gadam 

 EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

            Preces un pakalpojumi 2000                     228 048 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       41 911 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                            189 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       40 791 

            Atlīdzība 1000                       40 791 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     225 218 

            Preces un pakalpojumi 2000                     225 218 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       22 585 

            Atlīdzība 1000                         3 385 

            Preces un pakalpojumi 2000                         1 510 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       17 690 

       Bauskas pilsētas pamatskola (Iestāde)                     881 137 

        09.000 Izglītība                     881 137 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                     753 940 

            Atlīdzība 1000                     640 105 

            Preces un pakalpojumi 2000                       90 164 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       23 101 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                            570 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       20 226 

            Atlīdzība 1000                       20 226 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     100 449 

            Preces un pakalpojumi 2000                     100 449 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                         6 522 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         6 522 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Pasaulīte" (Iestāde)                  1 176 640 

        09.000 Izglītība                  1 176 640 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                  1 138 035 

            Atlīdzība 1000                     970 472 

            Preces un pakalpojumi 2000                     144 057 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       22 736 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                            770 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       35 835 

            Preces un pakalpojumi 2000                       35 835 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                         2 770 

            Preces un pakalpojumi 2000                         2 770 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Zīlīte" (Iestāde)                  1 583 351 

        09.000 Izglītība                  1 583 351 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                  1 513 276 

            Atlīdzība 1000                  1 336 784 

            Preces un pakalpojumi 2000                     167 411 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         8 140 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                            941 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       16 580 

            Atlīdzība 1000                       16 580 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       49 787 

            Preces un pakalpojumi 2000                       49 787 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                         3 708 

            Preces un pakalpojumi 2000                         3 708 

       Bauskas Bērnu un jauniešu centrs (Iestāde)                     291 645 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                            136 

          08.200 Kultūra                            136 

            Atlīdzība 1000                            136 

        09.000 Izglītība                     291 509 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     289 117 

            Atlīdzība 1000                     203 223 

3



 Apstiprināts 

2024.gadam 

 EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

            Preces un pakalpojumi 2000                       82 684 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         3 210 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                         2 392 

            Preces un pakalpojumi 2000                         2 392 

       Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola (Iestāde)                  1 501 526 

        09.000 Izglītība                  1 501 526 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  1 462 978 

            Atlīdzība 1000                  1 097 642 

            Preces un pakalpojumi 2000                     353 186 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         1 450 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       10 700 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       38 548 

            Preces un pakalpojumi 2000                       38 548 

       Pamūšas speciālā pamatskola (Iestāde)                     772 273 

        09.000 Izglītība                     772 273 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                     765 907 

            Atlīdzība 1000                     663 264 

            Preces un pakalpojumi 2000                     102 043 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                            600 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                         1 989 

            Atlīdzība 1000                         1 989 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                         4 377 

            Preces un pakalpojumi 2000                         4 377 

       Bauskas apvienības pārvalde (Iestāde)                  7 364 588 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                     129 161 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                     129 161 

            Atlīdzība 1000                     107 998 

            Preces un pakalpojumi 2000                       19 563 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         1 600 

        04.000 Ekonomiskā darbība                  2 193 514 

          04.500 Transports                  2 193 514 

            Atlīdzība 1000                     268 076 

            Preces un pakalpojumi 2000                  1 881 778 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       43 660 

        05.000 Vides aizsardzība                     218 319 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                     133 710 

            Preces un pakalpojumi 2000                     133 710 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                       84 609 

            Preces un pakalpojumi 2000                       84 609 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                  3 827 851 

          06.400 Ielu apgaismošana                     398 675 

            Preces un pakalpojumi 2000                     363 230 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       35 445 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība                  3 429 176 

            Atlīdzība 1000                  1 463 321 

            Preces un pakalpojumi 2000                  1 818 035 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     124 384 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       23 436 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                     807 791 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                     108 560 

            Atlīdzība 1000                       75 299 

            Preces un pakalpojumi 2000                       28 751 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         4 510 

4



 Apstiprināts 

2024.gadam 

 EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

          08.200 Kultūra                     699 231 

            Atlīdzība 1000                     419 623 

            Preces un pakalpojumi 2000                     271 358 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         8 250 

        09.000 Izglītība                     187 952 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       40 895 

            Atlīdzība 1000                       30 362 

            Preces un pakalpojumi 2000                       10 533 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     147 057 

            Preces un pakalpojumi 2000                     147 057 

       Bauskas Kultūras centrs (Iestāde)                     947 375 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                     947 375 

          08.200 Kultūra                     947 375 

            Atlīdzība 1000                     359 771 

            Preces un pakalpojumi 2000                     518 328 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       69 276 

       Bauskas Centrālā bibliotēka (Iestāde)                     802 102 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                     802 102 

          08.200 Kultūra                     802 102 

            Atlīdzība 1000                     671 652 

            Preces un pakalpojumi 2000                       70 250 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       60 200 

       Bauskas pils muzejs (Iestāde)                     686 306 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                     686 306 

          08.200 Kultūra                     686 306 

            Atlīdzība 1000                     486 979 

            Preces un pakalpojumi 2000                     159 907 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       39 420 

       Bauskas muzejs (Iestāde)                     419 281 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                     419 281 

          08.200 Kultūra                     419 281 

            Atlīdzība 1000                     346 752 

            Preces un pakalpojumi 2000                       66 929 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         5 600 

       Bauskas novada Sociālais dienests (Iestāde)                  8 042 772 

        10.000 Sociālā aizsardzība                  8 042 772 

          10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām personām                  1 709 300 

            Atlīdzība 1000                  1 381 464 

            Preces un pakalpojumi 2000                     267 992 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       33 000 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       26 844 

          10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība                  6 333 472 

            Atlīdzība 1000                  1 771 785 

            Preces un pakalpojumi 2000                     238 031 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  4 323 656 

       Bauskas novada bāriņtiesa (Iestāde)                     533 638 

        10.000 Sociālā aizsardzība                     533 638 

          10.400 Atbalsts ģimenēm ar bērniem                     533 638 

            Atlīdzība 1000                     449 987 

            Preces un pakalpojumi 2000                       56 631 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       27 020 

       Bauskas Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                     632 571 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                            806 

          08.200 Kultūra                            806 

            Atlīdzība 1000                            806 

        09.000 Izglītība                     631 765 
5



 Apstiprināts 

2024.gadam 

 EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     624 798 

            Atlīdzība 1000                     565 139 

            Preces un pakalpojumi 2000                       47 479 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       11 130 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                         1 050 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                         6 967 

            Preces un pakalpojumi 2000                         6 967 

       Bauskas novada administrācija (Iestāde)                15 533 303 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                  5 911 228 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                  3 145 168 

            Atlīdzība 1000                  2 808 303 

            Preces un pakalpojumi 2000                     321 841 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         2 400 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       12 624 

          01.700 Vispārējās valdības sektora (valsts un pašvaldības) parāda darījumi                  2 366 060 

            Preces un pakalpojumi 2000                       63 445 

            Procentu izdevumi 4000                  2 302 615 

          01.800 Vispārēja rakstura transferti starp valsts pārvaldes dažādiem 

līmeņiem                     400 000 

            Preces un pakalpojumi 2000                     400 000 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                     136 010 

          03.300 Tiesa un prokuratūras iestādes                     136 010 

            Atlīdzība 1000                     124 716 

            Preces un pakalpojumi 2000                         6 044 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                         5 250 

        04.000 Ekonomiskā darbība                  2 855 894 

          04.400 Ieguves rūpniecība, apstrādes rūpniecība un būvniecība                     366 411 

            Atlīdzība 1000                     342 339 

            Preces un pakalpojumi 2000                       23 372 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                            700 

          04.500 Transports                     794 731 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     794 731 

          04.600 Sakari                     692 784 

            Atlīdzība 1000                     263 010 

            Preces un pakalpojumi 2000                     331 985 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       97 789 

          04.700 Citas nozares                     876 704 

            Atlīdzība 1000                       97 805 

            Preces un pakalpojumi 2000                       38 749 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                       40 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     700 150 

          04.900 Pārējā citur neklasificēta ekonomiskā darbība                     125 264 

            Atlīdzība 1000                       65 102 

            Preces un pakalpojumi 2000                       24 658 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                       35 504 

        05.000 Vides aizsardzība                         6 000 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                         6 000 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                         6 000 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                     845 008 

          06.200 Teritoriju attīstība                     326 896 

            Atlīdzība 1000                     241 025 

            Preces un pakalpojumi 2000                         6 035 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       69 836 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       10 000 
6



 Apstiprināts 

2024.gadam 

 EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība                     518 112 

            Atlīdzība 1000                     158 947 

            Preces un pakalpojumi 2000                     261 885 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                       15 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       67 280 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       15 000 

        07.000 Veselība                       38 100 

          07.400 Sabiedrības veselības dienestu pakalpojumi                       38 100 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       38 100 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                     639 508 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                     349 128 

            Atlīdzība 1000                     106 187 

            Preces un pakalpojumi 2000                     118 123 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                       79 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       10 818 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       35 000 

          08.200 Kultūra                     290 380 

            Atlīdzība 1000                       38 362 

            Preces un pakalpojumi 2000                     115 670 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                       48 483 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       67 280 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       20 585 

        09.000 Izglītība                  4 615 993 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                     165 102 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                     165 102 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                  3 682 091 

            Preces un pakalpojumi 2000                       35 168 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  3 389 395 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                     257 528 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       99 504 

            Preces un pakalpojumi 2000                         1 680 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                       97 824 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     350 466 

            Atlīdzība 1000                     111 078 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                         5 814 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     233 574 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     318 830 

            Atlīdzība 1000                     230 136 

            Preces un pakalpojumi 2000                       58 694 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       30 000 

        10.000 Sociālā aizsardzība                     485 562 

          10.500 Atbalsts bezdarba gadījumā                       59 067 

            Atlīdzība 1000                         1 200 

            Preces un pakalpojumi 2000                         1 867 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       56 000 

          10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām personām                     362 681 

            Preces un pakalpojumi 2000                         2 880 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     359 801 

          10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība                       63 814 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                         2 700 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       61 114 

       Iecavas apvienības pārvalde (Iestāde)                  2 097 480 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                     149 131 
7



 Apstiprināts 

2024.gadam 

 EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                     149 131 

            Atlīdzība 1000                     119 369 

            Preces un pakalpojumi 2000                       29 762 

        04.000 Ekonomiskā darbība                     362 137 

          04.500 Transports                     362 137 

            Atlīdzība 1000                       12 556 

            Preces un pakalpojumi 2000                     349 581 

        05.000 Vides aizsardzība                       38 494 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                       22 523 

            Preces un pakalpojumi 2000                       22 523 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                       15 971 

            Preces un pakalpojumi 2000                       15 971 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                     807 504 

          06.400 Ielu apgaismošana                     123 177 

            Preces un pakalpojumi 2000                     123 177 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība                     684 327 

            Atlīdzība 1000                     161 038 

            Preces un pakalpojumi 2000                     509 955 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         5 000 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                         8 334 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                     231 373 

          08.200 Kultūra                     231 373 

            Atlīdzība 1000                     142 808 

            Preces un pakalpojumi 2000                       66 065 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       22 500 

        09.000 Izglītība                     508 841 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     307 050 

            Atlīdzība 1000                     173 858 

            Preces un pakalpojumi 2000                     127 052 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         6 140 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     201 791 

            Atlīdzība 1000                       54 329 

            Preces un pakalpojumi 2000                     147 462 

       Rundāles apvienības pārvalde (Iestāde)                  2 457 715 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                     192 749 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                     192 749 

            Atlīdzība 1000                     170 238 

            Preces un pakalpojumi 2000                       21 061 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         1 450 

        04.000 Ekonomiskā darbība                     297 460 

          04.500 Transports                     297 460 

            Atlīdzība 1000                       39 557 

            Preces un pakalpojumi 2000                     257 903 

        05.000 Vides aizsardzība                       82 175 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                       82 175 

            Preces un pakalpojumi 2000                       82 175 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                  1 287 747 

          06.400 Ielu apgaismošana                       35 217 

            Preces un pakalpojumi 2000                       35 217 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība                  1 252 530 

            Atlīdzība 1000                     281 713 

            Preces un pakalpojumi 2000                     899 907 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       67 650 

8



 Apstiprināts 

2024.gadam 

 EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                         3 260 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                     553 048 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                       50 652 

            Atlīdzība 1000                       33 554 

            Preces un pakalpojumi 2000                       17 098 

          08.200 Kultūra                     502 396 

            Atlīdzība 1000                     285 877 

            Preces un pakalpojumi 2000                     206 599 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         9 920 

        09.000 Izglītība                       44 536 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       44 536 

            Preces un pakalpojumi 2000                       44 536 

       Vecumnieku apvienības pārvalde (Iestāde)                  3 370 370 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                     155 434 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                     155 434 

            Atlīdzība 1000                     121 484 

            Preces un pakalpojumi 2000                       26 970 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         6 980 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                       12 593 

          03.200 Ugunsdrošības, ugunsdzēsības, glābšanas un civilās drošības dienesti                       12 593 

            Atlīdzība 1000                         3 209 

            Preces un pakalpojumi 2000                         7 694 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         1 690 

        04.000 Ekonomiskā darbība                     625 358 

          04.500 Transports                     625 358 

            Atlīdzība 1000                       41 897 

            Preces un pakalpojumi 2000                     488 849 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       94 612 

        05.000 Vides aizsardzība                       33 425 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                       33 425 

            Preces un pakalpojumi 2000                       33 425 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                  1 240 209 

          06.100 Mājokļu attīstība                         1 961 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                         1 961 

          06.400 Ielu apgaismošana                       68 651 

            Preces un pakalpojumi 2000                       68 651 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība                  1 169 597 

            Atlīdzība 1000                     622 429 

            Preces un pakalpojumi 2000                     526 409 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       13 077 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                         7 682 

        07.000 Veselība                         7 138 

          07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                         7 138 

            Atlīdzība 1000                         6 926 

            Preces un pakalpojumi 2000                            212 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                  1 042 837 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                       62 729 

            Atlīdzība 1000                       33 583 

            Preces un pakalpojumi 2000                       26 346 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         2 800 

          08.200 Kultūra                     980 108 

            Atlīdzība 1000                     626 639 

            Preces un pakalpojumi 2000                     312 504 

9



 Apstiprināts 

2024.gadam 

 EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       40 265 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                            700 

        09.000 Izglītība                     253 376 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       19 810 

            Atlīdzība 1000                       15 147 

            Preces un pakalpojumi 2000                         3 244 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         1 419 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     233 566 

            Atlīdzība 1000                       93 022 

            Preces un pakalpojumi 2000                     140 544 

       Iecavas vidusskola (Iestāde)                  2 106 632 

        09.000 Izglītība                  2 106 632 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                  1 674 042 

            Atlīdzība 1000                  1 327 357 

            Preces un pakalpojumi 2000                     329 223 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       17 462 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       52 060 

            Atlīdzība 1000                       52 060 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     336 400 

            Preces un pakalpojumi 2000                     336 400 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       44 130 

            Preces un pakalpojumi 2000                       26 527 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       17 603 

       Pilsrundāles vidusskola (Iestāde)                  1 290 394 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                              69 

          08.200 Kultūra                              69 

            Atlīdzība 1000                              69 

        09.000 Izglītība                  1 290 325 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                  1 024 220 

            Atlīdzība 1000                     763 810 

            Preces un pakalpojumi 2000                     223 571 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       35 544 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                         1 295 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       60 613 

            Atlīdzība 1000                       60 613 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     184 962 

            Preces un pakalpojumi 2000                     184 962 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       20 530 

            Preces un pakalpojumi 2000                       14 117 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         6 413 

       Skaistkalnes vidusskola (Iestāde)                     987 967 

        09.000 Izglītība                     987 967 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                     890 220 

            Atlīdzība 1000                     682 960 

            Preces un pakalpojumi 2000                     175 719 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       31 541 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       25 868 

            Atlīdzība 1000                       25 868 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       67 451 

            Preces un pakalpojumi 2000                       67 451 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                         4 428 

            Preces un pakalpojumi 2000                            633 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         3 795 

10



 Apstiprināts 

2024.gadam 

 EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

       Vecumnieku vidusskola (Iestāde)                  2 020 564 

        09.000 Izglītība                  2 020 564 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                  1 847 872 

            Atlīdzība 1000                  1 543 604 

            Preces un pakalpojumi 2000                     271 337 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       32 931 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       12 934 

            Atlīdzība 1000                       12 934 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     147 565 

            Preces un pakalpojumi 2000                     147 565 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       12 193 

            Preces un pakalpojumi 2000                         2 421 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         9 772 

       Iecavas pamatskola (Iestāde)                     901 190 

        09.000 Izglītība                     901 190 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                     805 859 

            Atlīdzība 1000                     625 335 

            Preces un pakalpojumi 2000                     145 300 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       35 224 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       22 214 

            Atlīdzība 1000                       22 214 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       69 322 

            Preces un pakalpojumi 2000                       69 322 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                         3 795 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         3 795 

       Misas pamatskola (Iestāde)                     840 754 

        09.000 Izglītība                     840 754 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                     751 909 

            Atlīdzība 1000                     601 499 

            Preces un pakalpojumi 2000                     140 415 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         9 995 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       10 945 

            Atlīdzība 1000                       10 945 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       75 260 

            Preces un pakalpojumi 2000                       75 260 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                         2 640 

            Preces un pakalpojumi 2000                            611 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         2 029 

       Zālītes speciālā pamatskola (Iestāde)                     518 288 

        09.000 Izglītība                     518 288 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                     512 985 

            Atlīdzība 1000                     476 762 

            Preces un pakalpojumi 2000                       35 863 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                            360 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                         5 303 

            Atlīdzība 1000                         5 303 

       Valles pirmsskolas izglītības iestāde "Cielaviņa" (Iestāde)                     343 637 

        09.000 Izglītība                     343 637 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                     328 508 

            Atlīdzība 1000                     266 247 

            Preces un pakalpojumi 2000                       58 811 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         3 450 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                         1 326 
11



 Apstiprināts 

2024.gadam 

 EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

            Atlīdzība 1000                         1 326 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       13 280 

            Preces un pakalpojumi 2000                       13 280 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                            523 

            Preces un pakalpojumi 2000                            523 

       Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde "Dartija" (Iestāde)                  1 051 862 

        09.000 Izglītība                  1 051 862 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                     962 942 

            Atlīdzība 1000                     844 051 

            Preces un pakalpojumi 2000                     111 566 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         7 325 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       10 614 

            Atlīdzība 1000                       10 614 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       76 496 

            Preces un pakalpojumi 2000                       76 496 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                         1 810 

            Preces un pakalpojumi 2000                         1 810 

       Rundāles pirmsskolas izglītības iestāde "Mārpuķīte" (Iestāde)                     607 721 

        09.000 Izglītība                     607 721 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                     566 627 

            Atlīdzība 1000                     466 694 

            Preces un pakalpojumi 2000                       86 738 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       13 195 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                         4 309 

            Atlīdzība 1000                         4 309 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       35 738 

            Preces un pakalpojumi 2000                       35 738 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                         1 047 

            Preces un pakalpojumi 2000                         1 047 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Saulespuķe" (Iestāde)                     542 026 

        09.000 Izglītība                     542 026 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                     518 489 

            Atlīdzība 1000                     445 938 

            Preces un pakalpojumi 2000                       50 851 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       21 700 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                         1 989 

            Atlīdzība 1000                         1 989 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       20 785 

            Preces un pakalpojumi 2000                       20 785 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                            763 

            Preces un pakalpojumi 2000                            763 

       Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde "Cālītis" (Iestāde)                  1 171 626 

        09.000 Izglītība                  1 171 626 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                  1 066 932 

            Atlīdzība 1000                     940 719 

            Preces un pakalpojumi 2000                     110 913 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       15 300 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                       15 586 

            Atlīdzība 1000                       15 586 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       86 970 

            Preces un pakalpojumi 2000                       86 970 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                         2 138 

            Preces un pakalpojumi 2000                         2 138 

       Iecavas sporta skola "Dartija" (Iestāde)                     380 806 

        09.000 Izglītība                     380 806 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     374 776 
12



 Apstiprināts 

2024.gadam 

 EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

            Atlīdzība 1000                     289 418 

            Preces un pakalpojumi 2000                       82 358 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                         3 000 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                         6 030 

            Preces un pakalpojumi 2000                         6 030 

       Vecumnieku sporta skola (Iestāde)                     236 140 

        09.000 Izglītība                     236 140 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     225 844 

            Atlīdzība 1000                     156 300 

            Preces un pakalpojumi 2000                       66 594 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         1 950 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                         1 000 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       10 296 

            Preces un pakalpojumi 2000                       10 296 

       Iecavas Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                     466 291 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                            806 

          08.200 Kultūra                            806 

            Atlīdzība 1000                            805 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                                1 

        09.000 Izglītība                     465 485 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     464 647 

            Atlīdzība 1000                     394 127 

            Preces un pakalpojumi 2000                       44 580 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       25 940 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                            838 

            Preces un pakalpojumi 2000                            838 

       Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                     447 276 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                         1 612 

          08.200 Kultūra                         1 612 

            Atlīdzība 1000                         1 612 

        09.000 Izglītība                     445 664 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     445 164 

            Atlīdzība 1000                     358 634 

            Preces un pakalpojumi 2000                       73 942 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       11 948 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                            640 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                            500 

            Preces un pakalpojumi 2000                            500 

       Bauskas novada Vēlēšanu komisija (Iestāde)                       10 983 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                       10 983 

          01.600 Pārējie iepriekš neklasificētie vispārējie valdības dienesti                       10 983 

            Atlīdzība 1000                       10 335 

            Preces un pakalpojumi 2000                            648 

       Iecavas kultūras nams (Iestāde)                     444 089 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                     444 089 

          08.200 Kultūra                     444 089 

            Atlīdzība 1000                     240 165 

            Preces un pakalpojumi 2000                     200 550 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         3 374 

       Valles pamatskola (Iestāde)                     501 987 

        09.000 Izglītība                     501 987 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                     472 411 

            Atlīdzība 1000                     284 544 

            Preces un pakalpojumi 2000                     179 756 

13



 Apstiprināts 

2024.gadam 

 EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         8 111 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                         4 309 

            Atlīdzība 1000                         4 309 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       23 369 

            Preces un pakalpojumi 2000                       23 369 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                         1 898 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                         1 898 

       Bauskas novada Pašvaldības policija (Iestāde)                  1 259 427 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                  1 259 427 

          03.100 Policija                  1 259 427 

            Atlīdzība 1000                  1 018 208 

            Preces un pakalpojumi 2000                     188 237 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                         3 772 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       49 210 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

14



Apstiprināts

2024.gadam

EUR

I IEŅĒMUMI - kopā                        257   

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23.0.0.0.                        257   

II IZDEVUMI - kopā                   33 410   

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000                        525   

Izglītība 09.000                   32 885   

Preces un pakalpojumi 2000                     2 525   

Pamatkapitāla veidošana 5000                   12 185   

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   18 700   

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II) -                 33 153   

IV FINANSĒŠANA - kopā                   33 153   

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000                   33 153   

  Naudas līdzekļi un  pieprasījuma noguldījumi

F21010000          

F22010000 33110

     Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā

 F21010000AS 

F22010000AS 33110

  Termiņnoguldījumi (bilances aktīvā)   F29010000 43

     Termiņnoguldījumu atlikums gada sākumā   F29010000AS 5 132

     Termiņnoguldījumu atlikums gada beigās   F29010000PB 5 089

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām

3.pielikums

Bauskas novada domes 28.12.2023.

saistošajiem noteikumiem  Nr.25

Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi un izdevumi 2024. gadam



Apstiprināts 

2024.gadam

EUR

II IZDEVUMI - kopā                   33 410   

   Bauskas novada pašvaldība (Budžets)                   33 410   

     Bauskas novada pašvaldība (Kredītrīkotājs)                   33 410   

       Vecsaules pamatskola (Iestāde)                        988   

        09.000 Izglītība                        988   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                        988   

                Preces un pakalpojumi 2000                        988   

       Bauskas Valsts ģimnāzija (Iestāde)                   29 160   

        09.000 Izglītība                   29 160   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                   29 160   

                Pamatkapitāla veidošana 5000                   11 660   

                Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   17 500   

       Bauskas pils muzejs (Iestāde)                        525   

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                        525   

          08.200 Kultūra                        525   

              Pamatkapitāla veidošana 5000                        525   

       Pilsrundāles vidusskola (Iestāde)                        300   

        09.000 Izglītība                        300   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                        300   

                Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        300   

       Valles pamatskola (Iestāde)                     2 437   

        09.000 Izglītība                     2 437   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                     2 437   

                Preces un pakalpojumi 2000                     1 537   

                Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        900   

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

4.pielikums

Bauskas novada domes 28.12.2023.

saistošajiem noteikumiem Nr.25

Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu izdevumu 2024.gadam atšifrējums pa iestādēm un 

izdevumu funkcionālajām kategorijām



2024.gads 2025.gads 2026.gads

1 -               -                 -                 

2 1 424 953 1 424 953 1 424 953

3 1 424 953 1 424 953 1 424 953

4 -               -                 -                 

2024.gads 2025.gads 2026.gads

1.

2.

3.

4. 1 416 953     1 416 953      1 416 953      

5.

6. 8 000            8 000             8 000             

1 424 953     1 424 953      1 424 953      

A.Eglinska

Ceļu un ielu būvprojektēšana

5.pielikums

  Bauskas novada domes 28.12.2023.

 saistošajiem noteikumiem Nr.25

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

ceļu un ielu finansēšanai paredzētās valsts budžeta valsts autoceļa fonda 

programmas mērķdotācijas izlietojuma plāns 2024. - 2026.gadam

I. Plānotā mērķdotācija pašvaldības ceļu un ielu finansēšanai (EUR):

Mērķdotācijas atlikums uz perioda sākumu

Plānots saņemt mērķdotāciju

Plānots izlietot mērķdotāciju

Mērķdotācijas atlikums uz perioda beigām

II. Mērķdotācijas ceļu un ielu finansēšanai plānotais izlietojums (EUR):

Mērķdotācijas izlietojuma veids

Sagatavoja:

Būvinženiere

Ceļu un ielu būvniecība

Ceļu un ielu rekonstrukcija

Ceļu un ielu ikdienas uzturēšana

Ceļu un ielu periodiskā uzturēšana (atjaunošana)

Pārējie izdevumi (apsekošana, dokumentu sastādīšana )

KOPĀ:



I. Plānotā mērķdotācija pašvaldības ceļu un ielu finansēšanai (EUR):

II. Mērķdotācijas ceļu un ielu finansēšanai plānotais izlietojums (EUR):



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

1 Valsts kase

ERAF projekta "Rundāles pagasta 

ūdensssaimniecības attīstība" 

īstenošanai

A2/1/06/68 24.02.2006. 20.01.2026.          640 292              53 640 26 060            25 003            6 101              -                  -                  -                  -                               57 164 

2 Valsts kase
Projekta "Vecumnieku centralizētās 

siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcija” īstenošanai

A2/1/06/699   30.11.2006. 20.11.2026. 643 379         95 746             33 284            32 902            31 626            12                   -                  -                  -                  -                               97 824 

3 Valsts kase
Valles vidusskolas sporta halles 

celtniecībai 
A2/1/06/806   28.12.2006. 20.09.2032. 569 149         176 715           22 243            22 000            21 763            21 525            23 859            23 363            22 482            37 276                       194 511 

4 Valsts kase

Centralizētās siltumapgādes 

sistēmas rekonstrukcijai 

(Vecumnieku)

A2/1/07/243   01.06.2007. 20.03.2027. 256 117         42 096             13 443            13 290            13 137            3 211              -                  -                  -                  -                               43 081 

5 Valsts kase
Kurmenes skolas ēkas 

rekonstrukcijai
A2/1/08/716   25.08.2008. 20.08.2028. 261 808         64 568             14 339            14 177            14 018            13 857            10 446            -                  -                  -                               66 837 

6 Valsts kase
Jauna bērnudārza celtniecībai 

Rundāles pagasta Saulainē
A2/1/08/949 05.12.2008. 20.07.2033.       1 410 534             535 468 108 900           104 846           101 048           97 239            93 447            89 617            23 946            -                             619 043 

7 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.10-06-L32100-

000257) "Publiskās infrastruktūras 

kvalitātes uzlabošana Rundāles 

novadā_2" īstenošanai

A2/1/11/67 02.03.2011. 20.02.2036.            82 912              45 633 5 659              5 570              5 404              5 238              5 075              4 905              4 739              22 128                         58 718 

8 Valsts kase

Projekta "Pirmsskolas izglītības 

iestādes Svitene vienkāršotā 

renovācija" īstenošanai

A2/1/13/90 18.03.2013. 20.03.2028.          357 811             108 607 30 132            29 080            27 943            26 803            6 585              -                  -                             120 543 

9 Valsts kase

KPFI projekta (Nr.KPFI-15.2/11) 

"Energoefektivitātes uzlabošana 

Skaistkalnes vidusskolas 

sākumskolas korpusā” īstenošanai 

A2/1/14/158   20.03.2014. 20.03.2024. 208 227         4 848               4 970              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                 4 970 

10 Valsts kase

KPFI projekta (Nr. KPFI-15.2/33) 

"Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšanai Pilsrundāles 

vidusskolas un Pilsrundāles 

vidusskolas Bērsteles 

struktūrvienības ēkā" īstenošanai

A2/1/14/271 23.04.2014. 20.03.2034.          586 346             176 423 24 429            24 190            23 425            22 657            21 901            21 120            20 353            60 898                       218 973 

11 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/1

37/112) „Ūdenssaimniecības 

attīstība Vecumnieku novada Valles 

ciemā” īstenošanai 

A2/1/14/595   26.08.2014. 20.08.2024. 128 058         6 759               6 988              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                 6 988 

12 Valsts kase

KPFI projekta (Nr.KPFI-15.3/149) 

"Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisijas 

samazināšanai Misas vidusskolā” 

īstenošanai 

A2/1/14/596   26.08.2014. 20.08.2024. 426 467         32 469             33 570            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               33 570 

13 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

3DP/3.4.1.1.0/13APIA/CFLA/045/0

54) "Ūdenssaimniecības attīstība 

Rundāles novada Rundāles 

pagasta Pilsrundāles ciemā" 

īstenošanai

A2/1/14/732 30.09.2014. 20.09.2029.          151 196              31 487 6 845              6 598              6 354              6 110              5 866              4 252              -                  -                               36 025 

14 Valsts kase
Projekta „Rātsnama vēsturiskā 

interjera izveide" īstenošanai 
A2/1/15/114 18.03.2015. 20.03.2025.          186 591              28 554 23 897            5 831              -                  -                  -                  -                  -                  -                               29 728 

15 Valsts kase

ERAF projekta ( 

Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/04

8/075) "Ūdenssaimniecības 

attīstība Rundāles novada Svitenes 

pagasta Svitenes ciemā" 

īstenošanai

A2/1/15/195 07.05.2015. 23.04.2030.          184 386              33 228 6 503              6 330              6 103              5 875              5 648              5 418              2 627              -                               38 504 

Bauskas novada domes 28.12.2023.

    saistošajiem noteikumiem Nr.25 

Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2024.gadā un turpmākajos gados (EUR)

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

Aizņēmumi

Bauskas novada administrācija



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

16 Valsts kase

Projekta "Apkures griestu paneļu 

uzstādīšana Bauskas 2.vidusskolas 

sporta zālē" īstenošanai 

A2/1/15/220 18.05.2015. 20.05.2025.            36 001                5 688 4 007              1 952              -                  -                  -                  -                  -                                 5 959 

17 Valsts kase

Projekta "Ūdensvada un 

kanalizācijas tīklu remontdarbi 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/221 20.05.2015. 20.05.2025.            35 830                5 658 3 986              1 941              -                  -                  -                  -                  -                                 5 927 

18 Valsts kase

Projekta “Vecumnieku novada 

izglītības iestāžu remontdarbi” 

īstenošanai 

A2/1/15/252   21.05.2015. 20.05.2025. 98 806           16 026             11 290            5 499              -                  -                  -                  -                  -                               16 789 

19 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/297 12.06.2015. 20.05.2035.          387 136             228 344 29 501            29 013            28 130            27 244            26 374            25 471            24 586            99 725                       290 044 

20 Valsts kase

Projekta “Labiekārtošana un 

remontdarbi Vecumnieku novada 

izglītības iestādēs” īstenošanai

A2/1/15/303   17.06.2015. 20.06.2025. 220 260         35 718             25 190            12 278            -                  -                  -                  -                  -                               37 468 

21 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta „Bērnu 

laukuma un sadzīves atkritumu 

konteineru laukumu izbūves II-III 

kārta” īstenošanai 

A2/1/15/370   21.07.2015. 20.07.2025. 80 000           15 141             9 270              6 702              -                  -                  -                  -                  -                               15 972 

22 Valsts kase

Projekta "Bauskas pilsētas 

pamatskolas sporta zāles 

renovācija" īstenošanai 

A2/1/15/454 20.08.2015. 20.08.2035.          299 523             178 224 22 980            22 331            21 657            20 981            20 317            19 626            18 950            80 812                       227 654 

23 Valsts kase
Projekta "Zemgaļu ielas, Bauskā 

seguma rekonstrukcija" īstenošanai 
A2/1/15/524 16.09.2015. 20.09.2025.            58 458              10 493 6 423              4 656              -                  -                  -                  -                  -                  -                               11 079 

24 Valsts kase

Projekta "Gājēju un veloceliņa uz 

Rītausmām, Īslīces pagastā 

būvniecība" īstenošanai

A2/1/15/526 18.09.2015. 20.09.2040.          480 161             343 905 35 829            34 870            33 954            33 035            32 146            31 196            30 277            246 088                      477 395 

25 Valsts kase

Projekta "Ēkas rekonstrukcija un 

funkcijas maiņa-Iecavas mākslas 

un mūzikas skola" īstenošanai

A2/1/15/570 02.10.2015. 20.12.2035.       1 300 000             780 000 99 414            96 425            93 533            90 633            87 791            84 830            81 932            366 400                   1 000 958 

26 Valsts kase

Projekta "Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

sākumskolas ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana" īstenošanai 

A2/1/16/44 03.03.2016. 20.02.2036.          151 608              96 481 11 934            11 771            11 421            11 070            10 726            10 367            10 015            46 839                       124 143 

27 Valsts kase
Projekta "Higiēnas centra 

būvniecība" īstenošanai 
A2/1/16/45 03.03.2016. 20.02.2041.          242 413             172 707 17 306            17 196            16 750            16 304            15 872            15 410            14 963            127 681                      241 482 

28 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes "Bauskas 

novada Bērnu un jaunatnes sporta 

skola" infrastruktūras objekta 

būvniecība" daļas, kas saistīta 

izglītības funkcijas nodrošināšanu, 

īstenošanai 

A2/1/16/107 29.04.2016. 20.04.2046.       1 637 158          1 292 580 112 634           112 113           109 557           106 994           104 556           101 865           99 304            1 212 036                1 959 059 

29 Valsts kase
Projekta "Bauskas Mūzikas skolas 

rekonstrukcijas 1.kārta" īstenošanai 
A2/1/16/108 29.04.2016. 20.04.2031.            88 488              45 780 8 030              7 830              7 559              7 287              7 016              6 742              6 469              3 136                           54 069 

30 Valsts kase
Projekta "Dreņģerkalna un Torņa 

ielas pārbūve" īstenošanai 
A2/1/16/141 18.05.2016. 20.05.2031.          166 843              86 310 15 098            14 763            14 251            13 738            13 228            12 710            12 197            5 923                         101 908 

31 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai 

A2/1/16/277 27.07.2016. 20.07.2036.          265 803             172 176 21 125            20 484            19 883            19 281            18 692            18 075            17 473            88 808                       223 821 

32 Valsts kase
Projekta "Gājēju tilta pār Mūsu 

būvniecība" īstenošanai 
A2/1/16/313 17.08.2016. 20.08.2046.          610 898             467 194 40 970            40 306            39 392            38 476            37 605            36 643            35 727            442 078                      711 197 

33 Valsts kase

Projekta “Ēkas Liepu ielā 2, 

Vecumniekos, Vecumnieku 

pagastā, Vecumnieku novadā 

pārbūve atbilstoši pirmsskolas 

izglītības iestādes prasībām” 

īstenošanai

A2/1/16/398   07.10.2016. 20.09.2026. 663 400         187 121           75 872            72 881            52 843            -                  -                  -                  -                  -                             201 596 

Bauskas novada administrācija



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

34 Valsts kase

Projekta "Iecavas pirmsskolas 

izglītības iestādes "Cālītis" 

teritorijas labiekārtošana" 

īstenošanai

A2/1/16/424 06.10.2016. 20.12.2032.          693 304             416 016 64 395            62 389            60 333            58 271            56 233            54 144            52 083            98 112                       505 960 

35 Valsts kase

Projekta "Miera ielas un Mūsas 

ielas, Bauskā seguma pārbūve" 

īstenošanai 

A2/1/16/453 25.10.2016. 20.10.2031.          118 952              64 544 10 836            10 530            10 171            9 811              9 454              9 091              8 731              8 376                           77 000 

36 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 1. un 3. 

kārtas būvniecība" īstenošanai

A2/1/16/494 08.12.2016. 20.12.2041.          400 000             300 024 29 218            29 185            28 443            27 700            26 983            26 211            25 468            231 196                      424 404 

37 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2202-000003) "Apgaismota 

gājēju celiņa būvniecība 

Pilsrundāles ciemā (II kārta)" 

īstenošanai

A2/1/16/511 19.12.2016. 22.12.2031.          131 949              53 536 8 892              8 734              8 436              8 138              7 842              7 540              7 242              6 961                           63 785 

38 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr. 16-06-AL07-

A019.2201-000004) "Atklātas 

daudzfunkcionālas arēnas 

būvniecība Svitenē" īstenošanai

A2/1/16/512 19.12.2016. 22.12.2031.          117 679              39 584 6 575              6 458              6 238              6 017              5 798              5 575              5 355              5 147                           47 163 

39 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2201-000006) "Viļa Plūdoņa 

muzeja ratnīcas restaurācija" 

īstenošanai

A2/1/17/92 01.03.2017. 20.12.2026.            95 705              19 908 7 437              7 182              6 886              16                   -                  -                  -                               21 521 

40 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2201-000005) "Viļa Plūdoņa 

muzeja klēts restaurācija un 

atjaunošana" īstenošanai

A2/1/17/93 01.03.2017. 20.09.2026.            92 003              17 611 7 109              6 859              4 973              -                  -                  -                  -                  -                               18 941 

41 Valsts kase

Izglītības iestādes investīciju 

projekta "Bauskas Valsts 

ģimnāzijas sporta nama jumta 

atjaunošanas un lietusūdens 

kanalizācijas un drenāžas 

ierīkošanas būvdarbi" īstenošanai 

A2/1/17/148 27.03.2017. 20.03.2037.          238 827             164 406 19 247            19 098            18 546            17 993            17 452            16 885            16 332            89 585                       215 138 

42 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 1. un 3. 

kārtas būvniecība" īstenošanai

A2/1/17/174 03.04.2017. 20.03.2042.          399 990             328 135 31 767            31 682            30 882            30 080            29 308            28 475            27 673            256 189                      466 056 

43 Valsts kase

Izglītības iestādes investīciju 

projekta "Sporta halles izbūve 

profesionālās ievirzes izglītības 

iestādei "Bauska novada Bērnu un 

jaunatnes sporta skola"" 

īstenošanai 

A2/1/17/210 28.04.2017. 22.04.2047.       4 102 470          3 505 824 298 939           297 791           291 154           284 499           278 185           271 179           264 529           3 405 438                5 391 714 

44 Valsts kase

Ceļu un to kompleksa investīciju 

projekta "Skolas ielas 

rekonstrukcija, Iecavā, Iecavas 

novadā" īstenošanai

A2/1/17/398 22.06.2017. 20.12.2032.       1 100 000             660 024 101 347           98 983            95 720            92 448            89 215            85 901            82 631            155 658                      801 903 

45 Valsts kase

Projekta " Bauskas Mūzikas skolas 

rekonstrukcijas 2. kārta" 

īstenošanai 

A2/1/17/423 28.06.2017. 20.06.2042.          574 514             438 302 42 787            42 011            40 957            39 900            38 883            37 785            36 729            346 595                      625 647 

46 Valsts kase
Projekta "Mežotnes pamatskolas 

pārbūve " īstenošanai
A2/1/17/424 28.06.2017. 20.06.2047.          642 766             520 948 44 905            44 250            43 264            42 275            41 337            40 296            39 308            506 071                      801 706 

47 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs"īstenošanai 

(atbilstoši iepirkumu komisijas 

lēmumos minētajām izglītības 

iestādēm)

A2/1/17/425 28.06.2017. 22.06.2037.          238 305             166 698 19 587            19 143            18 594            18 043            17 506            16 941            16 390            93 164                       219 368 

48 Valsts kase

Projekta "Bauskas pilsētas 

pamatskolas ēku pārbūve" 

īstenošana 

A2/1/17/428 28.06.2017. 20.06.2047.          772 384             620 588 53 494            52 714            51 539            50 361            49 243            48 003            46 825            602 866                      955 045 

49 Valsts kase

Projekta "Bauskas 2.vidusskolas 

ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana - ēkas fasādes 

siltināšana" īstenošanai 

A2/1/17/504 28.07.2017. 22.07.2047.          831 260             686 755 58 892            58 042            56 756            55 466            54 243            52 884            51 595            672 769                   1 060 647 

Bauskas novada administrācija



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

50 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/17/I/004) 

"Privāto investīciju palielināšana 

Bauskas pilsētas dienvidu 

aglomerācijā uzņēmējdarbības 

veicināšanai" īstenošanai 

A2/1/17/624 30.08.2017. 20.08.2047.          828 319             523 450 45 150            44 240            43 260            42 277            41 345            40 309            39 326            512 809                      808 716 

51 Valsts kase

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā transporta 

(automašīnu un autobusu) iegādei 

A2/1/17/626 30.08.2017. 20.08.2024.          129 372              14 376 14 863            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               14 863 

52 Valsts kase
Projekta "Gājēju un veloceliņa gar 

Ziedoņu ielu izbūve" īstenošanai 
A2/1/17/767 19.10.2017. 20.10.2032.          274 947             172 980 26 688            25 942            25 086            24 229            23 382            22 513            21 656            40 759                       210 255 

53 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-

000053) ''Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Brunavas pagastā" īstenošanai

A2/1/17/778 27.10.2017. 20.12.2028.          995 818              90 940 22 035            21 305            20 496            19 685            18 874            44                   -                  -                             102 439 

54 Valsts kase

Projekta "Ielu seguma pārbūve 

Bauskas novada Codes un 

Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/17/894 14.12.2017. 20.12.2032.          303 578             195 192 29 739            29 273            28 308            27 340            26 384            25 404            24 437            46 034                       236 919 

55 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06+A00702-

000105) "Pašvaldības ceļa 

"Pilsrundāle-Svitene" pārbūve"  

īstenošanai

A2/1/18/68 02.03.2018. 20.02.2043.       1 987 144          1 516 823 143 312           142 358           138 853           135 337           131 962           128 302           124 789           1 243 976                2 188 889 

56 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

“Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2.vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana” 

īstenošanai

A2/1/18/180 25.04.2018. 20.04.2048.       1 011 655             320 558 26 728            26 701            26 119            25 535            24 983            24 367            23 783            321 876                      500 092 

57 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 4. kārtas 

būvniecība" īstenošanai

A2/1/18/188 26.04.2018. 20.04.2043.          228 362             197 964 18 563            18 454            18 003            17 550            17 115            16 643            16 191            164 240                      286 759 

58 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Pašvaldības aģentūras "Iecavas 

veselības centrs" teritorijas 

labiekārtošana" īstenošanai

A2/1/18/247 25.05.2018. 20.12.2028.          400 000             200 000 48 215            46 856            45 076            43 292            41 508            98                   -                  -                             225 045 

59 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2202-000007) “Ceraukstes 

tautas nama fasādes atjaunošana 

pakalpojumu nodrošināšanai” 

īstenošanai

A2/1/18/271 30.05.2018. 20.12.2024.            78 281                8 460 8 765              21                   -                  -                  -                  -                  -                  -                                 8 786 

60 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-

000046) “Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Gailīšu pagastā” īstenošanai

A2/1/18/272 30.05.2018. 20.05.2033.          277 402              39 786 5 872              5 746              5 560              5 373              5 188              4 999              4 812              11 222                         48 772 

61 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2201-000009)“Garozas 

muižas parka labiekārtošana” 

īstenošanai

A2/1/18/273 30.05.2018. 20.12.2024.            95 373                9 896 10 253            24                   -                  -                  -                  -                  -                  -                               10 277 

62 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/011) 

“Teritorijas revitalizācija Codes 

pagastā, rekonstruējot vietējā 

autoceļa posmu” īstenošanai

A2/1/18/274 30.05.2018. 20.12.2030.          188 520              78 344 14 488            14 108            13 610            13 111            12 615            12 112            11 613            27                                91 684 

63 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.5.6.2.0/17/I/010)“Teritorijas 

revitalizācija Gailīšu pagastā, 

rekonstruējot vietējā autoceļa 

posmu” īstenošanai

A2/1/18/275 30.05.2018. 22.12.2025.            85 339              16 192 8 737              8 401              20                   -                  -                  -                  -                  -                               17 158 

64 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2201-000008) “Rītausmu 

ciema sporta un atpūtas parka 

izveide” īstenošanai

A2/1/18/276 30.05.2018. 22.05.2034.          198 864             117 936 16 234            15 911            15 411            14 910            14 417            13 907            13 407            43 004                       147 201 

Bauskas novada administrācija



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

65 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/009) 

“Brīvības bulvāra revitalizācija 

uzņēmējdarbības veicināšanai” 

īstenošanai

A2/1/18/277 30.05.2018. 20.05.2038.          227 673             158 398 17 671            17 423            16 937            16 449            15 975            15 474            14 987            96 914                       211 830 

66 Valsts kase

Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunojums)  A2/1/18/353 26.06.2018. 20.05.2044.     10 991 671          5 531 322 1 007 539        923 359           885 959           793 900           599 180           473 084           456 001           1 692 597                6 831 619 

67 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs"' īstenošanai

A2/1/18/407 04.07.2018. 20.06.2028.          386 344             183 006 48 426            46 732            44 922            43 108            20 972            -                  -                  -                             204 160 

68 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) 

"Nozīmīga kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un 

attīstība kultūras tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai 

Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/18/508 31.07.2018. 20.07.2048.          622 067             506 088 45 351            44 218            43 202            42 183            41 213            40 145            39 127            468 790                      764 229 

69 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000026) “Vecumnieku novada 

pašvaldības autoceļa A10 

(Mednieki-Gali), autoceļa posma A1 

(Ķekavas šoseja-Dzeguzes) un 

autoceļa posma B2 (Spodras-

Krieviņi) pārbūve Vecumnieku 

novadā” īstenošanai 

A2/1/18/519   02.08.2018. 20.07.2028. 825 403         72 295             18 326            17 659            16 982            16 303            11 790            -                  -                  -                               81 060 

70 Valsts kase
Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunojums)
A2/1/18/547 08.08.2018. 20.12.2028.       1 450 422             351 276 94 127            79 784            76 724            73 691            70 656            166                 -                  -                             395 148 

71 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

“Videonovērošanas sistēmas 

Bauskā izbūves 2. un 3.kārta” 

īstenošanai 

A2/1/18/590 30.08.2018. 20.08.2028.          187 540              91 371 23 161            22 318            21 463            20 605            14 920            -                  -                  -                             102 467 

72 Valsts kase

Projekta „Celtnieku ielas, 

Līdumnieku ielas posma no 

Celtnieku ielas līdz Rudzu ielai, 

Ainavu ielas posma no Celtnieku 

ielas līdz Pārupes ielai pārbūve” 

īstenošanai 

A2/1/18/739 23.10.2018. 20.10.2043.          496 423             401 824 41 229            40 423            39 367            38 309            37 285            36 190            35 132            303 235                      571 170 

73 Valsts kase

Projekta "Ielu seguma atjaunošana 

Bauskas novada Dāviņu un 

Vecsaules pagastā" īstenošanai 

A2/1/18/805 16.11.2018. 20.11.2033.            61 135              40 880 5 827              5 700              5 518              5 336              5 156              4 971              4 788              13 280                         50 576 

74 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(LLI-291) "Zaļās infrastruktūras 

pilnveidošana zemieņu upju ainavā" 

investīciju daļas īstenošanai

A2/1/19/137 14.05.2019. 20.06.2031.          119 137              34 895 7 992              7 759              7 468              7 176              6 885              2 263              -                  -                               39 543 

75 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/021) 

"Bauskas industriālās teritorijas 

attīstība, reģenerējot degradētās 

teritorijas" īstenošanai

A2/1/19/197 05.06.2019. 20.03.2040.          847 872             508 690 52 994            52 369            50 977            49 580            48 227            46 785            45 390            353 839                      700 161 

76 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000043) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/301 12.08.2019. 21.07.2031.          773 964             141 732 24 456            23 664            22 851            22 035            21 226            20 402            19 587            14 166                       168 387 

77 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000065) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Mežotnes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/311 02.09.2019. 20.08.2026.          517 940              36 872 14 953            14 361            10 400            -                  -                  -                  -                  -                               39 714 

Bauskas novada administrācija



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

78 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000061) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Īslīces pagastā" īstenošanai

A2/1/19/312 02.09.2019. 20.12.2027.          522 498              45 440 13 300            12 801            12 295            11 788            28                   -                  -                  -                               50 212 

79 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.-18-06-A00702-

000040) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Codes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/313 02.09.2019. 22.12.2025.          441 877              26 688 14 437            13 846            33                   -                  -                  -                  -                  -                               28 316 

80 Valsts kase

Latvijas-Krievijas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr. LV-RU-052) "Ainava kā 

resurss: atbalsts jauniem 

pakalpojumiem un tūrismam 

Rundālē, Raunā, Ropšā" investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/19/448 04.12.2019. 20.11.2034.          184 000             144 584 19 213            18 913            18 328            17 741            17 165            16 568            15 982            58 096                       182 006 

81 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.9.3.1.1./18/I/020) "Dienas 

aprūpes centra izveidošana 

Vecumnieku novadā personām ar 

garīga rakstura un bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem" 

īstenošanai 

A2/1/20/36      07.02.2020. 20.01.2040. 360 066         284 826           32 050            31 859            30 926            29 991            29 082            28 119            27 184            188 217                      397 428 

82 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/004) 

"Teritorijas revitalizācija Bauskas 

pilsētas ziemeļu aglomerācijā" 

īstenošanai

A2/1/20/39 11.02.2020. 20.09.2047.       2 118 102          1 585 507 150 912           150 996           147 218           143 430           139 821           135 848           132 062           1 529 431                2 529 718 

83 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) 

"Nozīmīga kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un 

attīstība kultūras tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai 

Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/20/43 18.02.2020. 20.01.2050.          252 480             242 978 21 600            21 628            21 134            20 638            20 171            19 646            19 150            267 849                      411 816 

84 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

"Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2.vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana" 

īstenošanai

A2/1/20/352 17.06.2020. 20.05.2050.          841 650             521 882 51 219            50 396            49 128            47 857            46 650            45 314            44 045            529 208                      863 817 

85 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas -Baltkrievijas 

pārrobežu sadarbības programmas 

projekta (Nr. ENI-LLB-2-340) 

"Inovatīvs kultūras tūrisms: atslēga 

Rundāles un Svisločas pievilcības 

un konkurētspējas uzlabošanai" 

investīciju daļas īstenošanai

A2/1/20/373 02.07.2020. 25.01.2029.          238 979              87 468 22 228            21 015            20 142            19 267            17 340            37                   -                  -                             100 029 

86 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Dāviņu pagastā" īstenošanai

A2/1/20/481 03.08.2020. 20.07.2050.          698 589             633 885 56 236            55 324            54 082            52 837            51 665            50 345            49 100            698 870                   1 068 459 

87 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr.LLI-425) "Daudzfunkcionālo 

centru kā vietējās kopienas 

sociālās iekļaušanas un attīstības 

virzītājspēka attīstība" investīciju 

daļas īstenošanai 

A2/1/20/580        26.08.2020. 20.08.2025. 91 175           16 733             16 767            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               16 767 

88 Valsts kase
Projekta "Pilskalna ielas pārbūve 

Bauskā " īstenošanai
A2/1/20/582 27.08.2020. 20.08.2050.          660 540             607 743 57 050            56 235            54 873            53 507            52 210            50 774            49 409            604 880                      978 938 

89 Valsts kase

Projekta "Liepu ielas un Lauku ielas 

posmu atjaunošana  Īslīces 

pagastā" īstenošanai

A2/1/20/583 27.08.2020. 20.08.2035.          315 428             269 592 35 448            34 594            33 497            32 396            31 317            30 194            29 094            123 235                      349 775 

Bauskas novada administrācija



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

90 Valsts kase

Projekta "Zemgales ielas pārbūve 

posmā no Rīgas ielas līdz Dārza 

ielai un Tirgus ielas pārbūve posmā 

no Skolas ielas līdz Zemgales ielai" 

īstenošanai

A2/1/20/615 01.09.2020. 20.12.2040.          230 000             205 836 22 003            21 493            20 902            20 309            19 736            19 123            18 531            152 794                      294 891 

91 Valsts kase

Projekta "Autoceļa A7-Papardes-

Gāršas-Spītes-Podāzeļi pārbūve 

(1.kārta)" īstenošanai

A2/1/20/616 01.09.2020. 20.12.2040.            98 000              83 300 8 905              8 698              8 459              8 219              7 987              7 739              7 499              61 834                       119 340 

92 Valsts kase

Projekta "Lauku ielas pārbūve 

posmā no Lauku ielas un Baldones 

ielas krustojuma līdz Iecavas 

vidusskolas iebrauktuvei" 

īstenošanai

A2/1/20/617 01.09.2020. 20.12.2040.          113 860              96 832 10 351            10 111            9 833              9 554              9 285              8 996              8 717              71 879                       138 726 

93 Valsts kase

Projekta "Pašvaldības autocļa A3 

"Pilsrundāle-Dzirnavu pietura" 

posma pārbūve" īstenošanai

A2/1/20/691 02.10.2020. 20.09.2035.          121 491             103 823 13 781            13 347            12 922            12 496            12 078            11 643            11 218            47 499                       134 984 

94 Valsts kase

Projekta "Seguma maiņa Zemgaļu 

ielas posmam no Skolas ielas līdz 

Lauku ielai un Lauku ielai Bauskas 

pilsētā” īstenošanai

A2/1/20/795 02.11.2020. 20.10.2027.            91 190              60 800 15 349            15 310            15 271            15 233            1                     -                  -                               61 164 

95 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Mežotnes baznīcas ēkas pārbūve 

II kārta" īstenošanai

A2/1/21/239 27.05.2021. 20.05.2041.          400 000             378 420 38 704            38 158            37 148            36 136            35 159            34 110            33 099            286 554                      539 068 

96 Valsts kase
Projekta "Pārupes ielas pārbūve 

Bauskā" īstenošanai
A2/1/21/343 28.06.2021. 21.06.2027.            72 515              46 158 13 300            13 266            13 233            6 606              -                  -                  -                  -                               46 405 

97 Valsts kase Projekta "Vecumnieku vidusskolas 

ēkas pārbūve" īstenošanai

A2/1/21/346       28.06.2021. 20.06.2051. 7 677 320      4 403 194        602 013           589 495           576 978           564 460           551 943           539 425           526 908           8 042 288              11 993 510 

98 Valsts kase
Projekta "Iecavas vidusskolas 

pārbūve" īstenošanai
A2/1/21/350 29.06.2021. 20.06.2051.       2 370 000          2 286 900 194 221           190 535           186 467           182 389           178 564           174 226           170 150           2 590 842                3 867 394 

99 Valsts kase

Projekta "Sporta zāles būvniecība 

pie Iecavas pamatskolas" 

īstenošanai

A2/1/21/405 14.07.2021. 20.06.2051.       2 260 000          2 180 750            186 786            182 326            178 423            174 510            170 840            166 678            162 767         2 475 828         3 698 158 

100 Valsts kase

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr. LLI-498) “Vēsturiskais ceļš: 

Raudondvaris-Bauska” investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/21/510 27.08.2021. 20.08.2036. 160 283         58 879             14 310            13 811            13 260            12 707            12 155            622                 -                  -                               66 865 

101 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Mēmeles gaisa tiltiņa 

rekonstrukcija" īstenošanai

A2/1/21/511 27.08.2021. 20.08.2031. 208 435         165 695           28 816            27 969            26 971            25 972            24 980            23 971            22 972            16 606                       198 257 

102 Valsts kase

Projekta "Ceriņu ielas pārbūve 

Vecumniekos, Bauskas novadā, 

Sporta un Strauta ielu pārbūve 

Skaistkalnē, Bauskas novadā" 

īstenošanai

A2/1/21/597 05.10.2021. 22.09.2031. 250 550         209 932           36 406            35 195            33 968            32 738            31 518            30 276            29 046            21 047                       250 194 

103 Valsts kase

Projekta "Autoceļa "V1040-Roņi-

Tāmas-Renceles-A7" pārbūves 

2.kārta" īstenošanai

A2/1/21/631 14.10.2021. 22.09.2031. 220 000         174 902           30 343            29 387            28 355            27 320            26 294            25 249            24 215            17 541                       208 704 

104 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/21/I/001) 

“Privāto investīciju palielināšana 

Gailīšu pagastā uzņēmējdarbības 

veicināšanai” īstenošanai

A2/1/21/725 30.11.2021. 20.11.2031. 117 198         67 478             15 781            15 320            14 720            14 117            13 515            3 301              -                  -                               76 754 

105 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

8.1.2.0/17/I/011) “Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

2. vidusskolas infrastruktūras 

sakārtošana” īstenošanai

A2/1/22/106 26.05.2022. 20.05.2052. 3 249 914      3 249 914        288 345           276 667           270 732           264 780           259 216           252 869           246 922           3 842 237                5 701 768 

106 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

9.3.1.1/18/I/023) “Dienas aprūpes 

centra izveide Iecavā, Bauskas 

novadā” īstenošanai

A2/1/22/107 26.05.2022. 20.05.2042. 1 255 956      1 255 956        129 592           124 233           120 991           117 740           114 612                      111 235 107 987           1 008 697                1 835 087 

107 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta  “Liepu 

ielas Brunavas pagastā pārbūve” 

īstenošanai

A2/1/22/196 07.07.2022. 20.06.2042. 1 000 000      1 000 000        109 560           106 615           103 590           100 558           97 640            94 489            91 459            834 346                   1 538 257 

Bauskas novada administrācija



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

108 Valsts kase

Projekta “Pašvaldības autoceļa B7 

“Priedītes–Mežotnes stacija” 

pārbūve (1806 m) posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/197 07.07.2022. 21.06.2032. 217 024         217 024           35 991            34 671            33 430            32 185            30 953            29 694            28 450            40 418                       265 792 

109 Valsts kase

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr.LLI-498) “Vēsturiskais ceļš: 

Raudondvaris-Bauska” investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/22/277 12.08.2022. 20.06.2024. 152 598         7 733               8 037              -                  -                  -                                 8 037 

110 Valsts kase
Projekta “Seguma atjaunošana 

objektā Mežotnes pagasta autoceļa 

B2 “Jumpravu kapi - Tomi” 

posmam” investīciju īstenošanai

A2/1/22/279 12.08.2022. 20.07.2032. 69 808           61 619             10 602            10 239            9 829              9 419              9 013              8 598              8 188              11 896                         77 784 

111 Valsts kase

Projekta “Seguma maiņa objektā 

Vecsaules pagasta autoceļa A6 

“Kalte - Cīruļi” posms” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/280 12.08.2022. 20.07.2032. 422 605         304 590           71 051            68 578                         65 919 63 259            60 600            57 940            55 281            90 509                       533 137 

112 Valsts kase

Projekta “Piebraucamā ceļa izbūve 

posmā no Valsts reģionālā autoceļa 

P92 Iecava - Stelpe” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/281 12.08.2022. 20.07.2032. 85 445           76 393             13 271            12 813            12 298            11 783            11 272            10 750            10 235            13 758                         96 180 

113 Valsts kase

Projekta “Autoceļa A18 “Plūdoņi- 

Bērziņi” pārbūve” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/282 12.08.2022. 20.07.2032. 111 292         98 092             18 616            17 937            17 186            16 434            15 686            14 927            14 175            5 714                         120 675 

114 Valsts kase
Projekta “Seguma maiņa objektā 

“Bauskas pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas ielas līdz Mūsas 

tiltam”” investīciju īstenošanai

A2/1/22/285 12.08.2022. 20.07.2032. 104 699         100 237           19 040            18 412            17 640            16 866            16 097            15 316            14 543            5 237                         123 151 

115 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

"Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” 

īstenošanai

A2/1/22/485 04.11.2022. 20.10.2042. 1 561 658      1 561 658        178 486           172 717           167 655           162 578           157 700           152 419           147 346           1 372 914                2 511 815 

116 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/21/A/055) 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4" īstenošanai

A2/1/22/486 04.11.2022. 20.10.2032. 188 595         168 638           30 695            29 511            28 272            27 030            25 799            24 544            23 303            23 160                       212 314 

117 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/21/A/056) 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana veselības aprūpes 

pakalpojumu ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4" īstenošanai

A2/1/22/487 04.11.2022. 20.10.2029. 75 785           72 293             16 635            15 962            15 235            14 505            13 778            9 554              -                  -                               85 669 

118 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

“Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” 

īstenošanai

A2/1/23/22 20.02.2023. 20.01.2043. 1 862 367      1 307 910        178 250           174 273           169 996           165 718           161 441           157 164           152 887           1 526 005                2 685 734 

119 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta “Liepu 

ielas Brunavas pagastā pārbūve" 

īstenošanai

A2/1/23/98 03.05.2023. 20.04.2043. 868 652         831 711           83 305            81 423            79 416            77 409            75 402            73 395            71 389            723 117                   1 264 856 

120 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/22/A/005) 

“Energoefektivitātes 

paaugstināšana sporta namam 

“Dartija”” īstenošanai

A2/1/23/142 19.06.2023. 20.05.2023. 817 850         817 850           119 834           116 748           113 082           109 405           105 777           102 047           98 373            229 992                      995 258 

Bauskas novada administrācija



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

121 Valsts kase

Investīciju projekta “Autoceļa 

“Dārza iela – Cielavas – Bružas – 

P93” un Dārza ielas posma no 

Dzintaru ielas līdz autoceļam

A9 “Dārza iela – Cielavas –Bružas 

– P93” pārbūve” īstenošanai

A2/1/23/200 12.07.2023. 20.06.2038. 420 661         329 850           47 224            46 031            44 758            43 486            42 213            40 941            39 668            257 019                      561 340 

122 Valsts kase
Investīciju projekta “Autoceļa A10 

“V 1040-Smiltaiņi-Audrupi-

Jaunsvirkaļi” pārbūve” īstenošanai

A2/1/23/201 12.07.2023. 20.06.2038. 425 101         424 514           47 724            46 518            45 232            43 946            42 660            41 374            40 088            259 713                      567 255 

123 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

“Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” 

īstenošanai

A2/1/23/242 03.08.2023. 20.07.2043. 60 653           60 653             6 219              6 059              5 899              5 738              5 584              5 416              5 255              52 915                         93 085 

124 Valsts kase

Projekts “Autoceļa A18 “Plūdoņi- 

Bērziņi” pārbūves 2. kārta" 

īstenošanai

A2/1/23/262 14.08.2023. 20.07.2033. 92 004           84 497             13 194            12 826            12 433            12 040            11 647            11 255            10 862            27 834                       112 091 

125 Valsts kase

Projekta “Seguma maiņa objektā 

“Ceriņu ielas posms no Dārza ielas 

līdz Biržu ielai”, Bauskā, Bauskas 

novadā” īstenošanai

A2/1/23/297 06.09.2023. 20.08.2038. 239 876         23 988             5 740              27 743            27 031            26 272            25 513            24 753            23 994            160 229                      321 275 

126 Valsts kase
Projekta “Seguma maiņa objektā 

“Bauskas pilsētas Biržu iela no 

Dārza ielas līdz Biržu 23”, Bauskā, 

Bauskas novadā” īstenošanai

A2/1/23/298 06.09.2023. 20.08.2038. 472 143         47 122             11 297            54 603            53 202            51 708            50 214            48 720            47 226            315 398                      632 368 

127 Valsts kase
Prioritārā investīciju projekta

“Pilsrundāles vidusskolas fasādes 

atjaunošana” īstenošanai

A2/1/23/299 06.09.2023. 20.08.2038. 382 014         199 185           42 310            41 254            40 127            39 000            37 873            36 746            35 619            237 898                      510 827 

128 Valsts kase

ERAF projekts (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

“Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2. vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana” 

īstenošanai

A2/1/23/404 26.09.2023. 20.09.2053.          324 703             324 703 26 826              26 322              25 783              25 245              24 707              24 168              23 630            392 156            568 837 

129 Valsts kase
Transporta iegāde skolēnu 

pārvadāšanai
A2/1/23/405 26.09.2023. 20.09.2023. 94 525           94 525                          17 790 17 319            16 727            16 134            15 545            14 948            10 852            -                             109 315 

KOPĀ: x     83 728 886        52 851 116         6 810 405         6 504 490         6 216 345         5 851 358         5 430 536         4 926 164         4 690 837       43 860 383       84 290 518 

1 Valsts kase
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novadā
G/12/496 10.09.2012. 20.10.2034.       1 665 240             915 840 120 714           117 729           114 235           110 731           107 288           106 556           100 219           365 868                   1 143 340 

2 Valsts kase

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novada Zorģu 

ciemā

G/12/498 10.09.2012. 20.04.2032.          135 399              61 366 9 721              9 452              9 149              8 845              8 544              8 237              7 933              11 313                         73 194 

3 Valsts kase

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novada Zālītes 

ciemā

G/12/500 10.09.2012. 20.04.2032.          197 450              89 446 14 178            13 785            13 343            12 900            12 461            12 012            11 570            16 451                       106 700 

4 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdenssaimniecības pakalpojuma 

attīstība Bauskā" īstenošanai

G/12/820 21.12.2012. 20.12.2032.          383 989             189 530 28 433            28 004            27 121            26 235            25 359            24 461            23 576            44 551                       227 740 

5 Valsts kase

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

"Siltumtrašu rekonstrukcija 

Vecumnieku novada Vecumniekos" 

īstenošanai

G/14/25 27.01.2014. 20.01.2034. 401 250         109 347           14 917            14 747            14 300            13 851            13 409            12 953            12 504            37 552                       134 233 

6 Valsts kase

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

"Ūdenssaimniecības  pakalpojumu 

attīstība Vecumnieku pagasta 

Vecumniekos" realizācija

G/14/27 27.01.2014. 20.12.2033. 112 407         15 480             2 149              2 124              2 059              1 994              1 929              1 863              1 798              5 008                           18 924 

7 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta "Siltuma 

ražošanas efektivitātes 

paaugstināšana Bauskā" 

īstenošanai

G/15/623 20.11.2015. 20.11.2032.       2 594 247             550 908 83 176            81 418            78 833            76 258            73 712            71 103            68 529            129 498                      662 527 

Galvojumi

Bauskas novada administrācija



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

8 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavā, 2.kārta" 

īstenošanai

G/18/727 15.10.2018. 22.09.2039.       1 468 540          1 267 371 130 542           128 513           125 228           121 933           118 738           114 227           111 008           832 291                   1 682 480 

9 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

Nr.4.3.1.0/17/A/078 "Esošā 

siltumavota pārbūve Iecavā, 

uzstādot jaunu biomasas katlu" 

īstenošanai

G/20/309 04.06.2020. 20.12.2040.       1 093 100             973 837 110 896           108 550           105 297           101 973           98 907            95 538            92 289            749 207                   1 462 657 

10 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta Nr. 

4.3.1.0/17/A077 "Siltumtīklu 

pārbūve Iecavā" īstenošanai

G/20/311 04.06.2020. 20.12.2040.          340 358             303 227 34 527            33 798            32 785            31 772            30 795            29 746            28 735            231 806                      453 964 

11 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta Nr. 

5.3.1.0/17/I/020 "Bauskas 

ūdenssaimniecības attīstība III 

kārta" īstenošanai

G/20/773 27.10.2020. 20.09.2040.          158 392             141 504 15 468            15 050            14 619            14 196            13 814            13 349            12 927            103 896                      203 319 

12 Valsts kase
SIA "Mūsu saimnieks" kurināmā 

iegādei
G/22/520 16.11.2022. 21.10.2024.          214 000              46 892 48 019            9                     -                  -                  -                  -                  -                  -                               48 028 

KOPĀ: x x       8 764 372          4 664 748            612 740            553 179            536 969            520 688            504 956            490 045            471 088         2 527 441         6 217 106 

Kopā 

saistības
    92 493 258        57 515 864         7 423 145         7 057 669         6 753 314         6 372 046         5 935 492         5 416 209         5 161 925       46 387 824       90 507 624 

 x  x                  14,9                  14,2                  13,6                  12,8                  11,9                  10,9                  10,4  x  x 

49 691 015

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no 

valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 

finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 

saimnieciskajā gadā:

Bauskas novada administrācija



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 542 (prot. Nr.15, 10.p.) 

 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Par Bauskas novada 

pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas un īres maksas noteikšanas 

kārtību” apstiprināšanu 
 

Dzīvojamo telpu īres likuma 31.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldībai piederošas vai tās 

nomātas dzīvojamās telpas īres maksas apmēru nosaka pašvaldība, ņemot vērā tās saistošos 

noteikumus par īres maksas noteikšanu. Dzīvojamo telpu īres likuma 32.panta pirmā daļa nosaka, 

ka pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus, kuros nosaka pašvaldībai piederošas dzīvojamās 

telpas izīrēšanas kārtību un nosacījumus, kā arī termiņu, uz kādu slēdzams dzīvojamās telpas īres 

līgums, bet ne ilgāku par 10 gadiem. Šis noteikums neattiecas uz pašvaldībai piederošu vai tās 

nomātu dzīvojamo telpu, kas tiek izīrēta atbilstoši normatīvajiem aktiem par palīdzības sniegšanu 

dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Pašvaldības īpašumā un valdījumā ir vairāk kā 900 dzīvokļi, kuri atbilstoši Pašvaldības 

likumā noteiktajam jāuztur, jāapsaimnieko, jāpārvalda un jāveic to remonta un uzturēšanas darbi. 

Daļa no šiem dzīvokļiem kopā ar ēkas koplietošanas telpām, būvkonstrukcijām un 

inženierkomunikācijām ir ievērojami nolietojušies, un to sakārtošanai ir jāiegulda apjomīgi 

līdzekļi. Ņemot vērā finanšu uzskaites datus par iepriekšējo periodu, secināms, ka izīrēto 

dzīvojamo telpu īres maksas ir atšķirīgas, un apjoms un ieņēmumi nenodrošina iznomāto 

dzīvojamo telpu uzturēšanas izdevumu segšanu. Izīrējot pašvaldības īpašumu par cenu, kas ne 

tikai ir vairākas reizes zemāka par vidējo tirgus cenu, bet pat nesedz dzīvokļu uzturēšanas 

izmaksas, pastāv risks pašvaldības finanšu līdzekļu izšķērdēšanai. Saistošo noteikumu galvenais 

mērķis ir sabalansēt izdevumus, kas nepieciešami dzīvojamo telpu uzturēšanai ar ieņēmumiem no 

pašvaldības dzīvojamām telpām piemērotās īres maksas.  

Ievērojot minētās tiesību normas, ir paredzēts, ka pašvaldības izīrētajos dzīvokļos īres 

maksu, sākot ar 2024.gadu 1.jūliju pakāpeniski pietuvināt dzīvokļu īres tirgus cenām, tādējādi 

nodrošinot Bauskas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo māju pienācīgu 

uzturēšanu, kā arī vienotu īres maksas noteikšanas kārtību. 

Ņemot vērā iedzīvotāju labklājības līmeni (pilsēta, ciemats un lauku teritorija), ar ko 

saistīta arī maksātspēja, noteiktajai dzīvojamās telpas (EUR/m2) izmaksai pielietots apdzīvotās 

vietas korekcijas koeficients, kā arī ir paredzētas īrnieku kategorijas, kurām īres maksa tiek 

samazināta. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, Dzīvojamo telpu īres 

likuma 31.panta pirmo daļu un 32 panta otro daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2023.gada 28.decembra saistošos noteikumus Nr.26 “Par 

Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas un  īres maksas noteikšanas 

kārtību”. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvajai nodaļai  saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc 

to parakstīšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
 

 

Pielikumā: 2023.gada 28.decembra saistošie noteikumi Nr.26 “Par Bauskas novada pašvaldībai 

piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas un  īres maksas noteikšanas kārtību” un paskaidrojuma raksts 

uz 6 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Bauskā  

2023.gada 28.decembrī               Nr.26 

                                                                                                                (protokola Nr.15, 9.punkts) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošo  

dzīvojamo telpu izīrēšanas un  īres maksas noteikšanas kārtību 
 

Izdoti saskaņā ar 

 Dzīvojamo telpu īres likuma 

31.panta pirmo daļu un  32.panta pirmo daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka Bauskas novada pašvaldības 

(turpmāk – pašvaldība) īpašumā vai tiesiskā valdījumā esošo dzīvojamo telpu (turpmāk – 

dzīvojamā telpa) izīrēšanas kārtību,  īres maksas apmēru tajā dzīvojošiem īrniekiem un īres maksas 

aprēķināšanas metodiku. 

2. Noteikumu izpratnē dzīvojamās telpas tiek klasificētas: 

2.1. labiekārtota dzīvojamā telpa – dzīvojamās telpas, kurās ir centralizēta siltumapgāde vai 

autonoma gāzes/elektrības apkure, karstā ūdens apgāde (nodrošināta centralizēti vai pašvaldība 

individuāli), centralizēta aukstā ūdens apgāde un kanalizācija, vanna/duša, tualete, var būt arī 

centralizēta ūdens uzsildīšana, gāzes plīts, u.c.; 

2.2. daļēji labiekārtota dzīvojamā telpa – dzīvojamās telpas, kurās ir individuālā apkure (krāsns 

apkure), aukstā ūdens apgāde un kanalizācija, tualete (ar vai bez ūdens padeves) atrodas dzīvojamā 

telpā vai dzīvojamā mājā; 

2.3. dzīvojamā telpa bez ērtībām – dzīvojamās telpas, kurās ir krāsns apkure, aukstā ūdens apgāde 

ārpus dzīvojamās telpas un tualete ārpus dzīvojamās mājas. 

 

II. Īres maksa un tās aprēķināšanas kārtība 

 

3. Dzīvojamās telpas īres maksa mēnesī tie aprēķināta, izmantojot šādu formulu:  

 

Mī = Ī * (Pl*k)*ka+Aap,  

kur 

Mī – īres maksa  EUR mēnesī; 

Ī – noteikumu 4.punktā noteiktā dzīvojamās telpas kvadrātmetra īres maksa; 

Pl – dzīvojamās telpas kopējā  platība (m2); 

ka – noteikumu 5.punktā noteiktais apdzīvotās vietas korekcijas koeficients; 

k -  dzīvojamās telpas labiekārtojuma koeficients (1 - labiekārtota dzīvojamā telpa, 0.7 - daļēji 

labiekārtota dzīvojamā telpa, 0.5 - dzīvojamā telpa bez ērtībām); 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


2 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Aap - dzīvojamās mājas obligāti veicamo pārvaldīšanas darbību izdevumi, maksājumi, 

pamatojoties uz dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumiem, tai skaitā ņemto kredītu dzēšana 

dzīvojamās ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumiem.  

4. Dzīvojamās telpas viena kvadrātmetra īres maksa tiek noteikta: 

4.1. no 2024.gada 1.jūlija – 2.00 eiro; 

4.2. no 2025.gada 1.jūlija – 3.00 eiro; 

4.3. no 2026.gada 1.jūlija – 4.00 eiro; 

4.4. no 2027.gada 1.jūlija – 5.00 eiro; 

5. Noteikumu 4.punktā noteiktajai dzīvojamās telpas  viena kvadrātmetra īres maksai pielieto 

apdzīvotās vietas korekcijas koeficientu ka:  

5.1. pielietojams koeficients ka - 1.0 Bauskas un  Iecavas pilsētā; 

5.2. pielietojams koeficients ka - 0.75 šādos ciemos un pagastos: 

5.2.1. Vecumnieki Vecumnieku pag.; Skaistkalne Skaistkalnes pag.; 

5.2.2. Pilsrundāle, Saulaine Rundāles pag.; 

5.2.3. Uzvara Gailīšu pag., Rītausmas Īslīce pag., Ceraukste, Mūsa Ceraukstes pag., 

Grenctāle Brunavas pag., Code Codes pag., Mežotne Mežotnes pag., Vecsaule Vecsaules 

pag.; 

5.3. pielietojams koeficients ka - 0.65 šādos ciemos un pagastos: 

5.3.1. Bārbele Bārbeles pag., Kurmene Kurmenes pag., Stelpe Stelpes pag., Valle Valles 

pag., Misa Vecumnieku pag., Piebalgas Vecumnieku pag.; 

5.3.2. Rosme, Zālīte, Audrupi, Dzimtmisa, Zorģi Iecavas pag.; 

5.3.3. Svitene Svitenes pag., Bērstele Bērsteles pag.; 

5.3.4. Dāviņi Dāviņu pag., Ceplis, Garoza Mežotnes pag., Pāce Gailīšu pag., Ozolaine 

Vecsaules pag., Ērgļi Brunavas pag.; 

5.4. pārējā pašvaldības administratīvajā teritorijā, kas nav minēta noteikumu 5.1., 5.2., un 

5.3.punktā, pielietojams koeficients ka - 0.5. 

6. Noteikumu 4.punktā noteiktā dzīvojamās telpas kvadrātmetra īres maksa tiek samazināta: 

6.1. 30 % apmērā pirmajā īres gadā, ja īrnieks ir Bauskas novada domes 2022.gada 

24.februāra saistošo noteikumu Nr.8 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Bauskas novada pašvaldībā” https://likumi.lv/ta/id/331488 5.nodaļā noteiktā 

persona; 

6.2. 50 %  apmērā laika periodā,  kurā  īrnieka ģimenei ir piešķirts Goda ģimenes 

statuss saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 1.jūnija noteikumiem Nr.352 

“Latvijas Goda ģimenes apliecības programmas īstenošanas kārtība” 

https://likumi.lv/ta/id/323703; 

6.3. 50 % apmērā, ja īrnieks ir atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi 

persona; 

6.4. 50 % apmērā, ja dzīvojamai telpai noteikts sociālās dzīvojamās telpas statuss; 

6.5. 80 % apmērā, ja īrnieks ir iesniedzis izīrētās dzīvojamās telpas atsavināšanas 

ierosinājumu. 

7. Ja īrnieka vai dzīvojamās telpas statuss atbilst vairākiem noteikumu 6.punktā minētajiem 

kritērijiem, tiek piemērots  lielākais noteikumu 4.punktā noteiktā dzīvojamās telpas kvadrātmetra 

īres maksas samazinājums (turpmāk - īres maksas samazinājums). 

8. Īres maksas samazinājumu dzīvojamai telpai nosaka Bauskas novada pašvaldības Dzīvokļu 

komisija (turpmāk – Dzīvokļu komisija), pieņemot lēmumu par dzīvojamo telpu izīrēšanu 

(noteikumu 6.1. – 6.4.apakšpunktos noteiktajos gadījumos) vai  pieņemot lēmumu par īres maksas 

samazināšanu (noteikumu 6.5.noteiktajā gadījumā). 

9. Noteikumu 6.5.apakšpunktā noteiktais īres maksas samazinājums tiek piemērots no 

Dzīvokļu komisijas lēmuma par īres maksas samazināšanu spēkā stāšanās brīža līdz Bauskas 

https://likumi.lv/ta/id/331488
https://likumi.lv/ta/id/323703


3 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijas (turpmāk – Nekustamo īpašumu 

atsavināšanas komisija) paziņojumā par dzīvojamo telpu nodošanu atsavināšanai noteiktajam 

termiņam, kurā īrniekam ir jāiesniedz pieteikums par piekrišanu nopirkt dzīvojamās telpas (viens 

mēnesis pēc paziņojuma saņemšanas). 

10. Ja īrnieks atsauc dzīvojamās telpas atsavināšanas iesniegumu vai Nekustamo īpašumu 

atsavināšanas komisijas paziņojumā par dzīvojamo telpu nodošanu atsavināšanai noteiktajā 

termiņā neiesniedz pieteikumu par piekrišanu nopirkt dzīvojamās telpas, tad ar nākamo dienu tiek 

piemērots īres maksas paaugstinājums 80% apmērā no noteikumu 4.punktā noteiktā dzīvojamās 

telpas kvadrātmetra īres maksas, kas bija spēkā periodā, kad īrniekam tika piemērots īres maksas 

samazinājums. 

11. Noteikumu 10.punktā noteiktais paaugstinātās īres maksas periods tiek noteikts vienāds ar 

faktisko periodu, kurā īrniekam tika piemērots īres maksas samazinājums.  

12. Noteikumu 10.punktā noteikto īres maksas paaugstinājumu dzīvojamai telpai nosaka 

Bauskas novada pašvaldības Dzīvokļu komisija pieņemot lēmumu. 

 

III. Dzīvojamās telpas izīrēšanas kārtība 

 

13. Dzīvojamās telpas tiek izīrētas, slēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz laiku līdz 3 (trīs) 

gadiem.  

14. Pēc dzīvojamās telpas īres līguma termiņa beigām īrniekam ir tiesības lūgt slēgt jaunu 

dzīvojamās telpas īres līgumu, iesniedzot iesniegumu Pašvaldībā ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms 

esošā dzīvojamās telpas īres līguma termiņa izbeigšanās, ja vienlaikus izpildās šādi nosacījumi: 

14.1. persona īrē attiecīgo dzīvojamo telpu vai bijusi iemitināta tajā kā ģimenes loceklis 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

14.2. dzīvojamās telpas īrniekam nav īres maksas parāds, kas pārsniegtu 2 (divu) 

mēnešu īres maksas apmēru un ir noslēgta vienošanās par parāda samaksu; 

14.3. dzīvojamās telpas īrniekam, atbilstoši dzīvojamās telpas īres līguma 

nosacījumiem, nav kavēti ar dzīvojamās telpas lietošanu saistītie maksājumi ilgāk 

kā 2 (divus) mēnešus un ir noslēgta vienošanās par parāda samaksu; 

14.4. dzīvojamās telpas īrnieks vai dzīvojamajā telpā iemitinātās personas nav 

pārkāpušas normatīvajos aktos vai dzīvojamās telpas īres līgumā ietvertos ar 

dzīvojamās telpas lietošanu saistītos noteikumus. 

15. Dzīvojamās telpas īres līguma darbības laikā īres maksu var grozīt līgumā noteiktā kārtībā. 

16. Par grozījumiem dzīvojamās telpas īres maksā izīrētājs brīdina īrnieku 1 (vienu) mēnesi 

iepriekš, informāciju par grozījumiem iekļaujot rēķinā un interneta vietnē www.bauskasnovads.lv. 

Īrniekam ir pienākums maksāt īres maksu saskaņā ar šo paziņojumu. 

17. Dzīvojamās telpas īres līgumi, kuri ir noslēgti līdz šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās 

un, kuriem nav norādīts līguma termiņš, uzskatāmi par noslēgtiem uz 3(trīs) kalendāriem gadiem 

skaitot no noteikumu spēkā stāšanās brīža. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Paskaidrojuma raksts 
Bauskas novada domes 2023.gada 28.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.26 

“Par Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas un  īres maksas 

noteikšanas kārtību” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Lielākā daļa daudzdzīvokļu ēku Latvijā uzbūvētas padomju laikā, un 

iedzīvotājus ar vien biežāk satrauc jautājumi par minēto ēku tehnisko 

stāvokli. Esošais dzīvojamais fonds šobrīd strauji noveco. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

pielikuma 27.punktu ar 2021.gada 1.jūliju Bauskas novadu veido 4 

novadi, kas nozīmē, ka ir izveidota jauna publiska persona – Bauskas 

novada pašvaldība, kurā nav noteikta vienota īres maksa un metodika 

tās aprēķinam. Esošo īres maksu izcenojumi noteikti neadekvāti zemi 

esošai tirgus situācijai un nesedz finanšu līdzekļu ieguldījumus, kas 

nepieciešami pašvaldības dzīvojamā fonda uzturēšanai. Ilgtermiņā 

zemie īres maksas izcenojumi radījuši sliktu mājokļu stāvokli un 

kvalitāti. 

Nosakot piedāvāto īres maksu 5 EUR/m2, tā pamatota ar īres tirgus 

apzināšanu Bauskas novada reģionā, kā arī  ņemts vērā fakts, ka īres 

maksai jābūt iespējami tuvu īres tirgus cenām Bauskas reģionā. Ja 

īres cena tiek noteikta ievērojami zemāka par tirgus cenām, tad 

pašvaldība iesaistās īres tirgus kropļošanā, kā arī pašvaldības mantas 

izšķērdēšanā: Uz 2023.gada 1.februāri publiski pieejamajā īres 

dzīvokļu datu bāzē ss.lv (to savos vērtējumos izmanto arī sertificēti 

vērtētāji) izīrēšanai Bauskas novadā tiek piedāvāti tikai 10 dzīvokļi, 

no tiem 6 – Bauskā (cena 3,46 – 7,67 eiro/m2 mēnesī), 2 – Iecavā 

(cena 1,23 – 4,08 eiro/m2 mēnesī), 1 Stelpē (cena 3,71 eiro/m2 

mēnesī) un 1 Vecumniekos (cena 4,39 eiro/m2 mēnesī). 

Lai īres maksas palielinājums nebūtu liels un straujš tiek paredzēts 

pārejas periods īres maksas pieaugumam – 5 gadi 

Ievērojot īres maksas pieauguma pārejas periodu, īres maksa par 50 

m2 dzīvokli būtu šāda: 

- no 2024.gada 1.jūlija – 2.00 eiro/m2 jeb100.00 eiro mēnesī; 

- no 2025.gada 1.jūlija – 3.00 eiro/m2 jeb 150.00eiro mēnesī; 

- no 2026.gada 1.jūlija – 4.00 eiro/m2 jeb 200.00eiro mēnesī; 

- no 2027.gada 1.jūlija – 5.00 eiro/m2 jeb 250.00eiro mēnesī; 

Ņemot vērā iedzīvotāju labklājības līmeni (pilsēta, ciemats un lauku 

teritorija), ar ko saistīta arī maksātspēja, noteiktajai dzīvojamās 

telpas (EUR/m2) izmaksai pielietots apdzīvotās vietas korekcijas 

koeficients.  

Nosakot piedāvāto īres maksu būtu vairāki ieguvumi: 

1) ievērojami samazinātos pašvaldībai piederošo dzīvokļu skaits. 

Pašvaldības īpašumā ir liels dzīvokļu skaits, kas privatizācijas 

procesā netika privatizēti un izpirkti, un kuri nav nepieciešami 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai; šajos dzīvokļos īrnieki ir 

labi situēti, bet maksā mazas īres maksas; 

2) prognozētā iekasētā īres maksa varētu sasniegt līmeni, kas 

nosegtu remontu izmaksas dzīvokļos; 

3) palielinātos pašvaldības budžeta ieņēmumi; 

4) samazinātos pašvaldības izdevumi māju kopīpašuma 

pārvaldīšanā. 

Noteikumu mērķis ir noteikt pašvaldības īpašumā vai valdījumā 

esošo dzīvojamo telpu klasifikāciju un īres maksas apmēru, kā to 

paredz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta a) 

apakšpunkts – noteikt maksu par pašvaldības īpašuma lietošanu, 

īstenojot vienotu pieeju visā novada teritorijā. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 31.panta pirmā daļa nosaka, ka 

pašvaldībai piederošas vai tās nomātas dzīvojamās telpas īres maksas 

apmēru nosaka pašvaldība, ņemot vērā tās saistošos noteikumus par 

īres maksas noteikšanu.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Nosakot īres maksu, kas atbilst izdevumiem par dzīvojamās telpas 

lietošanu, plānoti ienākumi pašvaldības budžetā, jo īres maksa būs 

augstāka par līdz šim noteikto, kā arī tiks diferencēta atkarībā no 

Noteikumos paredzētās pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu 

klasifikācijas, līdz ar ko no saņemtās īres maksas tiks kompensēti 

pašvaldības finanšu ieguldījumi Pašvaldības dzīvojamajā fondā, kas 

šobrīd daudz kur ir kritiskā stāvoklī. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci 

Saistošie noteikumi veicinās Pašvaldības dzīvojamā fonda 

sakārtošanu, uzlabošanu, kas kopumā pozitīvi ietekmēs vidi.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos, personas var vērsties 

Bauskas novada administrācijā. 

Papildus administratīvās procedūras: esošo īrnieku brīdināšana par 

īres maksas noteikšanu, jauno īres līgumu redakcijas izstrāde un 

noslēgšana.  

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldībā 

tiks aprēķināta un iekasēta īres maksa. Papildus pienākumi 

darbiniekiem, aprēķinot īres maksu un vienreizējs papildus apjoms 

būs saistīts ar spēkā esošo īres līgumu pārstrādāšanu jaunā redakcijā.  

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Noteikumu izpilde tiks nodrošināta ar pašvaldības un pašvaldības 

kapitālsabiedrību administratīvā resursa palīdzību. 

7. Prasību samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un to galvenais mērķis ir sabalansēt izdevumus, kas 

nepieciešami dzīvojamo telpu uzturēšanai ar ieņēmumiem no 

pašvaldības dzīvojamām telpām piemērotās īres maksas. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46.panta trešo daļu saistošo noteikumu 

projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts no 2023.gada 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

privātpersonām un 

institūcijām 

21.novembra līdz 2023.gada 5.decembrim publicēts pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. 

Konsultācijas notikušas arī ar daudzdzīvokļu māju apsaimniekotāju 

pārstāvjiem, kuri ir atbalstījuši saistošo noteikumu apstiprināšanu un 

piekrituši dzīvokļu iedalījumam pēc labiekārtojuma līmeņa, kā arī 

noteiktajai īres maksai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 543 (prot. Nr.15, 11.p.) 

 

Par valsts reģionālā autoceļa P73 “Vecumnieki–Nereta–Subate” sastāvā esošo 

nekustamo īpašumu “Lejas Ozoli P” pārņemšanu pašvaldības īpašumā bez 

atlīdzības 
         

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 14.novembrī saņemta VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 

(turpmāk tekstā – LVC) vēstule Nr.4.8/20026 (reģistrēta ar Nr.BNP/2023/4.7/4131/J), kurā izteikts 

aicinājums Bauskas novada pašvaldībai pieņemt lēmumu par valsts reģionālā autoceļa P73 

“Vecumnieki–Nereta–Subate” sastāvā esošās nobrauktuves pārņemšanu pašvaldības bilancē. 

Valsts reģionālā autoceļa P73 “Vecumnieki–Nereta–Subate” rekonstrukcijas gaitā tika 

izmainīts nobrauktuves novietojums uz pašvaldības autoceļu “Vārpas-Lejiņas” Valles pagastā, un 

nobrauktuve visā platumā vairs neatrodas uz pašvaldības ceļa zemes vienības 32900080464, kas 

apgrūtina autoceļa uzturēšanu atbilstoši pašreizējam robežu sadalījumam. 

Atbilstoši zemesgrāmatas nodalījumā un Kadastra informācijas sistēmā norādītajam VSIA 

“Latvijas Valsts ceļi” izbūvētā nobrauktuves daļa – inženierbūve “Autoceļš P73 nobrauktuve km 

13,9” (būves kadastra apzīmējums 32900080312001) atrodas uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32900080312 (zemes vienības platība 0,0207 ha), kas ietilpst nekustamā īpašuma 

“Lejas Ozoli P” (kadastra Nr. 32900080316) Valles pagastā, Bauskas novadā, sastāvā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmā daļas 3.punktu ir noteikts, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, 

uzturēšanu un pārvaldību. Bauskas novada pašvaldība, pārņemot autoceļu, nodrošinās pašvaldības 

tiesības ieguldīt pašvaldības budžeta līdzekļus pašvaldības autoceļa daļas uzturēšanā.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu tikai domes kompetencē ir 

lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā 

īpašuma iegūšanu. 

Ņemot vērā LVC aicinājumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 43. 

pantu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Pārņemt bez atlīdzības valstij piederošo nekustamo īpašumu “Lejas Ozoli P” (nekustamā 

īpašuma kadastra Nr. 32900080316) – zemes vienību (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

32900080312) 0,0207 ha platībā, uz tās izbūvēto komplekso inženierbūvi – “Autoceļš P73 

nobrauktuve km 13,9” (būves kadastra apzīmējums 32900080312001) – Valles pagastā, 

Bauskas novadā. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” vadītājai 

veikt visas nepieciešamās darbības ar lēmuma 1.punktā minētā autoceļa pārņemšanu Bauskas 

novada pašvaldības īpašumā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 544 (prot. Nr.15, 12.p.) 

 

Par konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – “Atgriezies Bauskas 

novadā!”” nolikuma apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2023.gada 28.septembra lēmumu Nr.417 

(prot.Nr.12, 23.p.) “Par dalību Zemgales plānošanas reģiona konkursā remigrācijas atbalsta 

pasākumiem”, Diasporas likuma 5.panta otrās daļas 2.apakšpunktu, Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas informatīvo ziņojumu “Par remigrācijas atbalsta 

pasākumu - uzņēmējdarbības atbalstu”, kas apstiprināts 2023.gada 27.jūnijā, Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 12.apakšpunktu, 5.pantu, 10.panta pirmās daļas 8. un 13.punktu un 53.panta 

2.,4., 5.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

 apstiprināt Bauskas novada pašvaldības konkursa nolikumu “Remigrācijas atbalsta 

pasākums – “Atgriezies Bauskas novadā!””  saskaņā ar pielikumiem. 

 

Pielikumā: 2023.gada 28.decembra nolikums Nr.36 “Remigrācijas atbalsta pasākums – 

“Atgriezies Bauskas novadā!”” uz 26 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/d12739c9-b4fa-4c6d-9c93-7733f4ef4944


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

2023.gada 28.decembrī               Nr.36 

                                                                                                                (protokola Nr.15, 12.punkts) 

 

Konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – “Atgriezies Bauskas novadā!”” 

nolikums 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums nosaka konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – “Atgriezies Bauskas novadā!”” 

projektu iesniegšanas, izvērtēšanas, īstenošanas, atskaites un projektu rezultātu uzturēšanas 

uzraudzības kārtību, kā arī Bauskas novada pašvaldības (turpmāk - pašvaldība) finansējuma 

piešķiršanas nosacījumus atbalsta sniegšanai uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai, kas ietver 

jaunu darbavietu radīšanu remigrantiem un/vai atbalsta sniegšanu jaunizveidotiem remigrantu 

uzņēmumiem. 

2. Remigrants - diasporas loceklis, kurš ir atgriezies vai pārcēlies no pastāvīgas dzīves ārzemēs uz 

pastāvīgu dzīvi Latvijā (plānošanas reģionā - projekta īstenošanas vietā). Pastāvīgai dzīvei 

ārzemēs jābūt vismaz diviem gadiem. Atgriešanās vai pārcelšanās brīdim ir jābūt ne vairāk kā 

divus gadus pirms darbavietas izveidošanas vai uzņēmuma izveidošanas. Atgriešanās faktu 

persona pašapliecina. 

3. Finansējuma piešķiršanas mērķis ir sniegt atbalstu juridisko vai fizisko personu uzņēmumiem vai 

jaunizveidotiem remigrantu uzņēmumiem, tādā veidā veidojot jaunas darba vietas, kur tiek 

nodarbināti remigranti, kā arī, radot jaunus produktus un pakalpojumus reģionālā mērogā. 

4. Finansējumu piešķir Latvijas teritorijā reģistrētai fiziskai vai juridiskai personai 

(turpmāk - konkursa dalībnieks) jauna uzņēmuma radīšanai un/vai esoša uzņēmuma attīstībai, ja 

komercdarbība tiek veikta pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

5. Konkursa dalībniekam finansējums tiek  piešķirts ar Bauskas novada domes (turpmāk – dome) 

lēmumu. 

6. Finansējumu šī nolikuma ietvaros piešķir kā komercdarbības atbalstu (de minimis), piemērojot 

vienu no zemāk uzskaitītajām Eiropas Komisijas regulām:  

6.1. Komisijas 2013.gada 18.decembra Regulu (ES) Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – 

Komisijas regula Nr.1407/2013); 

6.2. Komisijas 2014.gada 27.jūnija Regulu (EK) Nr.717/2014 par Līguma par ES darbību 107. 

un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam zvejniecības un akvakultūras nozarē 

(turpmāk – Komisijas regula Nr.717/2014); 

6.3. Komisijas 2013.gada 18.decembra Regulu (ES) Nr.1408/2013 par Līguma par ES darbību 

107. un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam lauksaimniecības nozarē (turpmāk – 

Komisijas regula Nr.1408/2013). 

7. Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Uzņēmējdarbības un 



2 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

kompetenču attīstības centrs (turpmāk – Uzņēmējdarbības centrs) veic piešķirtā finansējuma 

uzskaiti saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumu Nr.715 “Noteikumi par 

de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu 

paraugiem”. 

8. Konkursa finansējuma avots ir Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(turpmāk - VARAM) Zemgales plānošanas reģionam piešķirtie finanšu līdzekļi Diasporas likuma 

normu īstenošanai (Atbalsta pasākums remigrācijas veicināšanai “Reģionālās remigrācijas 

koordinators”). Pašvaldības finansējums tiek noteikts pašvaldības budžetā. 

9. Lai nodrošinātu projektu ilgtspēju, konkursa dalībniekam jānodrošina privāto līdzfinansējumu, 

kura apjoms ir līdzvērtīgs ar kopējo valsts un pašvaldības finansējumu. 

II. Konkursa izsludināšana 

10. Pašvaldība paziņojumu par konkursa sākšanu publicē pašvaldības izdevumā “Bauskas Novada 

Vēstnesis”, tīmekļa vietnē www.bauskasnovads.lv un sociālajos tīklos. 

11. Paziņojumā tiek norādīta šāda informācija: 

11.1. konkursa rīkotājs; 

11.2. konkursa nosaukums; 

11.3. konkursa pieteikumu iesniegšanas vieta; 

11.4. konkursa pieteikumu iesniegšanas termiņš; 

11.5. kontaktinformācija. 

12. Ar konkursa nolikumu var iepazīties: 

12.1. tīmekļa vietnē www.bauskasnovads.lv; 

12.2. Bauskas novada valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros. 

13. Konkursa pieteikuma sagatavošanas laikā ir iespējams saņemt konsultāciju pie Uzņēmējdarbības 

centra speciālista, zvanot +371 28343312 vai rakstot uz e-pastu: 

uznemejdarbiba@bauskasnovads.lv. 

14. Jautājumus par konkursa pieteikuma sagatavošanu, uz kuriem vēlas saņemt rakstiskas atbildes, 

sūtīt ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienas pirms konkursa pieteikumu iesniegšanas termiņa 

beigām uz paziņojumā norādītajām e-pasta adresēm. 

III. Finansējuma piešķiršanas nosacījumi 

15. Priekšroka (prioritāte) tiek dota remigrantu dibinātiem uzņēmumiem. Vienlaikus uz finansējumu 

var pretendēt gan jaunie uzņēmumi, gan esošie uzņēmumi. Saimnieciskās darbības veicējs, kas 

reģistrēts Valsts ieņēmumu dienestā (turpmāk - VID), tiek uzskatīts par uzņēmumu. 

16. Darbavietu izveidošanas gadījumā: 

16.1. uzņēmums rada jaunas darbavietas, kur tiek nodarbināti remigranti; 

16.2. uzņēmējdarbības projekta ietvaros ir:  

16.2.1. sīkiem (mikro) un maziem uzņēmumiem  - jārada vismaz viena jauna darbavieta, 

kas atbilst pilna darba laika slodzei (darbavietu skaita pieaugums tiek skatīts pret 

iepriekšējo kalendāro gadu pirms projekta iesnieguma iesniegšanas dienas). Katru 

jaunizveidoto darbavietu ir jāsaglabā vismaz vienu gadu no dienas, kad attiecīgā 

darbavieta pirmo reizi ir nodrošināta; 

16.2.2. vidējiem uzņēmumiem - jārada vismaz divas jaunas darbavietas, kas atbilst pilna 

darba laika slodzei (darbavietu skaita pieaugums tiek skatīts pret iepriekšējo 

kalendāro gadu pirms projekta iesnieguma iesniegšanas dienas). Katru 

http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.bauskasnovads.lv/
mailto:uznemejdarbiba@bauskasnovads.lv


3 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

jaunizveidoto darbavietu ir jāsaglabā vismaz divus gadus no dienas, kad attiecīgā 

darbavieta pirmo reizi ir nodrošināta; 

16.2.3. nodrošina vismaz vidējo algu (pēc CSP iepriekšējā gada datiem) Zemgales 

plānošanas reģionā - ja darbavieta ir radīta uzņēmumā, kas veic saimniecisko 

darbību vismaz 3 gadus. 

17. Jaunizveidotu uzņēmumu gadījumā: 

17.1. uzņēmējdarbība ir jāturpina vismaz vienu gadu no dienas, kad saņemts finansējums; 

17.2. jaunizveidotā darbavieta jāsaglabā vismaz vienu gadu no dienas, kad attiecīgā darbavieta 

pirmo reizi ir nodrošināta (nav jārada papildu jaunas darbavietas, kā jaunizveidotā 

darbavieta ir attiecināma tā darbavieta, kurā strādā remigrants, kurš ir izveidojis savu 

uzņēmumu); 

17.3. saimnieciskās darbības veicējam vai uzņēmumam ir jābūt reģistrētam Uzņēmumu reģistrā 

(turpmāk - UR) vai VID ne agrāk kā 24 mēnešus pirms projekta  pieteikuma iesniegšanas 

dienas; 

17.4. konkursa dalībnieks var būt fiziska persona, kas savu darbību reģistrēs VID vai UR pēc 

lēmuma apstiprināšanas domes sēdē.  

18. Projekta attiecināmās izmaksas ir: 

18.1. pamatlīdzekļi; 

18.2. izdevumi atlīdzībai - atalgojums, tajā skaitā darba alga, darba spēka nodokļi (iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis, valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas). 

19. Neatbalstāmās (neattiecināmās) izmaksas ir: 

19.1. konkursa dalībnieka administratīvās izmaksas; 

19.2. līdzekļi pabalstiem, prēmijas, naudas balvas, radošās stipendijas, komandējumi un citi 

līdzīgi maksājumi; 

19.3. procentu maksājumi, zaudējumu atlīdzības un parādu dzēšana; 

19.4. izmaksas, kuras projektā finansē no citiem finanšu avotiem; 

19.5. izmaksas, kas radušās pirms līguma ar pašvaldību noslēgšanas; 

19.6. pieteikuma sagatavošanas izmaksas;  

19.7. uzņēmuma reģistrācijas izmaksas. 

20. Finansējumu nepiešķir un noraida konkursa dalībnieka pieteikumu, ja no konkursa pieteikuma 

izriet, ka iegādājamās vienības paredzēts izmantot personīgiem nolūkiem un vajadzībām. 

21. Pašvaldības atbalstīto projektu neizdošanās gadījumā, ja netiek radīta jauna darbavieta, jauns 

uzņēmums vai saņemtais finansējums tiek izlietots neattiecināmajām izmaksām, finansējums tiek 

atmaksāts pašvaldībai un pašvaldība par atgūtajiem līdzekļiem var atkārtoti izsludināt konkursu. 

Atmaksas termiņu no uzņēmēja puses nosaka pašvaldība. Ja uz atkārtoti izsludinātu konkursu 

nepiesakās neviens konkursa dalībnieks, valsts finansējums tiek atmaksāts valsts budžetā. 

22. Uz finansējumu nevar pretendēt tāds konkursa dalībnieks, kuram: 

22.1. ar tiesas lēmumu pasludināta maksātnespēja un kurai uzsākts un/vai apstiprināts tiesiskās 

aizsardzības process, tā saimnieciskā darbība ir apturēta vai pārtraukta, vai ir  uzsākta 

bankrota procedūra, kā arī pret kuru ir tikuši piemēroti un stājušies spēkā Krimināllikumā 

noteiktie piespiedu ietekmēšanas līdzekļi;  

22.2. vērtēšanas brīdī pēc VID datu bāzes datiem nodokļu parāds pārsniedz 150 euro; 

22.3. ir nodokļu un citu valsts vai pašvaldības noteikto obligāto maksājumu parāds pieteikuma 

iesniegšanas brīdī dalībai konkursā. 

23. Finansējumu nepiešķir konkursa dalībniekam, kas paredz:  

23.1. sistemātiskus darījumus ar vērtspapīriem un nekustamiem īpašumiem;  

23.2. starpniecības pakalpojumus;  



4 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

23.3. finanšu un apdrošināšanas darbības;  

23.4. azartspēļu vai derību organizēšanu;  

23.5. alkoholisko dzērienu ražošanu/tirdzniecību; 

23.6. tabakas izstrādājumu ražošanu/tirdzniecību;  

23.7. intīma rakstura pakalpojumu sniegšanu; 

23.8. sprāgstvielu, ieroču ražošanu/tirdzniecību. 

24. Konkursa ietvaros saņemto finansējumu:  

24.1. nevar izmantot vienu un to pašu attiecināmo izmaksu finansēšanai citu atbalsta  programmu 

vai projektu ietvaros, kas tiek finansēti no Eiropas Savienības finanšu  avotiem, kā arī citiem 

valsts vai pašvaldību finanšu līdzekļiem;  

24.2. nevar apvienot (veikt atbalsta kumulāciju) ar citu atbalstu par tām pašām attiecināmajām 

izmaksām citu aktivitāšu un pasākumu ietvaros, kas tiek finansēti no Eiropas Savienības 

finanšu avotiem, kā arī citiem valsts vai pašvaldību finanšu līdzekļiem. 

25. Konkursa dalībniekiem projekts ir jāīsteno 1 (viena) gada laikā. 

26. Vienam konkursa dalībniekam ir pieejams valsts finansējums līdz 8000 euro, pašvaldības 

finansējums līdz 4000 euro, un konkursa dalībnieka privātajam līdzfinansējumam jābūt vismaz tik 

pat kā valsts un pašvaldības finansējumam kopā, bet ne mazāk kā 50 % no kopējām 

attiecināmajām izmaksām. 

27. Konkursa koordinatori un kontaktpersonas pašvaldībā ir Uzņēmējdarbības centra speciālisti. 

IV. Projekta pieteikuma iesniegšana  

28. Konkursa dalībnieks aizpilda pieteikumu dalībai konkursā atbilstoši 1.pielikumam “Pieteikuma 

veidlapa”. Pieteikums jāadresē komisijai ar norādi “Konkursa “Remigrācijas atbalsta 

pasākums - “Atgriezies Bauskas novadā!”” pieteikums”. 

29. Pieteikumus, kas ir parakstīti ar drošu elektronisko parakstu jānosūta uz e-pasta  adresi 

pasts@bauskasnovads.lv. 

30. Papīra formātā tos jāiesniedz klātienē (pieteikuma iesniegšanas dienā identisku  pieteikuma 

dokumentu jānosūta elektroniski Word un Excel formātā uz e-pasta adresi  

pasts@bauskasnovads.lv): 

30.1. Bauskas novada administrācijā, Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas nov., LV-3901; 

30.2. Vecumnieku apvienības pārvaldē, Rīgas ielā 29, Vecumnieki, Vecumnieku  pag., Bauskas 

nov., LV-3933; 

30.3. Iecavas apvienības pārvaldē, Skolas iela 4–40, Iecava, Bauskas nov., LV-3913; 

30.4. Rundāles apvienības pārvaldē, Pilsrundāle 1, Rundāles pag., Bauskas nov., konkursa  

LV-3921. 

31. Pieteikumam ir šādas sastāvdaļas: 

31.1. aizpildīta pieteikuma veidlapa kurā norādīts de minimis atbalsta uzskaites  sistēmā 

aizpildītās veidlapas identifikācijas numurs (1.pielikums). De minimis veidlapu sagatavo de 

minimis atbalsta uzskaites sistēmā, kurai ir iespējams piekļūt caur VID elektroniskās 

deklarēšanās sistēmu (palīdzība un konsultācijas, kā to izdarīt bez maksas pieejamas pie 

Uzņēmējdarbības centra speciālistiem);  

31.2. aizpildīta projekta ieviešanas kopējo izdevumu tāme, atšifrējot finansējuma izlietošanas 

pozīcijas un paredzot vismaz 50 % privāto līdzfinansējumu no projekta kopējo izmaksu 

apjoma (2.pielikums); 

31.3. ja projekta iesniedzējs ir remigrants, tad klāt pievienots remigranta pašapliecinājums par 

atbilstību projekta nosacījumiem (6.pielikums); 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv


5 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

31.4. konta izdruka, kas apliecina  par pieejamā konkursa dalībnieka privātā  līdzfinansējuma 

apmēru, ja tas pārsniedz 1500 euro; 

31.5. nodomu protokola kopija par telpu nomas līguma noslēgšanu uz laiku ne īsāku par 1 (vienu) 

gadu, ja komercdarbību, projekta ietvaros, plānots veikt vai attīstīt nomātās telpās (ja 

attiecināms); 

31.6. cita informācija, ko konkursa dalībnieks uzskata par nepieciešamu. 

32. Pieteikums, kas tiks iesniegts, neievērojot nolikuma nosacījumus, netiks vērtēts. 

33. Projekta pieteikumu iesniedz, ievērojot publikācijā norādītā konkursa pieteikuma  iesniegšanas 

termiņu. 

34. Projekta pieteikumam un pielikumiem ir jābūt aizpildītiem datorrakstā, latviešu valodā.  

V. Projektu vērtēšana  

35. Projekta pieteikuma atvēršana un vērtēšana notiek slēgtās komisijas sēdēs. Komisija projekta 

pieteikumus vērtē atbilstoši projekta vērtēšanas veidlapai (8.pielikums). 

36. Pieteikuma vērtēšana notiek kārtās: 

36.1. pirmajā kārtā komisija vērtē projekta administratīvos kritērijus: pārbauda pieteikuma 

atbilstību nolikuma prasībām, atbilstību projekta mērķim, visu nepieciešamo dokumentu 

pievienošanu, pieteikuma iesniegšanu noteiktajā laikā un citas prasības, neietverot 

pieteikuma satura vērtēšanu. Ja informācija pieteikumā vai aizpildītajā de minimis veidlapā 

nav pilnīga vai korekta, konkursa dalībniekam tiek dotas 5 (piecas) darba dienas kļūdas 

labojumam un aktuālas pieteikuma vai de minimis veidlapas iesniegšanai. Pieteikums, kas 

neatbilst kaut vienai no prasībām vai laikā netiek iesniegts pieteikuma vai de minimis 

veidlapas labojums, tiek noraidīts un netiek virzīts uz vērtēšanas otro kārtu.  Pašvaldība de 

minimis veidlapas atbilstību izvērtē saskaņā ar MK noteikumiem Nr.715. 

36.2. otrajā kārtā tiek vērtēti pieteikuma kvalitatīvie kritēriji: projekta apraksts, 

produkta/pakalpojuma apraksts, tirgus un konkurentu apraksts, produkta/pakalpojuma 

realizācija un mārketings, potenciālie riski un problēmas, finansējums. Katrs komisijas 

loceklis vērtē pieteikumus, atbilstoši projekta vērtēšanas veidlapai (8.pielikums); 

36.3. komisija lēmumu par rezultātiem pieņem otrajā kārtā, par konkursa uzvarētājiem pasludinot 

konkursa dalībniekus, kuri saņēmuši lielāko punktu skaitu, bet, ja vairāki konkursa 

dalībnieki iegūst vienādu punktu skaitu, tiek rīkota vērtēšanas trešā kārta, kurā konkursa 

dalībnieki tiek uzaicināti prezentēt projekta ideju. Konkursa uzvarētājs tiek noteikts 

komisijas locekļiem balsojot un atbalstīts tiek konkursa dalībnieks, kurš saņēmis lielāko 

balsu skaitu. 

37. Komisija var pieņemt lēmumu neatbalstīt nevienu projektu vai rīkot atkārtotu konkursu.  

38. Atbilstoši komisijas lēmumam par finansējuma piešķiršanu projekta realizācijai, Uzņēmējdarbības 

centrs sagatavo un iesniedz lēmuma projektu izskatīšanai Bauskas novada domes Finanšu 

komitejā un apstiprināšanai domes sēdē. 

39. Domes lēmums par finansējuma piešķiršanu izvērtētajiem projektiem tiek: 

39.1. paziņots visiem konkursa dalībniekiem, nosūtot uz pieteikumā norādīto e-pastu vai 

sazinoties individuāli; 

39.2. publicēts pašvaldības izdevumā “Bauskas Novada Vēstnesis”, tīmekļa vietnē 

www.bauskasnovads.lv un sociālajos tīklos. 

40. Konkursa dalībniekiem, kuru projekta pieteikumi netiek atbalstīti, tiek nosūtīta informatīva 

vēstule.  

VI. Finansējuma piešķiršanas kārtība 

http://www.bauskasnovads.lv/


6 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

41. Konkursa uzvarētājam piešķirtā finansējuma apmērs tiek noteikts atbilstoši komisijas lēmumam 

par finansējuma piešķiršanu projekta realizācijai un domes lēmumam. 

42. Finansējuma izmaksa notiek divās daļās: 

42.1. 70% apmērā – 10 (desmit) darba dienu laikā pēc līguma parakstīšanas;  

42.2. 30% apmērā – 10 (desmit) darba dienu laikā pēc tam, kad konkursa dalībnieks iesniedzis 

atskaites un iesniegtās atskaites ir apstiprinātas ar komisijas lēmumu. 

43. Ja atskaites netiek iesniegtas noteiktajā termiņā vai iesniegtie izdevumus attaisnojošie dokumenti 

nav noformēti atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 21. decembra noteikumiem Nr. 877 

“Grāmatvedības kārtošanas noteikumi”, vai finansējums nav izlietots atbilstoši domes lēmumā 

noteiktajam mērķim, konkursa dalībniekam pārskaitītais finansējums jāatmaksā pašvaldībai 30 

(trīsdesmit) dienu laikā pēc komisijas lēmuma saņemšanas. 

44. Pašvaldībai ir tiesības neizmaksāt finansējumu, ja konkursa dalībnieks: 

44.1. nav iesniedzis visu pieprasīto informāciju vai dokumentus; 

44.2. neievēro noslēgtā līguma par finansējuma piešķiršanu nosacījumus. 

45.  Konkursa dalībniekam jāatmaksā pašvaldībai izmaksāto finansējumu vai tā daļu, ja: 

45.1. nav iesniegti izdevumus apliecinošie vai prasītie dokumenti; 

45.2. nav iesniegta kāda no atskaitēm par finansējuma izlietojumu, vai pamatotu iemeslu dēļ 

nav apstiprināta kāda no atskaitēm vai pārskatiem; 

45.3. finansējums vai tā daļa izlietota citu mērķu sasniegšanai bez iepriekšējas saskaņošanas ar 

komisiju; 

45.4. izmantojot vairākus konkursa dalībniekus, veicis finansējuma līdzekļu apvienošanu viena 

projekta īstenošanai. 

VII. Projekta īstenošanas un atskaites kārtība 

46. Pašvaldība slēdz līgumu ar konkursa dalībnieku par projekta īstenošanu un piešķirtā finansējuma 

izlietošanu. 

47. Līgums par finansējuma piešķiršanu jānoslēdz:  

47.1. ar juridisku personu, vai reģistrētu saimnieciskās darbības veicēju – ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā no domes lēmuma spēkā stāšanas dienas;  

47.2. ar fizisku personu - ne vēlāk kā 60 dienu laikā no domes lēmuma spēkā stāšanas dienas. 

48. konkursa dalībniekam līdz līguma noslēgšanai: 

48.1. jāreģistrē saimnieciskā darbība VID vai UR; 

48.2. ja konkursa dalībnieks sākotnēji de minimis veidlapu iesniedz kā fiziska persona, kurai 

atbilstoši nolikuma 18.4. punktā noteiktajam, pirms līguma noslēgšanas ir jāreģistrējas UR, 

konkursa dalībniekam pēc jaunizveidotā uzņēmuma reģistrācijas UR būtu jāizveido de 

minimis sistēmā jauna veidlapa, jo konkursa dalībnieks būs jaunizveidotais uzņēmums, un 

jāiesniedz tā vai veidlapas identifikācijas numurs pašvaldībai; 

48.3. ja iesniegtais projekts ir saistīts ar pārtikas ražošanu vai pārstrādi, jāveic reģistrācija 

Pārtikas un veterinārajā dienestā. 

49. Konkursa dalībnieks, pēc projektā paredzēto aktivitāšu realizēšanas un finansējuma izlietojuma, 

10 darba dienu laikā iesniedz Uzņēmējdarbības centram projekta atskaiti (4.pielikums), kas 

paredz: 

49.1. rakstisku pārskatu par projekta īstenošanas gaitu;  

49.2. atskaiti par piešķirtā finansējuma izlietojumu, ieskaitot finanšu  izlietojuma attaisnojuma 

dokumentus (rēķinus, maksājuma uzdevumus, bankas konta izdrukas u.c.). 

50. Konkursa dalībniekam ir tiesības ierosināt izmaiņas projekta pieteikumā, ja tādas ir nepieciešamas 

projekta  realizācijai, iesniedzot iesniegumu komisijai. Komisija izvērtē un lemj par iesnieguma  



7 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

apstiprināšanu vai neapstiprināšanu. 

51. Uzņēmējdarbības centrs sagatavo komisijai ziņojumu par 49.punktā minēto atskaites dokumentu 

atbilstību projekta pieteikumam un finansējuma izmantošanas mērķim. 

52. Pamatojoties uz Uzņēmējdarbības centra sagatavoto ziņojumu, 10 darba dienu laikā tiek sasaukta 

konkursa komisija un tiek pieņemts lēmums par atskaites apstiprināšanu vai neapstiprināšanu: 

52.1. atskaites  apstiprināšanas gadījumā, pieņemtais lēmums tiek nosūtīts grāmatvedības nodaļai 

atlikušā finansējuma izmaksai; 

52.2. atskaites neapstiprināšanas gadījumā, pieņemtais lēmums tiek nosūtīts konkursa 

dalībniekam. 

53. Ja konkursa dalībnieks nav ievērojis nolikumā un finansējuma līgumā noteiktās prasības, kā arī 

patvaļīgi mainījis projekta pieteikumā paredzētā finansējuma izlietojumu, konkursa dalībniekam 

jāatmaksā pašvaldībai saņemtais finansējums 30 dienu laikā pēc komisijas lēmuma saņemšanas. 

54. Ja projekts netiek īstenots noteiktajā termiņā, netiek iesniegta atskaite vai piešķirtais finansējums 

izmantots citiem mērķiem, konkursa dalībnieks nevar pretendēt uz pašvaldības finansējumu 

nākamajā gadā.  

VIII. Projekta rezultātu uzturēšanas uzraudzības kartība 

55. Ja uzraudzības periodā saimnieciskā darbība tiek pārtraukta un/vai atskaites dokumentācija netiek 

iesniegta, konkursa dalībniekam jāatmaksā pašvaldībai saņemtais finansējums pilnā apmērā 30 

dienu laikā pēc komisijas lēmuma saņemšanas. 

56. Pašvaldībai ir tiesības publicēt informāciju par konkursa dalībnieku savā tīmekļa vietnē, kā arī 

citos  sabiedrības informēšanas kanālos pēc saviem ieskatiem. 

57. Uzņēmējdarbības centrs sagatavo informāciju gada publiskajam pārskatam par atbalstītajiem 

projektiem, piešķirto finansējumu un sasniegtajiem rezultātiem. 

58. Ja tiek pārkāpti Komisijas regulas Nr.1407/2013 vai Komisijas Regulas Nr.717/2014, vai 

Komisijas regulas Nr.1408/2013 nosacījumi, konkursa dalībniekam ir pienākums atmaksāt 

pašvaldībai projekta ietvaros saņemto nelikumīgo komercdarbības atbalstu kopā ar procentiem, 

kas ir aprēķināti no dienas, kad komercdarbības atbalsts tika izmaksāts konkursa dalībniekam no 

līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles 

likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem. 

 

IX. Finansējuma kā de minimis atbalsta piešķiršanas nosacījumi 
 

59. Finansējuma piešķiršanas nosacījumi attiecībā uz nozarēm un darbībām:  

59.1. ja konkursa dalībnieks pretendē uz finansējumu Komisijas regulas Nr.1407/2013 ietvaros, 

tam ir jāatbilst minētās regulas 1.panta 1.punkta nosacījumiem. Finansējumu nepiešķir 

uzņēmumiem, kas darbojas nozarēs, vai arī veic darbības, kas ir noteiktas Komisijas regulas 

Nr.1407/2013 1.panta 1.punktā; 

59.2. ja konkursa dalībnieks saņem atbalstu saskaņā ar Komisijas regulu Nr.1407/2013, un tas 

darbojas kādā no Komisijas regulas Nr.1407/2013 1.panta 1.punktā minētajām 

neatbalstāmajām nozarēm vai veic neatbalstāmās darbības, atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, 

ja tiek skaidri nodalītas atbalstāmās darbības vai finanšu plūsmas no citu darbības nozaru 

finanšu plūsmas, nodrošinot, ka darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no atbalsta, kā 

tas noteikts Komisijas regulas Nr.1407/2013 1.panta 2.punktā; 

59.3. ja konkursa dalībnieks pretendē uz finansējumu Komisijas regulas Nr.717/2014 ietvaros, 

tam ir jāatbilst minētās regulas 1.panta 1.punkta nosacījumam. Finansējumu nepiešķir 

Komisijas regulas Nr.717/2014 1.panta 1.punktā minētajām darbībām;  



8 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

59.4. ja konkursa dalībnieks pretendē uz finansējumu Komisijas regulas Nr.1408/2013 ietvaros, 

tam ir jāatbilst minētās regulas 1.panta 1.punkta nosacījumam. Finansējumu nepiešķir 

Komisijas regulas Nr.1408/2013 1.panta 1.punktā minētajām darbībām. 

60. Saskaņā ar Komisijas regulas Nr.1407/2013 1.panta 1.punktu lauksaimniecības produktu 

pārstrāde un tirdzniecības nozare, kā arī zvejas un akvakultūras produktu apstrādes un 

tirdzniecības nozare ir atbalstāma nozare, ja tiek nodrošināts, ka atbalsts netiek piešķirts par 

regulas Nr.1407/2013 1.panta aa) un c) i) un ii) apakšpunktā minētajām darbībām.  

61. Ja konkursa dalībnieks nodarbojas ar lauksaimniecības produktu primāro ražošanu, atbalstu 

piešķir kā de minimis atbalstu un saskaņā ar Komisijas regulas Nr.1408/2013 1.panta 2. un 

3.punktu, de minimis atbalstu piešķir un uzskaita par veiktajām darbībām konkrētajā nozarē, kas 

nodrošināms ar tādiem piemērotiem līdzekļiem kā darbības vai izmaksu nošķiršana grāmatvedībā. 

62. Ja konkursa dalībnieks nodarbojas ar zvejas un akvakultūras produktu primāro ražošanu, atbalstu 

piešķir kā de minimis atbalstu un saskaņā ar Komisijas regulas Nr.717/2014 1.panta 2. un 

3.punktu, de minimis atbalstu piešķir un uzskaita par veiktajām darbībām konkrētajā nozarē, kas 

nodrošināms ar tādiem piemērotiem līdzekļiem kā darbības vai izmaksu nošķiršana grāmatvedībā.  

63. Plānotā de minimis atbalsta summa vienam pieteicējam viena vienota uzņēmuma līmenī kopā ar 

attiecīgajā fiskālajā gadā un iepriekšējos divos fiskālajos gados piešķirto de minimis atbalsta 

summu nedrīkst pārsniegt Komisijas regulas Nr.1407/2013 3.panta 2.punktā (gadījumā, ja 

pieteicējs pretendē uz atbalstu saskaņā ar Komisijas regulu Nr.1407/2013), Komisijas regulas 

Nr.717/2014 3.panta 2.a punktā (gadījumā, ja konkursa dalībnieks pretendē uz atbalstu saskaņā ar 

Komisijas Regulu Nr.717/2014) vai Komisijas regulas Nr.1408/2013 3.panta 3.a punktā 

(gadījumā, ja konkursa dalībnieks pretendē uz atbalstu saskaņā ar Komisijas Regulu 

Nr.1408/2013) noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru.  

64. Ja atbalsts tiek piešķirts saskaņā ar Komisijas regulas Nr.1408/2013 vai Komisijas regulas 

Nr.717/2014 nosacījumiem, atbalstu piešķir ievērojot arī Komisijas regulas Nr.1408/2013 5. panta 

1. un 2. punktā vai Komisijas regulas Nr.717/2014 5. panta 1. un 2.punktā noteikto viena vienota 

uzņēmuma maksimālo atbalsta summu. 

65. Viens vienots uzņēmums – pamatojoties uz Komisijas regulas Nr.1407/2013 2.panta 2.punktā, 

Komisijas regulas Nr.717/2014 2.panta 2.punktā un Komisijas regulas Nr.1408/2013 2.panta 

2.punktā minēto, ietver visus uzņēmumus, kuru starpā pastāv vismaz vienas no šādām attiecībām: 

a) vienam uzņēmumam ir akcionāru vai dalībnieku balsstiesību vairākums citā uzņēmumā; 

b) vienam uzņēmumam ir tiesības iecelt vai atlaist cita uzņēmuma pārvaldes, vadības vai 

uzraudzības struktūras locekļu vairākumu; c) vienam uzņēmumam ir tiesības īstenot dominējošu 

ietekmi pār citu uzņēmumu saskaņā ar līgumu, kas noslēgts ar šo uzņēmumu, vai saskaņā ar tā 

dibināšanas līguma klauzulu vai statūtiem; d) viens uzņēmums, kas ir cita uzņēmuma akcionārs 

vai dalībnieks, vienpersoniski kontrolē akcionāru vai dalībnieku vairākuma balsstiesības minētajā 

uzņēmumā saskaņā ar vienošanos, kas panākta ar pārējiem minētā uzņēmuma akcionāriem vai 

dalībniekiem. Uzņēmumi, kuriem kādas no iepriekš minētajām attiecībām pastāv ar viena vai 

vairāku citu uzņēmumu starpniecību, arī ir uzskatāmi par vienu vienotu uzņēmumu. 

66. Par atbalsta piešķiršanas dienu tiek uzskatīta diena, kad ir stājies spēkā noslēgtais līgums starp 

konkursa dalībnieku un pašvaldību.  

67. Atbalstu šīs programmas ietvaros nevar kumulēt ar citu de minimis atbalstu vai citu atbalstu par 

tām pašām attiecināmajām izmaksām citu aktivitāšu ietvaros no vietējiem, reģionālajiem, valsts 

vai Eiropas Savienības līdzekļiem.  

68. Konkursa dalībnieks datus par saņemto atbalstu glabā 10 (desmit) gadus no tā finansējuma 

piešķiršanas dienas, bet pašvaldība - 10 (desmit) gadus no pēdējā atbalsta piešķiršanas dienas šī 

konkursa ietvaros.  



9 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

69. De minimis atbalstu šī nolikuma ietvaros piešķir ievērojot Komisijas regulas Nr.1407/2013 7.panta 

4.punktā un 8.pantā, Komisijas regulas Nr.1407/2013 7.panta 4.punktā un 8.pantā un Komisijas 

regulas Nr.717/2014 7.panta 4.punktā un 8.pantā minēto termiņu. 

X. Komisijas struktūra, tiesības un pienākumi  

70. Ar domes priekšsēdētāja rīkojumu tiek izveidota komisija, noteikts komisijas sastāvs, komisijas 

priekšsēdētājs un tā vietnieks.  

71. Komisijas priekšsēdētājs: 

71.1. organizē komisijas darbību atbilstoši šim nolikumam;  

71.2. pēc iepazīšanās ar projekta pieteikumiem, saskaņojot sēdes laiku ar komisijas locekļiem, 

sasauc un vada komisijas sēdes; 

71.3. paraksta protokolus un komisijas lēmumus.  

72. Komisijas locekļi piedalās komisijas sēdēs un vērtē projekta pieteikuma atbilstību nolikumā 

noteiktajām prasībām. 

73. Komisijas locekļi darbu komisijā veic brīvprātīgi sabiedriskā kārtā, par to nesaņemot atlīdzību. 

Komisijas locekļi nav uzskatāmi par valsts amatpersonām likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā  izpratnē. 

74. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā puse komisijas locekļu.  

75. Komisijas lietvedības kārtošanu (sēdes protokolēšanu un glabāšanu) nodrošina Uzņēmējdarbības 

centra darbinieks. 

76. Komisijas tiesības: 

76.1. uzaicināt konkursa dalībnieku uz projekta izvērtēšanas sēdi; 

76.2. nepieciešamības gadījumā pieaicināt ekspertus, kuri sniedz atzinumus par biznesa  idejas 

ilgtspēju; 

76.3. ierosināt izmaiņas projekta budžetā vai aktivitāšu plānā, lai efektīvi izmantotu pieejamos 

līdzekļus; 

76.4. no projekta iesniegšanas dienas līdz pēdējās uzraudzības perioda atskaites  apstiprinājumam 

veikt pārbaudes projekta īstenošanas vietā, saskaņojot pārbaudes laiku ar īstenotāju. 

77. Komisijas pienākumi: 

77.3. apliecināt ar parakstu interešu konflikta neesamību konkrētā konkursa dalībnieka izvēlē 

(7.pielikums); 

77.4. neizpaust informāciju par projekta pieteikumā un atskaites dokumentācijā uzrādīto 

informāciju; 

77.5. izvērtēt 15 darba dienu laikā projektu pieteikumu atbilstību nolikumam. 

XI. Noslēguma jautājumi  

78. Nolikums stājas spēkā 2023.gada 31.decembrī. 

 

Pielikumi: 

1. Pieteikuma veidlapa. 

2. Projekta izdevumu tāmes veidlapa. 

3. Finansējuma izlietojuma atskaites veidlapa. 

4. Pārskata par projekta īstenošanu veidlapa. 

5. Ikgadējā pārskata veidlapa. 

6. Remigranta pašapliecinājuma veidlapa. 



10 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7. Komisijas locekļa apliecinājuma veidlapa. 

8. Projekta vērtēšanas veidlapa. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 

 



1.pielikums  

konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – “Atgriezies Bauskas novadā!”” nolikumam Nr.36 

 

1 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada pašvaldības konkursa 

 “Remigrācijas atbalsta pasākums – “Atgriezies Bauskas novadā!”” 

PIETEIKUMA VEIDLAPA 

Vispārīgā informācija 

Projekta nosaukums  

De minimis atbalsta uzskaites  
sistēmā aizpildītās veidlapas 
identifikācijas numurs 

 

Projekta veids 
 remigranta veidots jaunuzņēmums 

 jauna darba vieta remigrantam 

Ja projekta iesniedzējs ir juridiska persona: 

Uzņēmuma lielums  
 

        sīkais (mikro) vai mazais uzņēmums      

        vidējais uzņēmums (jānodrošina 2 pilnas slodzes darba 

vietu izveide uz vismaz 2 gadiem) 

Uzņēmuma vecums  
 

       jauns uzņēmums (dibināts mazāk kā pirms 3 gadiem) 

       uzņēmumam ir vairāk nekā 3 gadi  

(atlīdzībai jāpārsniedz iepriekšējā gada vidējās algas apmēru) 

Jaunizveidotās darba vietas 
amata nosaukums 

 

Jaunizveidotās darba vietas 
profesijas kods atbilstoši 
profesiju klasifikatoram 

 

Paredzētās darba vietas adrese   

Paredzētā atlīdzība mēnesī 
(bruto) 

 

Pilns juridiskais nosaukums  

Juridiskā adrese  

Reģistrācijas Nr.  

Kontaktpersona  



1.pielikums  

konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – “Atgriezies Bauskas novadā!”” nolikumam Nr.36 

 

2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Tālrunis  

E-pasta adrese  

Interneta mājas lapas adrese  

Ja projekta iesniedzējs ir fiziska persona, remigrants: 

Vārds, uzvārds  

Personas kods  

Tālrunis  

E-pasta adrese  

Deklarētā dzīvesvieta   

Faktiskā dzīvesvietas adrese (ja 
atšķiras no deklarētās) 

 

Iepriekšējā mītnes valsts pirms 
atgriešanās Latvijā 

 

Pirms cik ilga laika atgriezāties 
Latvijā (mēnešos) 

 

Cik ilgu laiku pavadījāt ārzemēs 
(gados)  

 

 
1. Projekta apraksts  
(Projekta mērķis, īss projekta kopsavilkums, īss vispārējs apraksts par uzņēmuma vai personas 
līdzšinējo darbību, praktiskajām iemaņām, biznesa idejas rašanos un iesaistītā personāla pieredzi)  

 
 
 
 
 

 
2. Jaunizveidoto produktu/pakalpojumu apraksts  
(Produkta vai pakalpojuma apraksts un tā īpašības. Pamatojums par reģionāla mēroga pienesumu. 
Tehnoloģiskā procesa apraksts – izejvielu un darbaspēka pieejamība, galveno tehnoloģisko iekārtu 
raksturojums un noslodze u.c. Kāpēc šobrīd ir nepieciešami Jūsu plānotie produkti vai pakalpojumi?)  

 
 
 
 
 

 
3. Tirgus un konkurentu apraksts  



1.pielikums  

konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – “Atgriezies Bauskas novadā!”” nolikumam Nr.36 

 

3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

(Produkta/pakalpojuma mērķauditorija un tās raksturojums. Esošā tirgus izpēte. Nozīmīgākie 
konkurenti un informācija par tiem – tirgus daļa, klienti u.c. Produkta/pakalpojuma atšķirība no 
konkurentu piedāvājuma – kvalitāte, apkalpošanas serviss, cena u.c.)  

 
 
 
 
 

 
4. Produkta/pakalpojuma realizācija un mārketings 
(Plānotā produkta ražošanas, realizācijas/pakalpojuma sniegšanas vieta – izmaksas un ieguldījumu 
nepieciešamība. Produkta realizācijas/pakalpojuma sniegšanas cenas un apjomi, ieņēmumu 
veidošanās īpatnības (piemēram, sezonalitāte), norēķinu kārtība. Konkrētu mārketinga pasākumu 
apraksts, izmaksas un sagaidāmais rezultāts.) 

 
 
 
 
 

 
5. Riski un problēmas  
(Galvenie riski un problēmas, kas saistītas ar projekta realizāciju un plānotie pasākumi risku 
mazināšanai.)  

 
 
 
 
 

 
6. Finansējums  
(Finansējuma apraksts un nepieciešamā finansējuma piesaiste)  

 
 
 
 
 

 

Projekta aktivitātes 

(Projekta mērķa sasniegšanai plānotās aktivitātes, sniedzot īsu aprakstu un nepieciešamības 

pamatojumu) 

 
Nr. 
p. 
k. 

Nosaukums Pamatojums 

1.   

2.   

3.   



1.pielikums  

konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – “Atgriezies Bauskas novadā!”” nolikumam Nr.36 

 

4 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.   

5.   

…   

  

Projekta īstenošanas laika grafiks 

(Plānoto aktivitāšu sarakstā minētās aktivitātes jāsaliek laika grafikā un ar X jāatzīmē tie 

mēneši, kuros konkrēto aktivitāti plānots ieviest) 

 

Nr. 

p. 

k. 

Aktivitātes nosaukums 
Mēneši 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.              

2.              

3.              

4.              

5.              

…              

 

Projekta budžets 

(Izmaksas, kas neattiecas uz konkrētām aktivitātēm, norāda pie “Citas izmaksas”) 

 
Nr. 
p. 
k. 

Aktivitātes nosaukums 
Izmaksas bez PVN 

EUR 
Izmaksas ar PVN EUR 

1.    
2.    
3.    
4.    
5.    
…    

 Citas izmaksas   

 Kopā:   
 

Finansēšanas plāns 

Finansējuma avots Summa EUR % 

Projekta iesniedzēja līdzekļi   

Līdzfinansējums   

Citi   

Kopējās izmaksas   



1.pielikums  

konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – “Atgriezies Bauskas novadā!”” nolikumam Nr.36 

 

5 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Pašpārbaude pirms projekta iesniegšanas 

 aizpildīta projekta pieteikuma veidlapa (1. pielikums) 
 aizpildīta un parakstīta projekta izdevumu tāme (2. pielikums) 
 pašu finansējums sastāda vismaz 50% no attiecināmajām izmaksām 
 projekta pieteikuma veidlapā norādīts de minimis atbalsta uzskaites  sistēmā aizpildītās veidlapas 
identifikācijas numurs 
 remigrantam – pievienots pašapliecinājums (6.pielikums)  
 pievienots abpusēji parakstīts nodomu protokols par telpu nomas līgumu uz vismaz 1 gadu, ja 
plānots uzņēmējdarbību veikt nomātās telpās 
 paredzēts nodrošināt pilnas slodzes darba vietas 
 vidējiem uzņēmumiem – pieteikumā paredzēts izveidot 2 darba vietas uz 2 gadiem; 
 uzņēmumiem, kas vecāki par 3 gadiem – paredzēta darba alga virs vidējās algas valstī 
 projekta iesniegums un visi pievienotie pielikumi ir parakstīti  

 

 

Apliecinājums 

 

Parakstot šo pieteikumu, apliecinu, ka visa sniegtā informācija ir patiesa, kā arī apliecinu, ka 

ievērošu visas konkursa nolikuma prasības. 

 

 

      

Vārds Uzvārds  Amats, komercsabiedrība 

(juridiskai personai) 

 

 

Datums  

 



2. pielikums

konkursa "Remigrācijas atbalsta pasākums - "Atgriezies Bauskas novadā!"" nolikumam Nr.36

Projekta 

iesniedzēja 

līdzekļi

Līdzfinansēj

ums

Cits 

(norādīt 

kāds)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kopā: 0,00 0,00 0,00 0,00

EUR %

Kopējās izmaksas, t.sk.: 0,00

Projekta iesniedzēja līdzekļi 0,00

Līdzfinansējums 0,00

Cits (norādīt kāds) 0,00

Projekta pieteicējs

vārds, uzvārds paraksts datums

Projekta izdevumu tāme

Nr.p.

k.

Projekta aktivitātes Nr. un 

nosaukums - atbilstoši 

pieteikuma veidlapā 

norādītajam

Izmaksu pozīcija Mērvienība Skaits
Cena ar 

PVN, EUR

Kopējā 

summa ar 

PVN, EUR

Finansējuma avots

Lapa 1



3. pielikums

konkursa "Remigrācijas atbalsta pasākums - "Atgriezies Bauskas novadā!"" nolikumam Nr.36

Pārskata periods par kuru tiek sniegta atskaite:

Remigrantu nodarbināšanas uzraudzības 

periods:

Projekta īstenotāja nosaukums:

Projekta nosaukums:

Līguma numurs:

Līguma noslēgšanas datums

Bauskas novada pašvaldības

konkursa "Remigrācijas atbalsta pasākums - "Atgriezies Bauskas novadā!""

PĀRSKATS PAR REMIGRANTU NODARBINĀŠANU

Lapa 1



konkursa "Remigrācijas atbalsta pasākums - "Atgriezies Bauskas novadā!"" nolikumam Nr.36

Bauskas novada pašvaldības

konkursa "Remigrācijas atbalsta pasākums - "Atgriezies Bauskas novadā!""

PĀRSKATS PAR REMIGRANTU NODARBINĀŠANU

Lapa 2



4. pielikums

konkursa "Remigrācijas atbalsta pasākums - "Atgriezies Bauskas novadā!"" nolikumam Nr.36

Pārskata periods:

Bauskas novada pašvaldības

konkursa "Remigrācijas atbalsta pasākums - "Atgriezies Bauskas novadā!""

PĀRSKATS PAR PROJEKTA ĪSTENOŠANU

Projekta īstenotāja nosaukums:

Projekta nosaukums:

Līguma numurs:

Līguma noslēgšanas datums

Lapa 1



konkursa "Remigrācijas atbalsta pasākums - "Atgriezies Bauskas novadā!"" nolikumam Nr.36

Bauskas novada pašvaldības

konkursa "Remigrācijas atbalsta pasākums - "Atgriezies Bauskas novadā!""

PĀRSKATS PAR PROJEKTA ĪSTENOŠANU

Lapa 2



 

5. pielikums  

konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – “Atgriezies Bauskas novadā!”” nolikumam Nr.36 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pārskats  
par veikto komercdarbību pēc Bauskas novada pašvaldības  

konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – “Atgriezies Bauskas novadā!”” 

projekta īstenošanas 

 

Projekta nosaukums:  

Projekta īstenotāja nosaukums:  

Projekta īstenotāja reģistrācijas Nr.:  

Līguma Nr.:  

Līguma noslēgšanas datums:  

Projekta beigu termiņš:  

Ikgadējā pārskata Nr.:  

Periods, par kuru pārskats sagatavots 

(DD.MM.GGGG-DD.MM.GGGG) 

 

Pārskata sagatavotāja 

kontaktinformācija: 

 

vārds, uzvārds  

ieņemamais amats  

tālrunis   

e-pasts  

 

Vispārējie rādītāji pārskata perioda beigās 

Rādītājs Lielums 

Izmaiņas 

salīdzinot ar 

iepriekšējo 

gadu 

Mērvienība Piezīmes 

Neto apgrozījums   EUR  

Peļņa vai zaudējumi pēc 

nodokļiem 

  EUR  

Darbavietu skaits 

uzņēmumā 

  Skaits  

 

Dati par projekta ilgtspēju 

Vai projektā izveidotās darba vietas joprojām ir nodrošinātas  jā      nē 

Vai kāds no piesaistītajiem remigrantiem turpina darbu uzņēmumā  jā      nē 

Vai projekta ietvaros izveidotais pakalpojums vai produkts joprojām tiek 

nodrošināts 

 jā      nē 

 

Pašvaldības līdzfinansējuma saņēmējs 

 

     

amats, vārds, uzvārds  paraksts  datums 

 



6. pielikums

konkursa "Remigrācijas atbalsta pasākums - "Atgriezies Bauskas novadā!"" nolikumam Nr.36

paraksts datums

Personas kods

Parakstot šo dokumentu, apliecinu, ka visa sniegtā informācija ir patiesa

vārds uzvārds

Pirms cik mēnešiem atgriezies Latvijā                □ pēdējo 24 mēnešu laikā      □ vairāk kā pirms 24 mēnešiem

Deklarētā dzīvesvieta

Valsts no kuras atgriezies

Cik ilgu laiku pavadījis ārzemēs                □ vairāk kā 2 gadus               □ mazāk kā 2 gadus

Bauskas novada pašvaldības

REMIGRANTA PAŠAPLIECINĀJUMS

Vārds, uzvārds

konkursa "Remigrācijas atbalsta pasākums - "Atgriezies Bauskas novadā!""

Lapa 1



7. pielikums 

konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – “Atgriezies Bauskas novadā!”” nolikumam Nr.36 

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

          

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

APLIECINĀJUMS 

Bauskā 

 

20__. gada ________________ 

 

 

 

Konkursa “Remigrācijas atbalsta 

pasākums – “Atgriezies Bauskas novadā!”” komisijai 

 

 

 

Pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības nolikuma, kurš apstiprināts ar 

2023. gada ___. novembra lēmumu Nr.______ “Remigrācijas atbalsta pasākums – “Atgriezies 

Bauskas novadā!””, 66.1.punktu, 

1. ar savu parakstu apliecinu personiskās intereses neesamību SIA/vārds, uzvārds 

…..…………………, reģistrācijas Nr./personas kods…………………… izvērtēšanā; 

2. ar savu parakstu apliecinu neizpaust informāciju par SIA/vārds, uzvārds 

…..…………………, reģistrācijas Nr./personas kods …………………… projekta 

pieteikumā un atskaites dokumentācijā uzrādītiem uzņēmuma finanšu datiem.  

 

 

  

Apliecinu: ____________________/Vārds, Uzvārds/ 
 (paraksts) 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 



8. pielikums  

konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – “Atgriezies Bauskas novadā!”” nolikumam Nr.36 

 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada pašvaldības konkursa 

“Remigrācijas atbalsta pasākums – “Atgriezies Bauskas novadā!”” 

projektu vērtēšanas veidlapa 
 

Administratīvie kritēriji* 

Nr.p.k. Kritērijs Jā Nē 

1.  Projekts atbilst nolikumā izvirzītajam mērķim un 
atbalstāmajām darbībām 

  

2.  Projekts tiek īstenots Bauskas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā 

  

3.  Projekta ietvaros tiek izveidots remigranta uzņēmums vai 
radīta jauna darba vieta, kur tiek nodarbināts remigrants 

  

4.  Pieteikumā norādīts De minimis atbalsta uzskaites  sistēmā 
aizpildītās veidlapas identifikācijas numurs un veidlapa atbilst 
MK noteikumiem Nr.715 

  

5.  Projekta pieteikumam klāt pievienoti visi nolikumā norādītie 
dokumenti 

  

6.  Pieteikuma veidlapa aizpildīta korekti   

7.  Privātais līdzfinansējums ir vismaz tik pat kā valsts un 

pašvaldības finansējumam kopā, ne mazāk kā 50% no kopējām 

attiecināmajām izmaksām. 
 

  

* Ja projekts neatbilst kādam no administratīvajiem kritērijiem, tas tiek izslēgts no tālākas dalības 
projektu konkursā 

Kvalitatīvie kritēriji 

Nr.p.k. Kritērijs Piešķiramo punktu skaits 

1.  Projekta apraksts 
Projekta mērķis, īss projekta 
kopsavilkums, īss vispārējs apraksts 
par uzņēmuma vai personas līdzšinējo 
darbību, praktiskajām iemaņām, 
biznesa idejas rašanos un iesaistītā 
personāla pieredzi 

Apraksts ir izsmeļošs un pilnīgs. 
3 punkti 

 

Aprakstā informācija ir skaidra un 
pietiekama. 
2 punkti 

 
Apraksts ir  vispārīgs, bet nepilnīgs. 
1 punkts 

 
Pieteikuma veidlapas sadaļa nav aizpildīta. 
0 punkti 



 

2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.  Jaunizveidoto 
produktu/pakalpojumu apraksts 

Produkta vai pakalpojuma apraksts un 
tā īpašības. Pamatojums par reģionāla 
mēroga pienesumu. Tehnoloģiskā 
procesa apraksts – izejvielu un 
darbaspēka pieejamība, galveno 
tehnoloģisko iekārtu raksturojums un 
noslodze u.c. Kāpēc šobrīd ir 
nepieciešami Jūsu plānotie produkti 
vai pakalpojumi? 

Apraksts ir izsmeļošs un pilnīgs. 
3 punkti 

 

Aprakstā informācija ir skaidra un 
pietiekama. 
2 punkti 

 
Apraksts ir  vispārīgs, bet nepilnīgs. 
1 punkts 

 
Pieteikuma veidlapas sadaļa nav aizpildīta. 
0 punkti 

3.  Tirgus un konkurentu apraksts 

Produkta/pakalpojuma mērķauditorija 
un tās raksturojums. Esošā tirgus 
izpēte. Nozīmīgākie konkurenti un 
informācija par tiem – tirgus daļa, 
klienti u.c. Produkta/pakalpojuma 
atšķirība no konkurentu piedāvājuma – 
kvalitāte, apkalpošanas serviss, cena 
u.c. 

Apraksts ir izsmeļošs un pilnīgs. 
3 punkti 
 

Aprakstā informācija ir skaidra un 
pietiekama. 
2 punkti 

 

Apraksts ir  vispārīgs, bet nepilnīgs. 
1 punkts 

 

Pieteikuma veidlapas sadaļa nav aizpildīta. 
0 punkti 

4.  Produkta/pakalpojuma realizācija 

un mārketings 
Plānotā produkta ražošanas, 
realizācijas/pakalpojuma sniegšanas 
vieta – izmaksas un ieguldījumu 
nepieciešamība. Produkta 
realizācijas/pakalpojuma sniegšanas 
cenas un apjomi, ieņēmumu 
veidošanās īpatnības (piemēram, 
sezonalitāte), norēķinu kārtība. 
Konkrētu mārketinga pasākumu 
apraksts, izmaksas un sagaidāmais 
rezultāts. 

Apraksts ir izsmeļošs un pilnīgs. 
3 punkti 
 

Aprakstā informācija ir skaidra un 
pietiekama. 
2 punkti 

 

Apraksts ir  vispārīgs, bet nepilnīgs. 
1 punkts 

 

Pieteikuma veidlapas sadaļa nav aizpildīta. 
0 punkti 

5.  Riski un problēmas 

Galvenie riski un problēmas, kas 
saistītas ar projekta realizāciju un 
plānotie pasākumi risku mazināšanai. 

Apraksts ir izsmeļošs un pilnīgs. 
3 punkti 
 

Aprakstā informācija ir skaidra un 
pietiekama. 
2 punkti 

 

Apraksts ir  vispārīgs, bet nepilnīgs. 
1 punkts 

 



 

3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pieteikuma veidlapas sadaļa nav aizpildīta. 
0 punkti 

6.  Finansējums 

Konkursa dalībnieka līdzfinansējums 

projekta realizācijai 

 

Nolikuma 26. punkts, 
Nolikuma 2. pielikums 

Vairāk nekā 80.01%  

3 punkti 

 

No 50,01% līdz 80%  

2 punkti 

 

50% 

1 punkts 
 

7.  Projekta tāmes kvalitāte: aritmētiskā 

precizitāte, sasaiste ar aktivitātēm 

 

Nolikuma 31.2. punkts 

2.pielikums 

Plānotās izmaksas ir samērīgas attiecībā 
pret gaidāmiem rezultātiem un tās atbilst 
pašreizējām tirgus cenām, pievienoti 
detalizēti aprēķini, tāmes 
3 punkti 
 
Plānotās izmaksas ir samērīgas attiecībā 
pret gaidāmiem rezultātiem un tās atbilst 
pašreizējām tirgus cenām 
2 punkti 

 
Plānotajās izmaksās ir nepilnības, 
izmaksas ir pamatotas 
1 punkts 
 
Plānotajās izmaksās ir nepilnības, 
izmaksas nav pamatotas 

0 punkti 

8.  Vai konkursa dalībnieks ir remigrants? 

 

Priekšroka (prioritāte) tiek dota 

remigrantu dibinātiem uzņēmumiem.  

 

Nolikuma 15. punkts 

Konkursa dalībnieks ir remigrants. 
1 punkts 

 
Konkursa dalībnieks nav remigrants 
0 punkti 

 Projekta vērtēšanas kritēriju 

kopsumma 

 

Minimālais punktu skaits projekta finansējuma saņemšanai ir 8 punkti. 

Maksimālais iespējamais punktu skaits ir 22. 



konkursa "Remigrācijas atbalsta pasākums - "Atgriezies Bauskas novadā!"" nolikumam Nr.36

Ja projekta īstenošanas laikā bijuši nodarbināti vairāki remigranti vai vairākas darba vietas, tad atskaite jāpapildina ar jaunām sadaļām par katru. 

Informācijas sagatavotājs ar parakstu apliecina, ka apzinās, ka šī informācija ir konfidenciāla un neizpaudīs šo informāciju tālāk.

Sagatavoja: 

Datums, kad darba vieta izeidota

Atskaite par izveidotajām darba vietām remigrantiem

Jaunizveidotās darba vietas amata nosaukums

Jaunizveidotās darba vietas profesijas kods atbilstoši profesiju 

klasifikatoram

Vai alga pārsniedz vidējo rādītāju valstī (uzņēmumiem, kas 

vecāki par 3 gadiem)
□ jā, pārsniedz      □ nē, nepārsniedz 

Remigranta pašapliecinājums par atbilstību projektam □ parakstīts     □ pievienots atskaitei

Darba vietas adrese

Nodarbinātais remigrants (vārds, uzvārds)

Izmaksātā alga (vidēji mēnesī kopš darba vietas izveides)

Nodarbinātības periods uzņēmumā (dd.mm.gg.-dd.mm.gg.)

parakstsamats, vārds, uzvārds

Lapa 1



3. pielikums

konkursa "Remigrācijas atbalsta pasākums - "Atgriezies Bauskas novadā!"" nolikumam Nr.36

Ja projekta īstenošanas laikā bijuši nodarbināti vairāki remigranti vai vairākas darba vietas, tad atskaite jāpapildina ar jaunām sadaļām par katru. 

Atskaite par izveidotajām darba vietām remigrantiem

□ jā, pārsniedz      □ nē, nepārsniedz 

□ parakstīts     □ pievienots atskaitei

datums

Lapa 2



Izdevumu apraksts 

(izmaksu veids, preces 

vai pakalpojuma 

nosaukums)

Izdevumus 

pamatojoša 

dokumenta 

nosaukums un 

numurs

Izdevumus 

pamatojoša 

dokumenta 

datums

Apmaksas 

dokumenta 

nosaukums un 

numurs

Apmaksas 

dokumenta 

datums

Rēķina 

summa bez 

PVN

Rēķina 

summa ar 

PVN

Projekta 

iesniedzēja 

līdzekļi

Pašvaldības 

finansējums
Cits

Projekta izdevumiProjekta 

aktivitātes Nr. 

un nosaukums 

atbilstoši 

pieteikuma 

veidlapā 

norādītajam

Piezīmēm

Apmaksai izmantotais finansējuma avotsRēķina summa, EURRēķina samaksa

Nr.p.k.

Nr.p.k. Lapu skaits

1.

2.

3.

Svarīgi!

4. Pielikumā jāpievieno atskaite par remigrantu nodarbināšanu uzņēmumā (pielikums Nr.3)

 

Dokuments

3. Atskaitei jāpievieno citi dokumenti, kas apliecina pamatlīdzekļu iegādi vai atlīdzības izmaksu. 

Ar šo apliecinu, ka visi ar projekta realizāciju saistītie attaisnojuma dokumenti (rēķini, līgumi, pavadzīmes, algu izmaksu apliecinošie dokumenti, avansu norēķinu dokumenti) atrodas uzņēmuma 

grāmatvedībā un tie ir patiesi.

2. Skaidrā naudā veiktos saimnieciskos darījumus apliecina čeki, kvītis un citi norēķinu dokumenti, kuros precīzi norādīta iegādātā prece vai pakalpojums un tie noformēti atbilstoši Ministru kabineta 

21.10.2003. noteikumiem Nr.585 „Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un organizāciju” (jābūt aizpildītiem visiem rekvizītiem).

1. Šajā pārskatā un pievienotajā konta pārskatā ir jāatzīmē un jānorāda tikai tie saimnieciskie darījumi un līdzdalības maksājumi, kas attiecas uz Bauskas novada pašvaldības konkursa kārtībā iesniegto projektu

amats, vārds, uzvārds paraksts datums



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 545 (prot. Nr.15, 13.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu “Kārtība, kādā Bauskas novada 

pašvaldība organizē samaksas atgūšanu no vecākiem par ārpusģimenes 

aprūpes pakalpojumiem” apstiprināšanu 

 
         Samaksa par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem tiek veikta, pamatojoties uz Bērnu 

tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo daļu un Ministru kabineta 2014.gada 18.marta 

noteikumiem Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas kārtību un 

apmēru”. 

         Samaksas apmērs katram bērna vecākam mēnesī par bērnam sniegto ārpusģimenes aprūpes 

pakalpojumu ir noteikts Ministru kabineta 2013.gada 15.janvāra noteikumos Nr.37 “Noteikumi 

par minimālo uzturlīdzekļu apmēru bērnam”.  

Atbilstoši normatīvajam regulējumam, nepieciešams noteikt kārtību kā Bauskas novada 

pašvaldībā organizējama samaksas atgūšana no vecākiem par viņu bērniem sniegtajiem 

ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijā vai audžuģimenē. 

Ņemot vērā minēto, nepieciešams pieņemt noteikumus, ar kuriem noteikta kārtība, kādā 

Bauskas novada pašvaldība organizē samaksas atgūšanu no vecākiem par ārpusģimenes aprūpes 

pakalpojumiem. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2023.gada 28.decembra noteikumus Nr.8 

“Kārtība, kādā Bauskas novada pašvaldība organizē samaksas atgūšanu no vecākiem par 

ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem” saskaņā ar pielikumu. 

 

 

Pielikumā: 2023.gada 28.decembra noteikumi Nr.8 “Kārtība, kādā Bauskas novada pašvaldība 

organizē samaksas atgūšanu no vecākiem par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem” uz 4 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOTEIKUMI 
Bauskā 

2023.gada 28.decembra      Nr.8 

   (protokols Nr.15, 13.punkts) 
 

 

Kārtība, kādā Bauskas novada pašvaldība organizē samaksas atgūšanu no 

vecākiem par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem 
 

Izdoti saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

72.panta pirmās daļas 2.punktu 
 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Kārtība nosaka, kā Bauskas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) organizē samaksas 

atgūšanu no vecākiem par viņu bērniem sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā vai audžuģimenē (turpmāk – 

ārpusģimenes aprūpes pakalpojums).  

2. Samaksa par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem tiek veikta, pamatojoties uz Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma 30.panta pirmo daļu un Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumiem 

Nr.142 “Noteikumi par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru”. 

3. Samaksas apmērs katram bērna vecākam mēnesī par bērnam sniegto ārpusģimenes aprūpes 

pakalpojumu ir noteikts Ministru kabineta 2013.gada 15.janvāra noteikumos Nr.37 “Noteikumi 

par minimālo uzturlīdzekļu apmēru bērnam”.  

 

II. Ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas noteikšana un pieprasīšana 

 

4. Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas novada bāriņtiesa” (turpmāk – Bāriņtiesa) triju 

darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par bērna ievietošanu institūcijā vai audžuģimenē, 

rakstveidā informē Bauskas novada pašvaldības iestādi “Bauskas novada Sociālo dienestu” 

(turpmāk – Dienests).  

5. Mēneša laikā pēc ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma sniegšanas uzsākšanas, Dienests, 

saskaņojot ar iestādes “Bauskas novada administrācija” Juridisko nodaļu (turpmāk – Juridiskā 

nodala), pieņem lēmumu par bērnam sniegtā ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas 

atgūšanu no vecākiem. Lēmumu pieņem katram bērna vecākam atsevišķi.   

6. Lēmumā iekļauj šādu informāciju: maksājuma summu par bērnam sniegto ārpusģimenes aprūpes 

pakalpojumu, turpmākā laika perioda ikmēneša samaksas apmēru, norēķinu konta numuru, uz 

kuru pārskaitāms maksājums, samaksas veikšanas termiņu un lēmuma apstrīdēšanas kārtību.  

7. Lēmuma norakstu par ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas aprēķinu nosūta:  

7.1. katram bērna vecākam ierakstītā vēstulē, vai izsniedz pret parakstu; 

7.2. iestādes “Bauskas novada administrācija” Grāmatvedības nodaļai, rēķina izrakstīšanai. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


2 
 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8. Kalendārā gada beigās Bauskas novada administrācijas Grāmatvedības nodaļa informē Dienestu 

par tiem vecākiem, kuriem izveidojies ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma samaksas parāds. 

Dienests abiem vecākiem nosūta paziņojumu par parādsaistībām.  

9. Ja viena mēneša laikā pēc paziņojuma saņemšanas parādsaistības netiek pildītas, Dienesta 

vadītāja, saskaņojot ar Juridisko nodaļu, izdod brīdinājumu par administratīvā akta piespiedu 

izpildi (turpmāk – brīdinājums) (1.pielikums). Brīdinājumu nosūta katram bērna vecākam 

ierakstītā vēstulē, vai izsniedz pret parakstu.  

10. Ja brīdinājumā noteiktajā termiņā parādsaistības netiek izpildītas, Dienesta vadītāja, saskaņojot 

ar Juridisko nodaļu, izdod izpildrīkojumu par lēmuma piespiedu izpildi un nodod izpildei tiesu 

izpildītājam (2.pielikums).  

11. Iestājoties apstākļiem, kas ir par pamatu bērna ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma pārtraukšanai, 

Bāriņtiesa trīs darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas, rakstveidā informē iestādes “Bauskas 

novada administrācija” Grāmatvedības nodaļu un  Dienestu par bērna ārpusģimenes pakalpojuma 

pārtraukšanu. 

12. Pārtraucot ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma sniegšanu, ja bērna vecākiem izveidojies parāds 

par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksu, Dienests bērna vecākam nosūta paziņojumu par 

samaksas parādu par periodu, kurā ārpusģimenes aprūpes pakalpojums sniegts.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums  
Bauskas novada domes  

2023.gada 28.decembra noteikumiem Nr.8  

“Kārtība, kādā Bauskas novada pašvaldība organizē  

samaksas atgūšanu no vecākiem  

par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem”  
 

(Bauskas novada Sociālā dienesta veidlapa) 

Bauskā 

20__.gada ___________ Nr._______  

(adresāts) 

 

BRĪDINĀJUMS 

Par administratīvā akta piespiedu izpildi 

 

Bauskas novada Sociālais dienests 20__.gada ___________ pieņēma lēmumu (sēdes protokols 

Nr.__, ___.§) par samaksas par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem EUR _____ apmērā atgūšanu 

no Jums.  

Šo lēmumu, saskaņā ar Administratīvā procesa likumu, Jums bija tiesības pārsūdzēt noteiktajā 

kārtībā no tā spēkā stāšanās dienas. Tā kā Jūs neapstrīdējāt lēmumu noteiktajā termiņā, tas ir kļuvis 

neapstrīdams 20__.gada ____________. Līdz ar to, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 

360.panta pirmo daļu un 361.pantu, lūdzam Jums aprēķināto samaksu par ārpusģimenes 

aprūpes pakalpojumiem atmaksāt labprātīgi līdz 20__.gada _____________, (ar aprēķinu, lai 

neiekrīt laikā, kad vēl nav beidzies brīdinājuma pārsūdzēšanas tiesā termiņš), veicot maksājumu uz 

Bauskas novada pašvaldības kontu, norādot šādus rekvizītus:  

 

Saņēmēja nosaukums: BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Saņēmēja reģistrācijas numurs: 90009116223 

Saņēmēja bankas konta Nr.: LV50TREL9802589008000. Bankas nosaukums: VALSTS KASE. 

Bankas kods: TRELLV22 

Maksājuma summa: EUR ______  

Maksājuma mērķis: Samaksa par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem, bērna vārds uzvārds, 

personas kods.  

Ja šis brīdinājums būs kļuvis neapstrīdams (līdz apstrīdēšanas termiņa beigām netiks 

apstrīdēts) un samaksa par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem netiks atmaksāta labprātīgi līdz 

20___.gada __________ (ar aprēķinu, lai neiekrīt laikā, kad vēl nav beidzies brīdinājuma 

pārsūdzēšanas tiesā termiņš, nākamajā dienā), tiks uzsākta Bauskas novada Sociālā dienesta 

20__.gada ___________ lēmuma (sēdes protokols Nr.__, __.§) par samaksas par ārpusģimenes 

aprūpes pakalpojumiem EUR ____ apmērā atgūšanu piespiedu izpilde.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 359.panta pirmās daļas 3.punktu un trešo daļu 

administratīvo aktu piespiedu kārtā izpilda tiesu izpildītājs, piemērojot Civilprocesa likuma 

noteikumus, tas ir, vēršot piedziņu uz parādnieka kustamo mantu, naudu, kas parādniekam pienākas 

no citām personām (darba samaksu, tai pielīdzinātiem maksājumiem, citiem ienākumiem, 

noguldījumiem kredītiestādēs), uz parādnieka nekustamo īpašumu, to pārdodot (Civilprocesa likuma 

557.panta 1.-3.punkts).  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 364.panta 1.daļu, administratīvā akta piespiedu 

izpildes izmaksas uzliek adresātam.  

Šo brīdinājumu var apstrīdēt iesniedzot apstrīdējuma iesniegumu Bauskas novada pašvaldībā 7 

(septiņu) dienu laikā no brīdinājuma spēkā stāšanās.  

 

 

Bauskas novada pašvaldības 

Sociālā dienesta vadītāja



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums  
Bauskas novada domes  

2023.gada 28.decembra noteikumiem Nr.8  

“Kārtība, kādā Bauskas novada pašvaldība organizē  

samaksas atgūšanu no vecākiem  

    par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumiem” 

 

(Bauskas novada Sociālā dienesta veidlapa) 

Bauskā 

 

IZPILDRĪKOJUMS 

Par administratīvā akta piespiedu izpildi 

 

20___.gada ___________ Nr._______ 

(adresāts) 

 

Pamatojoties uz Bauskas novada bāriņtiesas 20___._________ lēmumu Nr.____ par /vārds, 

uzvārds, personas kods/ ievietošanu ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijā Bauskas 

novada Sociālais dienests 20___._________________ pieņēma lēmumu “Par bērnam sniegtās 

ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas atgūšanu” (sēdes protokols Nr.__, __.§) EUR _____ 

apmērā no (vārds, uzvārds), personas kods _______________, dzīvesvieta ____________________ 

(turpmāk – Parādnieks). 

Lēmums ir stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams 20___.gada ___________________. 

Pamatojoties uz pieņemto Lēmumu, Parādniekam tika nosūtīti rēķini 20___. gadā: 

 

Nr.p.k. Izrakstīšanas datums Rēķina Nr. Summa EUR Samaksas termiņš 

     

     

 

Kopējais parāds par periodu no 20___. ___________ līdz 20___._________ sastāda EUR _____. 

 

Parādniekam 20___.gada __________ tika nosūtīts brīdinājums par piespiedu izpildi, lūdzot 

veikt maksājumus labprātīgi līdz 20___.gada _______ (informācija par lēmuma apstrīdēšanu un 

pārsūdzēšanu). Brīdinājums stājies spēkā 20___.gada ________________ un kļuva neapstrīdams 

20___.gada ________________.  

Parāds brīdinājumā noteiktajā termiņā nav samaksāts. 

Tā kā Bauskas novada Sociālā dienesta 20___._________________ lēmums “Par bērnam 

sniegtās ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas atgūšanu” (sēdes protokols Nr.__, __.§) nav 

izpildīts labprātīgi, pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 30.panta pirmo un otro daļu, 

Administratīvā procesa likuma 358.panta otro daļu, 360.panta pirmo daļu, 362.panta pirmo daļu, 

366.pantu, 367.pantu, Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 540.panta 3.punktu, 

548.panta pirmo daļu un Ministru kabineta 2014.gada 18.marta noteikumu Nr.142 „Noteikumi par 

ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu samaksas kārtību un apmēru” 5., 11. un 12.punktu, izdodu 

rīkojumu veikt Bauskas novada Sociālā dienesta 20___.gada ________ lēmuma Nr.___ piespiedu 

izpildi.  

Šo izpildrīkojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā atbilstoši Administratīvā procesa 

likuma kārtībā septiņu dienu laikā no dienas, kad adresātam tas paziņots. 

 

 

Bauskas novada pašvaldības  

Sociālā dienesta vadītāja  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 546 (prot. Nr.15, 14.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 24.novembra 

noteikumos Nr.12 “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības un finansēšanas noteikumi” 
 

Bauskas novada dome 2022.gada 24.novembrī pieņēma lēmumu Nr.530 (prot. Nr.17, 14.p.)  

“Par noteikumu “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas 

noteikumi” apstiprināšanu”. 

Stājoties spēkā 2021.gada administratīvi teritoriālajai reformai, jaunizveidotajā Bauskas 

novadā amatiermākslas jomā bija vērojama nevienmērība speciālistu finansēšanas jautājumā, 

valsts mērķdotāciju izmaksā kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām, kā arī amatiermākslas kolektīvu darbības administrēšanā.  

Noteikumi nosaka vienotu kārtību, kādā tiek organizēta pašvaldības amatiermākslas 

kolektīvu darbība, ievērojot kolektīvu dalījumu pēc to darbības veidiem un nozarēm, regulējot 

kolektīvu izveides, reorganizācijas un darbības izbeigšanas kārtību, kolektīvu finansēšanas mērķus 

un prioritātes.  

Latvijas Nacionālais kultūras centrs 2023.gadā ir izstrādājis vadlīnijas “Māksliniecisko 

kolektīvu vadītāju darba samaksas veikšanai”, kas veidotas, balstoties uz Latvijas pašvaldību un 

citu amatiermākslas kolektīvu dibinātāju priekšlikumiem koprades darbnīcās, ko Latvijas 

Nacionālais kultūras centrs organizēja no 2023.gada 26.maija līdz 19.jūnijam. Vadlīnijās uzsvērta 

amatiermākslas kolektīvu vadītāju atšķirīgā darba organizācija no citiem darba veidiem valsts un 

pašvaldību iestādēs, pasvītrojot Latvijas kultūras un sabiedrības attīstībai nepieciešamās funkcijas, 

ko vairāku gadu garumā veic amatiermākslas kolektīvu vadītāji. Tāpat vadlīnijās atsegti objektīvie 

apstākļi, kas nereti rada sarežģījumus darba līguma slēgšanai, kas ir piemērotākā līgumattiecību 

forma amatiermākslā, ar amatiermākslas kolektīvu vadītajiem. Ja kolektīva vadītājs, saskaņā ar 

darba līgumu, ieņem pilnas slodzes algotu amatu pašvaldībā, tad par kolektīva vadīšanu, kas pēc 

būtības ir blakusdarbs citam pilnas slodzes darbam, samaksa var būt vienīgi 30% piemaksas 

apjomā, un attiecīgi darba slodzes apjoms nevar pārsniegt aptuveni 30% no normālā darba laika. 

Ne vienmēr tas ir pietiekoši, un sekas ir tādas, ka daļa darba netiek apmaksāta vispār. Ņemot vērā 

kvalificētu speciālistu ierobežoto skaitu, šādos gadījumos var tikt pieļauts uzņēmuma līgums ar 

amatiermākslas kolektīva speciālistiem. 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumos Nr.12 

“Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas noteikumi” 

papildina iepriekšējo redakciju ar darba slodzes apmēru amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un 

speciālistiem, atkarībā no kolektīva darbības veida. Grozījumi atceļ iepriekšējās redakcijas 

darbības laiku. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2023.gada 28.decembra noteikumus Nr.9 

“Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumos Nr.12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas noteikumi” saskaņā ar 

pielikumu.  

 

 

Pielikumā: 2023.gada 28.decembra noteikumi Nr.9 “Grozījumi Bauskas novada domes 2022.gada 

24.novembra noteikumos Nr.12 “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

un finansēšanas noteikumi”” uz 2 lp. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 546 (prot. Nr.15, 14.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 24.novembra 

noteikumos Nr.12 “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības un finansēšanas noteikumi” 
 

Bauskas novada dome 2022.gada 24.novembrī pieņēma lēmumu Nr.530 (prot. Nr.17, 14.p.)  

“Par noteikumu “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas 

noteikumi” apstiprināšanu”. 

Stājoties spēkā 2021.gada administratīvi teritoriālajai reformai, jaunizveidotajā Bauskas 

novadā amatiermākslas jomā bija vērojama nevienmērība speciālistu finansēšanas jautājumā, 

valsts mērķdotāciju izmaksā kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām, kā arī amatiermākslas kolektīvu darbības administrēšanā.  

Noteikumi nosaka vienotu kārtību, kādā tiek organizēta pašvaldības amatiermākslas 

kolektīvu darbība, ievērojot kolektīvu dalījumu pēc to darbības veidiem un nozarēm, regulējot 

kolektīvu izveides, reorganizācijas un darbības izbeigšanas kārtību, kolektīvu finansēšanas mērķus 

un prioritātes.  

Latvijas Nacionālais kultūras centrs 2023.gadā ir izstrādājis vadlīnijas “Māksliniecisko 

kolektīvu vadītāju darba samaksas veikšanai”, kas veidotas, balstoties uz Latvijas pašvaldību un 

citu amatiermākslas kolektīvu dibinātāju priekšlikumiem koprades darbnīcās, ko Latvijas 

Nacionālais kultūras centrs organizēja no 2023.gada 26.maija līdz 19.jūnijam. Vadlīnijās uzsvērta 

amatiermākslas kolektīvu vadītāju atšķirīgā darba organizācija no citiem darba veidiem valsts un 

pašvaldību iestādēs, pasvītrojot Latvijas kultūras un sabiedrības attīstībai nepieciešamās funkcijas, 

ko vairāku gadu garumā veic amatiermākslas kolektīvu vadītāji. Tāpat vadlīnijās atsegti objektīvie 

apstākļi, kas nereti rada sarežģījumus darba līguma slēgšanai, kas ir piemērotākā līgumattiecību 

forma amatiermākslā, ar amatiermākslas kolektīvu vadītajiem. Ja kolektīva vadītājs, saskaņā ar 

darba līgumu, ieņem pilnas slodzes algotu amatu pašvaldībā, tad par kolektīva vadīšanu, kas pēc 

būtības ir blakusdarbs citam pilnas slodzes darbam, samaksa var būt vienīgi 30% piemaksas 

apjomā, un attiecīgi darba slodzes apjoms nevar pārsniegt aptuveni 30% no normālā darba laika. 

Ne vienmēr tas ir pietiekoši, un sekas ir tādas, ka daļa darba netiek apmaksāta vispār. Ņemot vērā 

kvalificētu speciālistu ierobežoto skaitu, šādos gadījumos var tikt pieļauts uzņēmuma līgums ar 

amatiermākslas kolektīva speciālistiem. 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumos Nr.12 

“Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas noteikumi” 

papildina iepriekšējo redakciju ar darba slodzes apmēru amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un 

speciālistiem, atkarībā no kolektīva darbības veida. Grozījumi atceļ iepriekšējās redakcijas 

darbības laiku. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2023.gada 28.decembra noteikumus Nr.9 

“Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumos Nr.12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas noteikumi” saskaņā ar 

pielikumu.  

 

 

Pielikumā: 2023.gada 28.decembra noteikumi Nr.9 “Grozījumi Bauskas novada domes 2022.gada 

24.novembra noteikumos Nr.12 “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

un finansēšanas noteikumi”” uz 2 lp. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 19. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 

(Pielikums Bauskas novada domes 28.12.2023. 

noteikumu Nr.9 redakcijā) 
 

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu darba slodze 

 

Kolektīva 

grupa 
Speciālists Slodze 

G1 

Vadītājs līdz 0,4 

*0,4 līdz 0,55 

Repetitors, kormeistars, asistents 
līdz 0,3 

Koncertmeistars 
līdz 0,25 

G2 
Vadītājs 

līdz 0,33 

Bērnu/ jauniešu  

kolektīvi 

Vadītājs 
līdz 0,25 

Senioru kolektīvi 
Vadītājs 

līdz 0,33 

Interešu grupas 
Vadītājs 

līdz 0,2 

*kolektīvu vadītājiem, kuri sekmējuši valsts mēroga sasniegumus kolektīvam, kā arī 

mēģinājumus organizē biežāk kā vienu reizi nedēļā 

 

 



 

  

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOTEIKUMI 

Bauskā 

2022.gada 24.novembrī                        Nr.12 

         (protokols Nr.17, 14.punkts) 

                               

Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un 

finansēšanas noteikumi 
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 

1.punktu un Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 5.punktu un 10. panta 

pirmās daļas 19. punktu 

 

Grozīti ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4 

Grozīti ar Bauskas novada domes 

31.08.2023. noteikumiem Nr.7 

Grozīti ar Bauskas novada domes 

28.12.2023. noteikumiem Nr.9 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) amatiermākslas kolektīvu darbības 

finansēšanas noteikumi nosaka amatiermākslas kolektīvu (turpmāk – kolektīvs), kas ietver gan 

tautas mākslas, gan interešu kolektīvus, izveides, darbības, novērtēšanas un finansēšanas 

kārtību, kā arī atlīdzības izmaksas kārtību kolektīvu vadītājiem un speciālistiem Bauskas 

novada administratīvajā teritorijā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

2. Noteikumi attiecas uz kolektīviem šādās pašvaldības iestādēs: (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4; 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

2.1. “Bauskas apvienības pārvalde”,  
2.2. (Svītrots ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

2.3. “Rundāles apvienības pārvalde”,  

2.4. “Vecumnieku apvienības pārvalde”,  

2.5. “Bauskas Kultūras centrs”, 

2.6. “Iecavas kultūras nams”. 

3. Noteikumos lietotie termini: 

3.1. amatiermāksla – cilvēka radoša izpausme un līdzdalība kultūras izzināšanas, radīšanas, 

pārmantošanas, tālāknodošanas un popularizēšanas procesā. Tā ir viena no kultūras 

identitātes apzināšanās un uzturēšanas, t.sk. nemateriālā kultūras mantojuma izzināšanas, 

uzturēšanas un pārmantošanas formām; 

3.2. amatiermākslas kolektīvs – viendabīga vai dažāda vecuma un etniskās piederības 

personu grupa, kuru regulārai darbībai apvieno kopīgas intereses kādā no skatuves, 

tēlotājmākslas vai citas radošas izpausmes žanriem. Ar savu darbību kolektīvs tiecas 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


2 

 

 

           

sasniegt iespējamos augstākos rezultātus mākslinieciskajā jomā, piedaloties pašu 

iniciētos, vietēja, valsts vai starptautiska mēroga pasākumos. Katrs kolektīva dalībnieks 

individuāli vai visi dalībnieki kolektīvās darbības rezultātā kopīgi pilnveido zināšanas un 

prasmes attiecīgajā mākslinieciskās darbības žanrā. Šo noteikumu izpratnē pašvaldības 

kolektīvs ir no pašvaldības budžeta līdzekļiem finansēts kolektīvs, kas nav vispārējās 

izglītības, profesionālās izglītības un interešu izglītības iestāžu kolektīvs, un ir noteiktajā 

kārtībā reģistrēts tautas mākslas vai interešu kolektīvs; (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.3. Tautas mākslas kolektīvs – Dziesmu un Deju svētku procesa kolektīvi, kur izšķir 

koprepertuāra kolektīvus, jeb G1 grupu (kori, skatuviskās tautas deju kolektīvi, koklētāju 

ansambļi un pūtēju orķestri) un G2 grupu (folkloras kopas, tautas lietišķās mākslas 

studijas, tautas mūzikas ansambļi, vokālie ansambļi un amatierteātri). Tautas mākslas 

kolektīvu darbību koordinē Latvijas Nacionālais kultūras centrs (turpmāk – LNKC), ir 

valsts mērķdotācijas pretendenti/saņēmēji, piedalās pārstāvētā žanra skatēs; (Grozīts ar 

Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.4. Tautas mākslas kolektīva vadītājs (mākslinieciskais vadītājs, vadītājs, diriģents, 

režisors) – persona, kurai ir atbilstoša izglītība un kompetence mūzikas, dejas vai citā 

attiecīgajā žanrā, ko praktizē tautas mākslas kolektīvs (15.pielikums); (Grozīts ar Bauskas 

novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.5. Tautas mākslas kolektīva speciālists – tautas mākslas kolektīva kormeistars, repetitors, 

vadītāja asistents – persona, kurai ir vai tiek iegūta atbilstoša izglītība un kompetence 

attiecīgajā mākslas, mūzikas vai dejas žanrā, ko praktizē tautas mākslas kolektīvs un kurš 

strādā tautas mākslas kolektīva vadītāja tiešā vadībā, lai nodrošinātu mēģinājumu 

procesu un koncertdarbību (15.pielikums); (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. 

noteikumiem Nr.4) 

3.5.1 koncertmeistars – persona, kurai ir atbilstoša izglītība un kompetence, kurš strādā 

tautas mākslas kolektīva vadītāja tiešā vadībā, lai nodrošinātu tautas mākslas kolektīvu 

mēģinājumu procesu un koncertdarbību (15.pielikums); (Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcija) 

3.6. interešu kolektīvs (grupa, kopa, pulciņš) – kolektīvi, kas netiek klasificēti kā tautas 

mākslas kolektīvi. Cilvēku brīvprātīga apvienība ar kopīgām interesēm, kas darbojas 

kādā no skatuves, tēlotājmākslas vai citas radošas izpausmes žanriem. Interešu kolektīva 

vadītājs var būt bez kvalifikācijas attiecīgajā jomā (15.pielikums);  

3.7. atlīdzība – samaksa noteikumu 3.4., 3.5., 3.5.1 un 3.6.apakšpunktā minētajām personām 

par darbu ar kolektīvu (10.pielikums). Atlīdzības finansēšanas avoti ir pašvaldības 

budžeta līdzekļi, kā arī valsts budžeta mērķdotācija saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem; (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.8. mērķdotācija – valsts mērķdotācija tautas mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām; 

3.9. darbības sezona – kolektīva darbības laika periods no kārtējā gada 1.septembra līdz 

nākamā gada 31.augustam, kas ir arī tautas mākslas un interešu kolektīvu darbības 

vērtēšanas periods; (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.10. Dziesmu un Deju svētku process – ar Dziesmu un Deju svētku likumu aizsargātas 

tradīcijas kā cilvēces mutvārdu un nemateriālā kultūras mantojuma meistardarba 

saglabāšanas norises Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkos un to starplaikā; 

3.11. kultūras darbinieks – kultūras nama vai kultūras darba vadītājs, kurš ir kolektīvu 

vadītāju un speciālistu funkcionālais vadītājs un ikdienā koordinē kolektīva darbību; 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.12. iestāde – šo noteikumu izpratnē ir iestāde, pie kuras darbojas pašvaldības kolektīvi un 

kas paredz finanses to darbības nodrošināšanai un vadītāju un speciālistu atlīdzībai 

(Bauskas apvienības pārvalde, Rundāles apvienības pārvalde, Vecumnieku apvienības 



3 

 

 

           

pārvalde, Bauskas Kultūras centrs un Iecavas kultūras nams); (Grozīts ar Bauskas novada 

domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.13. iestādes vadītājs – Bauskas apvienības pārvaldes, Rundāles apvienības pārvaldes, 

Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītājs, Bauskas Kultūras centra un Iecavas kultūras 

nama direktors; (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

3.14. komisija – ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu apstiprināta kolektīvu darbības 

vērtēšanas komisija. Komisijas sastāvu veido ne mazāk kā trīs amatiermākslas nozari 

pārzinoši pašvaldības darbinieki, kuri nav kolektīva vadītāji vai speciālisti. (Grozīts ar 

Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4)  
 

II. Amatiermākslas kolektīvu darbības mērķis un uzdevumi 

4. Kolektīvu darbības mērķis ir caur brīvprātīgu radošu izpaušanos un līdzdalību sekmēt 

Dziesmu un Deju svētku procesa nepārtrauktību un kultūras vērtību izzināšanas, radīšanas, 

pārmantošanas, tālāknodošanas un popularizēšanas procesus. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 
5. Kolektīvu uzdevumi: (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

5.1. Dziesmu un Deju svētku kustības nepārtrauktības procesa nodrošināšana; 

5.2. vietējā kultūras mantojuma saglabāšana un nodošana nākamajām paaudzēm; 

5.3. dalība visu mērogu pasākumos un projektos, sekmējot Bauskas novada tradicionālās 

kultūras un iedzīvotāju jaunrades sasniegumu popularizēšanu; 

5.4. augsta kolektīvu mākslinieciskā līmeņa uzturēšana; (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

5.5. amatiermākslas pieejamības un kvalitatīvi pavadīta brīvā laika iespēju nodrošināšana 

novada iedzīvotājiem. 

 

III. Amatiermākslas kolektīvu izveide 

 

6. Jauna kolektīva izveidi var ierosināt kultūras darbinieks, kolektīvu dalībnieki, kā arī citas 

personas, iesniedzot kolektīva reģistrācijas anketu (1.pielikums) un kolektīva dalībnieku 

sarakstu (5.pielikums) iestādes vadītājam, kurš, izvērtējot tā lietderību un nepieciešamību, 

virza jautājumu saskaņošanai ar iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, 

kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Kultūras nodaļu (turpmāk – 

Kultūras nodaļa). (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

7. Pamatojoties uz saskaņojumu, kolektīvs tiek izveidots ar iestādes vadītāja rīkojumu. (Grozīts 

ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

8. Jaunizveidotā kolektīva vadītājs 14 dienu laikā pēc līguma noslēgšanas iestādes, pie kuras 

darbojas kolektīvs, kultūras darbiniekam iesniedz aktualizētu kolektīva dalībnieku sarakstu 

(5.pielikums), kolektīva darbības plānojuma projektu (3.pielikums), kā arī saskaņo plānoto 

mēģinājumu/nodarbību grafiku. 

9. (svītrots ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9). 

10. Jaunizveidots kolektīvs, neatkarīgi no tā darbības veida un nozares, pirmajā darbības gadā 

atbilst V kategorijas kolektīvam, un atbilstoši nozarei, kurā darbojas kolektīvs, tam var tikt 

piešķirts finansējums speciālistam vai koncertmeistaram. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 
 

IV. Amatiermākslas kolektīvu darbība 

 

11. Dalība visos amatiermākslas kolektīvos ir bez maksas. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4; 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

12. Kolektīviem, kuru vadītājiem, speciālistiem un koncertmeistariem (turpmāk visi kopā vai 

katrs atsevišķi – speciālists) tiek maksāta atlīdzība no pašvaldības budžeta līdzekļiem, ir 



4 

 

 

           

pienākums piedalīties pašvaldības rīkotajos pasākumos un tautas mākslas kolektīviem – 

skatēs. (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4)  

13. Kolektīva vadītāju un speciālistu galvenie uzdevumi atrunāti 10.pielikumā. Papildus 

galvenajiem uzdevumiem, kolektīva vadītājs: (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. 

noteikumiem Nr.4) 

13.1.  apkopo un nodod kultūras darbiniekam dalībnieku iesniegumus (8., 9.pielikums);  

13.2.  izstrādā un iesniedz kultūras darbiniekam 31.3., 31.4., 31.5. un 31.6. punktā minētos 

pielikumus noteiktajos termiņos; (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem 

Nr.4) 
13.3.  sagatavo kolektīva mēģinājumu grafiku katrai darba sezonai un saskaņo to ar kultūras 

darbinieku; 

13.4.  sagatavo un iesniedz kultūras darbiniekam transporta pieteikumus (11.pielikums) 

kolektīva darbības nodrošināšanai ne vēlāk kā 14 dienu laikā pirms izbraukuma noliktā 

datuma, izņemot iepriekš neparedzētus gadījumus. Bērnu un jauniešu kolektīvu 

vadītājam pirms izbraukuma jāsaņem nepilngadīgā dalībnieka vecāka/likumiskā 

pārstāvja atļauja (12.pielikums); 

13.5.  pēc iestādes vadītāja pieprasījuma līdz katra mēneša 1.datumam iesniedz kultūras 

darbiniekam atskaiti (13.pielikums) par kolektīva darbību un izbraukuma 

koncertdarbību/viesizrādēm iepriekšējā mēnesī; 

13.6.  ir atbildīgs par kolektīva rīcībā esošo tērpu un to detaļu, mūzikas instrumentu u.c. 

inventāra un pamatlīdzekļu materiālo vērtību uzskaiti, uzturēšanu un glabāšanu; 

13.7.  ir atbildīgs par kolektīva māksliniecisko līmeni, regulāru mēģinājumu/nodarbību norisi, 

koncertdarbību, piedalīšanos dažāda līmeņa skatēs, festivālos, konkursos un dalībnieku 

sastāva nodrošināšanu; 

13.8.  ir tiesīgs iesniegt savus ierosinājumus un radošos piedāvājumus pašvaldības kultūras 

aktivitāšu daudzveidošanai; 

13.9.  ir tiesīgs vērsties pie tiešā vadītāja, ja funkcionālā vadītāja darbības ir nelikumīgas vai 

vērstas uz tiesību vai administratīvo aktu pārkāpumu. 

14. Kultūras darbinieks: 

14.1. kopā ar kolektīva vadītāju vienojas par telpu izmantošanu un mēģinājumu grafiku 

kolektīva darbības nodrošināšanai. Kultūras darbiniekam, iepriekš vienojoties ar 

kolektīva vadītāju, ir tiesības mainīt kolektīvam noteikto mēģinājuma telpu un grafiku; 

14.2. ir atbildīgs par visu kolektīvu dalībnieku iesniegumu uzglabāšanu;  

14.3. kopā ar kolektīva vadītāju veic kolektīva dalībnieku iesniegumu pārbaudi un aktualizē 

dalībnieku sarakstu līdz kārtējā gada 31.oktobrim; 

14.3.1  ir atbildīgs par 31.punktā noteikto kritēriju ievērošanas kontroli; (Bauskas novada 

domes 28.12.2023. noteikumu Nr.9 redakcija) 

14.4. iesniedz Kultūras nodaļas vadītājam: 

14.4.1. atskaiti par kolektīva darbību sezonas laikā līdz kārtējā gada 5.oktobrim; 

14.4.2. kolektīva pastāvēšanas anketu (2.pielikums) līdz kārtējā gada 5.oktobrim; (Grozīts 

ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

14.4.3. kolektīva dalībnieku sarakstu līdz kārtējā gada 5.oktobrim (5.pielikums). (Grozīts 

ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

15. Saņemot, apstrādājot, uzglabājot un izmantojot personas datus, visas iesaistītās  personas 

ievēro Fizisko personu datu apstrādes likuma un citu Latvijas Republikā spēkā esošo 

normatīvo aktu prasības. 

 

V. Amatiermākslas kolektīvu reorganizācija, darbības apturēšana un likvidācija 

 

16. Kolektīva darbības reorganizāciju, apturēšanu vai likvidāciju izskata iestādes vadītājs šādos 



5 

 

 

           

gadījumos, ja: 

16.1. saņemts kolektīva vadītāja rakstisks iesniegums par kolektīva darbības 

reorganizāciju vai pārtraukšanu; 

16.2. to ierosina kultūras darbinieks, jo nenotiek kolektīva regulāra, pilnvērtīga darbība 

un ieplānotie pasākumi saskaņā ar kolektīva darba plānu; 

16.3. bez iepriekš ar iestādi pie kuras kolektīvs darbojas un Kultūras nodaļas vadītāju 

saskaņota attaisnojoša iemesla G1 vai G2 grupas kolektīvs nav piedalījies žanra 

izvērtējama skatē; 

16.4. komisija pēc kolektīva izvērtēšanas secina, ka kolektīvā nav pietiekošs dalībnieku 

skaits ilgāk nekā: (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

16.4.1. divas darbības sezonas G1 un G2 grupas kolektīviem; 

16.4.2. vienu darbības sezonu kolektīviem, kas nepieder G1 vai G2 grupai. 

17. Kolektīva darbības reorganizāciju, pārtraukšanu vai likvidāciju neizskata gadījumos, ja 

kolektīva darbība nav notikusi: 

17.1. nepārvaramas varas iestāšanās rezultātā – notikumi, kurus nav iespējams paredzēt, 

novērst un, kuri ir ārpus kolektīva vadītāja kontroles un atbildības (force majeure); 

17.2. kolektīva vadītāja darba nespējas gadījumā. 

18. Komisija atbilstoši 16.4. punktam ierosinājumu kolektīva reorganizācijai, darbības 

pārtraukšanai vai likvidācijai iekļauj amatiermākslas kolektīvu kategorijas klasificēšanas 

protokolā (17.pielikums) un iesniedz apstiprināšanai iestādes vadītājam. (Grozīts ar Bauskas 

novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

19. Kolektīva reorganizācijas, darbības pārtraukšanas vai likvidācijas gadījumā galīgo  lēmumu 

pieņem iestādes vadītājs, saskaņojot ar Kultūras nodaļu. 

 

VI. Amatiermākslas kolektīvu darbības novērtēšana 

 

20. Kolektīva darbības novērtējumu veic komisija. 

21. Komisijas sēdes notiek bez kolektīvu darbinieku un dalībnieku klātbūtnes. 

22. Komisijas darbu nodrošina Kultūras nodaļa. 

23. Kolektīva vērtēšanas periods ir darbības sezona no kārtējā gada 1.septembra līdz nākamā gada 

31. augustam. (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

24. Katru gadu līdz 31.oktobrim komisija veic kolektīva novērtēšanu: 

24.1. nosakot kategoriju (14. pielikums); 

24.2. vērtējot kolektīva darbību iepriekšējā darbības sezonā (16. pielikums); 

24.3. precizējot vai papildinot sezonas darbības atskaitē iesniegto informāciju; 

24.4. veic citas darbības atbilstoši noteikumos minētajam. 

25. Atbilstoši nozarei un kategorijai, tiek noteikta darba slodze vai maksimālais apmaksāto stundu 

skaits vadītājiem un speciālistiem darbam ar kolektīvu saskaņā ar 14., 18. un 19. pielikumu; 
(Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcija; 28.12.2023. noteikumu Nr.9 redakcija) 

26. Komisijai, vērtējot kolektīvu darbību, ir tiesības labot sezonas atskaitēs iekļautās informācijas 

neprecizitātes, lemt par pasākumu mērogu atbilstību, lai nodrošinātu kolektīvu līdzvērtīgu 

vērtēšanu, un Komisija darbā var pieaicināt neatkarīgus ekspertus atzinumu sniegšanai. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

27. Komisija rezultātus par kolektīva kategorijas klasificēšanu apkopo amatiermākslas kolektīvu 

kategorijas klasificēšanas protokolā (17. pielikums) un iesniedz to apstiprināšanai un 

izmantošanai darbinieku ikgadējās darbības un tās rezultātu novērtēšanai iestādes vadītājam. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

27.1 Ar novērtēšanas procesu saistītā dokumentācija tiek glabāta Kultūras nodaļā. 
       (Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcija) 
 

VII. Amatiermākslas kolektīvu finansēšana 



6 

 

 

           

28. Finansējuma piešķiršanas mērķis ir nodrošināt nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu, 

Dziesmu un Deju svētku procesa nepārtrauktību, sekmēt pieejamību amatiermākslai un 

iedzīvotāju radošu brīvā laika pavadīšanu, saglabāt tautas tradīcijās sakņotas prasmes un 

sekmēt amatiermākslas daudzveidību, rosināt māksliniecisko jaunradi un atbalstīt kultūrvides 

attīstību, uzturot Bauskas novadā augstu kolektīvu māksliniecisko līmeni. 
29. (Svītrots ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

30. Prioritāri tiek atbalstīti tie kolektīvi, kas nodrošina Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku 

nepārtrauktību, saglabā, attīsta un popularizē tautas mākslu. 

31. Finansējums kolektīva darbības nodrošināšanai tiek piešķirts, ja tiek izpildīti sekojoši 

kritēriji: (Grozīts ar Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

31.1. kolektīvs reģistrēts Kultūras nodaļā atbilstoši šo noteikumu 1. pielikumam;  

31.2. Kultūras nodaļai iesniegta kolektīva pastāvēšanas anketa līdz kārtējā gada 5. oktobrim 

(2. pielikums); (Grozīts ar Bauskas novada domes 28.12.2023. noteikumiem Nr.9) 

31.3. iestādei iesniegts nākamās darbības sezonas plānojuma projekts līdz kārtējā gada 

30. septembrim (3. pielikums); 

31.4. aizpildīta un iestādei iesniegta atskaite par iepriekšējās darbības sezonu līdz kārtējā gada 

30. septembrim (4. pielikums);  

31.5. iestādei iesniegts dalībnieku saraksts (5. pielikums), pamatojoties uz 

dalībnieku iesniegumiem līdz kārtējā gada 31. oktobrim (vadītāji un speciālisti netiek 

ieskaitīti kolektīva dalībnieku skaitā); 

31.6. iestādei iesniegts detalizēti atšifrēts, pamatots un prioritārā secībā noformēts 

finansējuma pieprasījums līdz kārtējā gada 30. septembrim (6. pielikums); 

31.7. nodrošināts regulārs un pilnvērtīgs mēģinājumu process Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā; 

31.8. tautas mākslas kolektīvam iegūts mākslinieciskās kvalitātes novērtējums novada, 

reģiona un/vai valsts rīkotajā kolektīvu skatē, ko novērtējusi Latvijas Republikas 

Kultūras ministrijas noteiktas valsts institūcijas apstiprināta ekspertu žūrija vai dalība 

līdzvērtīgā Dziesmu un Deju svētku starplaika pasākumā. 

31.9. dati par kolektīvu sniegti elektroniskajā datubāzē “Latvijas digitālā kultūras karte”. 

32. Kultūras darbinieks 14 dienu laikā pēc pašvaldības attiecīgā gada budžeta apstiprināšanas 

iepazīstina kolektīva vadītāju ar piešķirto finansējumu tā darbības nodrošināšanai un vienojas 

par piešķirto līdzekļu izlietojuma termiņiem. 

33. Kultūras darbinieks ir atbildīgs par kolektīvam piešķirtā finansējuma izlietošanu atbilstoši 

noteiktajiem mērķiem. 

34. Kolektīvi piešķirto finansējumu var izlietot atbilstoši iestādes, pie kuras darbojas kolektīvs, 

budžeta apstiprinātajā tāmē norādītajām pozīcijām. Izmaiņas par piešķirtā finansējuma 

izlietojuma mērķa maiņu ir iespējamas, kolektīva vadītājam rakstveidā iesniedzot kultūras 

darbiniekam objektīvi pamatotu iesniegumu.  

 

VIII.  Amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu atlīdzība 

 

35. Atlīdzība tautas mākslas kolektīvu (7. pielikums) vadītājiem tiek nodrošināta no pašvaldības 

budžeta un no mērķdotācijas. Mērķdotāciju, atbilstoši LNKC saņēmēju sarakstam un 

plānotajai gada summai izmaksā kopā ar noteikto ikmēneša atlīdzību. (Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcija) 

36. Atlīdzības apmēru veido darba slodze (19. pielikums) vai stundas likme, kas reizināma ar  

nostrādāto stundu skaitu, atbilstoši komisijas novērtējumam par kolektīvu dalījumu 

kategorijās (14., 17. un 18. pielikums). (Grozīts ar Bauskas novada domes 28.12.2023. 

noteikumiem Nr.9) 

37. Atbilstoši kategorijai noteikto atlīdzību vadītājiem un speciālistiem izmaksā visā nākamajā 



7 

 

 

           

budžeta gadā. 

38. Šo noteikumu 25., 36. un 37. punkts nav attiecināms uz kolektīvu vadītājiem un speciālistiem, 

ar kuriem pašvaldība ir nodibinājusi darba tiesiskās attiecības, un kuru atlīdzību nosaka 

normatīvie akti par amatpersonu un darbinieku atlīdzību. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumiem Nr.4) 

38.1 IV un V kategorijas kolektīvu, kas nav G1 un G2 kolektīvi, vadītāji un koncertmeistari darbu 

kolektīvā var veikt kā saimnieciskā darba veicēji. (Bauskas novada domes 30.03.2023. noteikumu 

Nr.4 redakcija) 

38.2 Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku norises gadā tautas mākslas kolektīvu vadītājiem, 

speciālistiem un koncertmeistariem ar Bauskas novada domes lēmumu var piešķirt vienreizēju 

naudas balvu par kolektīva sagatavošanu dalībai Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkos 

un ieguldījumu kolektīva sasniegumu sekmēšanā. (Bauskas novada domes 31.08.2023. noteikumu 

Nr.7 redakcija) 

 

IX. Noslēguma jautājumi 

 

39. Noteikumi stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī. (Grozīts ar Bauskas novada domes 28.12.2023. 

noteikumiem Nr.9) 

40. Pašvaldības dibinātie kolektīvi, kuri darbojas uz šo noteikumu pieņemšanas brīdi, tiek 

pārreģistrēti saskaņā ar šo noteikumu prasībām līdz 2023. gada 1. janvārim. 

41. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē: 

41.1.  Bauskas novada domes 2018. gada 29. novembra noteikumi Nr. 10 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības noteikumi”; 

41.2.  Vecumnieku novada domes 2018. gada 24. janvāra noteikumi “Pašvaldības 

atbalsts amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošināšanai Vecumnieku novadā”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                   (paraksts)                                              Aivars Okmanis 



1. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi” 
 

Amatiermākslas kolektīva reģistrācijas anketa 

Pilns kolektīva nosaukums 

 
 

Iestādes nosaukums, pie kuras 

darbojas kolektīvs 
 

Dibināšanas gads  

Darbības veids  

 

G1 

(tautas 

mākslas kol.) 

G2 

(tautas 

mākslas kol.) 

Senioru 

kolektīvs 

Bērnu/ 

jauniešu 

kolektīvs 

Interešu 

grupa 

     

Kolektīva vadītājs 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Kolektīva 

speciālists 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Kolektīva 

speciālists 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Dalībnieku skaits 
Kopā Sievietes Vīrieši 

Bērni 
(līdz 18 g.v)  

Seniori 
(no 60 g.v.) 

     

Nodarbību vieta  

Nodarbību laiki 

diena no līdz diena no līdz 

Pirmdiena   Piektdiena   

Otrdiena   Sestdiena   

Trešdiena   Svētdiena   

Ceturtdiena    

Kolektīva 

kontaktpersona 

vārds, uzvārds kontakttālrunis e-pasta adrese 

   

Apliecinu, ka par šī kolektīva vadīšanu nesaņemu atalgojumu no cita finansējuma avota: 

 
(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts) 

SASKAŅOTS: 

 
(datums)   (kultūras darba vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts) 

 
(datums)     (Kultūras nodaļas vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts) 

  



   2. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi” 
 

 

Amatiermākslas kolektīva pastāvēšanas anketa 

Pilns kolektīva nosaukums  

Iestādes nosaukums, pie kuras 

darbojas kolektīvs 
 

Dibināšanas gads  

Darbības sezona 20__./20__.gads 

Darbības veids  

 G1 G2 
Senioru 

kolektīvs 

Bērnu/ 

jauniešu 

kolektīvs 

Interešu grupa 

     

Kolektīva 

vadītājs 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Kolektīva 

speciālists 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Kolektīva 

speciālists 

vārds, uzvārds dzimšanas dd.mm.gg. 

  

kontakttālrunis e-pasta adrese 

  

Dalībnieku 

skaits 

 

Vecums 
līdz 

13 
14-17 18-24 25-44 45-61 

61 un 

vairāk 

Pavisam 

kopā 
Sievietes        

Vīrieši        

Nodarbību vieta  

Nodarbību laiki 

diena no līdz diena no līdz 

Pirmdiena   Piektdiena   

Otrdiena   Sestdiena   

Trešdiena   Svētdiena   

Ceturtdiena    

Kolektīva 

kontaktpersona 

vārds, uzvārds kontakttālrunis e-pasta adrese 

   

 

 
(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts) 

SASKAŅOTS: 

 
(datums)   (kultūras darba vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)



3. pielikums 

 
 

Amatiermākslas kolektīva darbības sezonas plānojuma projekts  

Kolektīva nosaukums  Darbības sezona  20__./20__. gads 

Iestādes nosaukums, pie kuras darbojas kolektīvs  

Kolektīva galvenie 

uzdevumi darbības 

sezonā (aizpilda kolektīva 

vadītājs apraksta formā) 

 

 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums Norises vieta 

Norises 

datums  

(ja zināms) 

Norises mērogs 

Novada 
Starp-

novadu 
Valsts 

Starp-

tautisks 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

9.        

10.        

11.        

12.        

 

 

(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)          Plānojums iesniegts elektroniski  ___.___.20___. 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 



        4. pielikums 

 

Amatiermākslas kolektīva darbības sezonas atskaite  

Kolektīva nosaukums  Darbības sezona  20__./20__. gads 

Iestādes nosaukums, pie kura darbojas kolektīvs  

Kolektīvs pretendē uz dalību Dziesmu un deju svētkos Jā  Nē  

Repertuāra grupa (deja: A-F, kori: A, B, pūtēju orķestri: II-V)     

Sasniegumi (skates, konkursi, festivāli u.c., kurus vērtē žūrija) 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums Norises vieta 

Norises 

datums 

Norises mērogs Rezultāti 

Novada Reģiona Valsts 
Starp-

tautisks 

Iegūta pakāpe, vieta, 

nominācija, godalga 

1.         

2.         

3.         

Dalība publiskos pasākumos, kurus nevērtē žūrija 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums Norises vieta 

Norises 

datums 

Norises mērogs 
Rīkotāji, sadarbības 

partneri Novada 
Starp- 

novadu 
Valsts 

Starp-

tautisks 

1.         

2.         

3.         

Sezonā sagatavots 

Nr. 

p.k. 
Nosaukums 

Sagatavots 
jauns priekšnesums 

(deja, dziesma) 

jauna izrāde 

 

jauns izrādes 

fragments, skečs 
jauna izstāde 

1.      

2.      

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 



3.      

Tālākizglītība (apmeklētie kursi, semināri, tālākizglītības programmu apguve profesionālās pilnveides veicināšanai) 

Nr. 

p.k. 

Kolektīva 

vadītāja/speciālista  

vārds, uzvārds 

Kursu/semināru/ izglītības programmas 

nosaukums 

Norises 

datums/ 

periods 

Apmācību 

ilgums 
(norāda 

stundu 

apjomu) 

Kursu/semināru/ 

izglītības 

programmas 

organizators 

1.      

2.      

3.      

Dalība projektos, piesaistīts papildu finansējums kolektīva darbībai 

Nr. 

p.k. 
Nosaukums 

Projekta rezultāti 

1.   

2.   

3.   

 

 

(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)          Atskaite iesniegta elektroniski  ___.___.20___.



6 
 

 

      5. pielikums 

 
Amatiermākslas kolektīva dalībnieku saraksts  

Kolektīva nosaukums 
 

 

Iestādes nosaukums, pie kuras 

darbojas kolektīvs 
 

 

Nr. Vārds Uzvārds 
Dzimšanas 

gads* 

No kura gada 

darbojas kolektīvā 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

*Informācija nepieciešama statistikas datu iesniegšanai Latvijas Republikas Kultūras ministrijai 

 

 
(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)           

Dalībnieku saraksts iesniegts elektroniski  ___.___.20___. 

 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 



7 
 

6. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24.novembra 

noteikumiem Nr.12  “Bauskas novada pašvaldības 

amatiermākslas kolektīvu darbības noteikumi” 

 

Amatiermākslas kolektīva finansējuma pieprasījums  

20__./20__. darbības sezonai 

Kolektīva nosaukums 
 

 

Iestādes nosaukums, pie kuras 

darbojas kolektīvs 
 

 
Dalība pasākumos 

Pasākums un norises vieta Transports 

Dalības 

maksa* 

(EUR) 

Ēdināšanas 

izmaksas* 

(EUR) 

Citi izdevumi 

(norādīt kādi)  

(EUR) 

     

     

     

     

     

*dalības maksa un ēdināšanas izmaksas attiecināmas dalībai skatēs, festivālos, LNKC organizētajos Dziesmu un deju 

svētku starplaika pasākumos. 

 

Inventāra un/vai pamatlīdzekļu iegāde 

Izdevumu pozīcija 

Cena 

1 gab. 

(EUR) 

Skaits 

Summa 

kopā 

(EUR) 

Iegādes pamatojums 

     

     

     

     

     

     

     

 

Tālākizglītība, profesionālā pilnveide 

Vārds, uzvārds Kursu, semināra, apmācību nosaukums 
Plānotais 

datums 

Izmaksas 

(EUR) 

    

    

    

 

 
 

(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)           

 

Finansējuma pieteikums iesniegts elektroniski  ___.___.20___. 



8 
 

7. pielikums 

 

Amatiermākslas kolektīvu raksturojums pa darbības veidiem, grupām un darbības nozarēm 
 

1. Kolektīvu iedalījums pa darbības veidiem, grupām, nozarēm 

Darbības veids Grupa tautas mākslā Darbības nozares 

Tautas māksla 

(ir Latvijas Nacionālā kultūras centra 

metodiska vadība, definēti kā Dziesmu un 

Deju svētku procesa kolektīvi) 

G1 – Dziesmu un Deju svētku 

procesa koprepertuāra 

kolektīvi 

Kori, tautas deju kolektīvi, pūtēju orķestri 

G2 – Dziesmu un Deju svētku 

procesa kolektīvi 

Vokālie ansambļi, amatierteātri, folkloras kopas un ansambļi, tautas 

mūzikas ansambļi, lietišķās mākslas studijas 

Senioru un bērnu/jauniešu darbība 

(nav Latvijas Nacionālā kultūras centra 

metodiska vadība) 

- Skatuves mākslas, tēlotājmākslas vai brīvā laika grupas 

Cita amatiermāksla 

(nav Latvijas Nacionālā kultūras centra 

metodiska vadība) 

- 
Sporta deju, mūsdienu deju, eksotisko deju, Eiropas deju, līnijdeju 

u.c. skatuves mākslas, tēlotājmākslas interešu grupas 

2. Kolektīvu darbības kritēriji un raksturojums 

2.1. Tautas mākslas G1 grupas kolektīvi: 

2.1.1. Koris – 16 un vairāk dziedātāju kolektīvs: 

● Jauktais koris – kolektīvs, kas sastāv no vīriešu un sieviešu balsu grupām (četras balsu grupas: soprāni, alti, tenori, basi). Izšķir 

pieaugušo A grupas, B grupas un senioru jauktos korus; 

● Viendabīgais koris – divas balsu grupas (soprāni un alti sieviešu korī, tenori un basi vīru korī). Izšķir pieaugušo un senioru viendabīgos 

korus; 

2.1.2. Tautas deju kolektīvs – izpilda latviešu skatuviskās tautas dejas: 

● Jauniešu deju kolektīvs: 

A grupa – vismaz 12 pāru deju kolektīvs; 

B grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs; 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 



9 
 

C grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs. 

● Vidējās paaudzes deju kolektīvs: 

D grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs; 

E grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs. 

● Senioru deju kolektīvs: 

F grupa – vismaz 8 pāru deju kolektīvs. 

2.1.3. Pūtēju orķestris – 20 un vairāk orķestra mūziķu kolektīvs ar metāla pūšamo un sitamo instrumentu grupām. 

2.1.4. Koklētāju ansamblis – 6 un vairāk koklētāju kolektīvs.  

2.2. Tautas mākslas G2 grupas kolektīvi: 

2.2.1. Vokālais ansamblis – 6 līdz 12 dziedātāju kolektīvs: 

● Jauktais, sieviešu vai vīriešu vokālais ansamblis; 

● Senioru vokālais ansamblis – vismaz 50% dziedātāju ir vecāki par 60 gadiem; 

2.2.2. Kapela – 6 un vairāk instrumentālās mūzikas izpildītāju, kas spēlē ar latviešu tautas un starptautiskajiem instrumentiem autoru darbus, 

kā arī tautas mūzikas apdares. 

2.2.3. Folkloras kopa – 6 un vairāk dalībnieku dziedātāju, muzikantu, dejotāju, stāstnieku kolektīvs, kas izpilda tautasdziesmas, tradicionālu 

instrumentālu spēli, dejas, rotaļas, stāstījumus utt., galvenokārt kopj sava novada etniskās tradīcijas, saglabā reģionam raksturīgo dialektu, 

izpildes manieri un tautas tērpu. Programmā var izmantot dažādu Latvijas novadu vai etnisku grupu tautasdziesmas, apdares un aranžējumus.  

2.2.4. Amatierteātris – 6 un vairāk aktieru amatieru apvienība, kas apgūst skatuves mākslas iemaņas, iestudē dažādu žanru (drāma, komēdija, 

traģēdija u.c.) pilna apjoma dramaturģiskos darbus. 

2.2.5. Tautas lietišķās mākslas studija – 6 un vairāk dalībnieku kolektīvs, kas nodrošina attiecīgās nozares tautas lietišķās/autentiskās mākslas 

pētniecību, saglabāšanu, tālāknodošanu, popularizēšanu, kas nodarbojas ar tradicionālajām tautas tehnoloģijām, izmantojot māksliniecisko 

radošumu, veido to darinājumus, atdarinājumus un jaunradi.  

2.3. Senioru kolektīvs – interešu kolektīvs, kurā vismaz 50% dalībnieku ir vecāki par 60 gadiem. Netiek klasificēts kā tautas mākslas kolektīvs. 

2.4. Bērnu/jauniešu kolektīvs – dalībnieku līdz 18 gadu vecumam kolektīvs, kuru regulārai darbībai apvieno kopīga interese kādā mākslas, mūzikas, 

dejas, vai citas skatuves mākslas vai tēlotājmākslas jomā. Netiek klasificēts kā tautas mākslas kolektīvs. 

2.5. Interešu kolektīvs (pulciņš, kopa, apvienība, grupa) – pieaugušo kolektīvs, kuru regulārai darbībai apvieno kopīga interese kādā mākslas, 

mūzikas, dejas, vai citas skatuves mākslas vai tēlotājmākslas jomā. Netiek klasificēts kā tautas mākslas kolektīvs. 

 

 



10 
 

8. pielikums 

 

Dalībnieka iesniegums dalībai amatiermākslas kolektīvā  

Iestādes nosaukums  

Kolektīva nosaukums  

Dalībnieka vārds, uzvārds  

Dalībnieka dzimšanas datums dd.mm.gggg. 

Dalībnieka telefona numurs  

Dalībnieka adrese  

Ar savu parakstu apliecinu, ka: 

● apņemos iepazīties Iestādes iekšējās kārtības, drošības noteikumus un ievērot tos 

mēģinājumu/nodarbību norises laikā, pasākumos un kolektīva izbraukumos; 

● esmu informēts, ka, piedaloties ar kolektīva radošo darbību saistītos pasākumos, es varu tikt 

fotografēts vai filmēts, un piekrītu, ka iegūtie vizuālie materiāli var tikt izmantoti publicitātei 

un prezentācijai; 

● esmu informēts, ka Bauskas novada pašvaldība veic manu personas datu apstrādi. Ietvertie 

personas dati tiks apstrādāti gan manuāli, gan elektroniski ar mērķi nodrošināt statistikas datu 

uzskaiti Latvijas Republikas Kultūras ministrijai; 

 

 
(datums)               (vārds, uzvārds)        (paraksts)  

          

Informācija dalībniekam (aizpilda kultūras darba vadītājs) 

 

Informācija par personas datu apstrādi: 

Pārzinis: Iestādes nosaukums, reģistrācijas numurs  

Kontaktinformācija: Iestādes adrese, kontakttālrunis, e-pasts  

Nolūks: uz pārzini attiecināmu juridisko pienākumu izpildei. 

  

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 



11 
 

  9. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi” 
 

Vecāka/likumiskā pārstāvja iesniegums bērna dalībai amatiermākslas 

kolektīvā  

Iestādes nosaukums  

Kolektīva nosaukums  

Dalībnieka vārds, uzvārds  

Dalībnieka dzimšanas dati dd.mm.gggg. 

Dalībnieka telefona nr. (ja tāds ir)  

Vecāka/likumiskā pārstāvja 

vārds, uzvārds 
 

Vecāka/ likumiskā pārstāvja 

telefona nr. 
 

Vecāka/ likumiskā pārstāvja 

adrese 
 

Ar savu parakstu apliecinu, ka: 

● apņemos iepazīties  un informēt bērnu par  Iestādes iekšējās kārtības, drošības 

noteikumiem un to ievērošanu mēģinājumu/nodarbību norises laikā, pasākumos un 

kolektīva izbraukumos; 

● esmu, ka, piedaloties ar kolektīva radošo darbību saistītos pasākumos, bērns var tikt 

fotografēts vai filmēts, un piekrītu, ka iegūtie vizuālie materiāli var tikt izmantoti 

publicitātei un prezentācijai; 

● esmu informēts, ka Bauskas novada pašvaldība veic manu un mana bērna personas datu 

apstrādi. Ietvertie personas dati tiks apstrādāti gan manuāli, gan elektroniski ar mērķi 

nodrošināt statistikas datu uzskaiti Latvijas Republikas Kultūras ministrijai. 

 

 
(datums)         (vecāka/likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds)                   (paraksts)  

          

Informācija dalībniekam (aizpilda kultūras darba vadītājs) 

 

Informācija par personas datu apstrādi: 

Pārzinis: Iestādes nosaukums, reģistrācijas numurs  

Kontaktinformācija: Iestādes adrese, kontakttālrunis, e-pasts  

Nolūks: uz pārzini attiecināmu juridisko pienākumu izpildei. 

 

  



12 
 

10. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi” (Pielikums Bauskas novada domes 

30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcijā) 
 

Darba uzdevumi amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un 

speciālistiem 

 
1. Tautas mākslas kolektīva vadītāja darba uzdevumi: 

1.1. Vadīt un veidot kolektīvu. Rūpēties par kolektīva sastāvu, par jaunu dalībnieku 

uzņemšanu un to profesionālo izaugsmi. Kolektīva darbības plānošana, deleģējot 

konkrētus uzdevumus speciālistiem. 

1.2. Pārdomāti izvēlēties atbilstošas grūtības pakāpes repertuāru  (materiāla izpēte, atlase, 

jaundarbu ierosināšana u.c.), saskaņā ar valsts nozīmes, reģiona un novada kultūras 

pasākumu plāniem. 

1.3. Atkarībā no kolektīva veida, repertuāra nodrošināšanai vai citai kolektīva darbībai, 

nepieciešams arī darbs bibliotēkā, arhīvos, sadarbība ar komponistiem, horeogrāfiem, 

literātiem u.c. 

1.4. Vadīt regulārus un pilnvērtīgus mēģinājumus pēc iepriekš sastādīta grafika 

1.5. Plānot un īstenot kolektīva sabiedrisko darbību (dažāda mēroga koncerti, dalība skatēs, 

konkursos, festivālos, Dziesmu un Deju svētkos u.tml).  

1.6. Izvērtēt un pārdomāt kolektīva materiālās vajadzības, inventāra iegādi un tā uzglabāšanu. 

Darba plānus, atskaites un finansējuma pieprasījumu u.c. dokumentus iesniegt kultūras 

nama/darba vadītājam norādītajā termiņā. 

1.7. Apmeklēt novada, reģiona, valsts mēroga rīkotos vadītāju seminārus un sanāksmes. Būt 

informētam par novadā, valstī notiekošajām aktualitātēm. 

1.8. Apkopot, uzkrāt un pēc pieprasījuma sniegt nepieciešamo informāciju par kolektīvu. 

1.9. Izmantot iespējas, lai profesionāli pilnveidotos un paaugstinātu profesionālo 

kvalifikāciju. 

1.10.Popularizēt novadu valstī un pasaulē. 

 

2. Tautas mākslas kolektīva speciālista darba uzdevumi: 

2.1. Asistēt vadītājam regulāru un pilnvērtīgu mēģinājumu vadīšanā pēc iepriekš sastādīta 

grafika. 

2.2. Asistēt vadītajam kolektīva darbības plānošanā, darbā ar repertuāru un citos vadītāja 

deleģētos uzdevumos. 

2.3. Īstenot kolektīva sabiedrisko darbību (dažāda mēroga koncerti, dalība skatēs, konkursos, 

festivālos, Dziesmu un Deju svētkos u.tml).  

2.4. Apmeklēt novada, reģiona, valsts mēroga rīkotos profesionālās pilnveides seminārus un 

sanāksmes. Būt informētam par novadā, valstī notiekošajām aktualitātēm. 

2.5. Popularizēt novadu valstī un pasaulē. 

 

3. Koncertmeistara darba uzdevumi: 

3.1. Gatavoties mēģinājumiem un koncertiem pēc vadītāja norādēm. 

3.2. Veikt uzticētos pienākumus, piedalīties mēģinājuma procesā un koncertos. 

3.3. Piedalīties kolektīva koncertdzīvē pēc vadītāja norādījuma. 

3.4. Izmantot iespējas, lai profesionāli pilnveidotos. 

 

 

 



13 
 

4. Interešu kolektīva vadītāja darba uzdevumi: 

4.1. Vadīt un veidot kolektīvu, plānot un īstenot kolektīva sabiedrisko un koncertu darbību, 

rūpēties par kolektīva sastāvu, par jaunu dalībnieku uzņemšanu un to izaugsmi.  

4.2. Vadīt regulārus un pilnvērtīgus mēģinājumus pēc iepriekš sastādīta grafika. 

4.3. Izvērtēt un pārdomāt kolektīva materiālās vajadzības, inventāra iegādi un tā uzglabāšanu. 

Darba plānus, atskaites un finansējuma pieprasījumu u.c. dokumentus iesniegt kultūras 

darba vadītājam norādītajā termiņā. 

4.4. Apkopot, uzkrāt un pēc pieprasījuma sniegt nepieciešamo informāciju par kolektīvu. 

4.5. Izmantot iespējas, lai profesionāli pilnveidotos un paaugstinātu profesionālo 

kvalifikāciju. 

4.6. Popularizēt novadu valstī un pasaulē. 

 

 

 

 

  



14 
 

11. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr.12  “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi” 
 

Transporta pieteikums amatiermākslas kolektīva izbraukuma 

nodrošināšanai 

Kolektīva nosaukums  

Brauciena mērķis/pasākuma 

nosaukums 

 

Pasākuma īss apraksts 

 

Maršruts  

Izbraukšanas datums, laiks  

Atgriešanās datums, laiks  

Transports  
(norādīt nepieciešamo vietu skaitu) 

 

Atbildīgā persona  
(vārds, uzvārds, telefona nr.) 

 

 

Dalībnieku saraksts: 

Nr. 

p.k. 
Vārds, uzvārds 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

 

 
 

(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)

  

Transporta pieteikums iesniegts elektroniski  ___.___.20___. 

 

  



15 
 

12. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumi Nr. 12 “Bauskas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības 

noteikumi” 
 

Vecāka / likumiskā pārstāvja atļauja 

 

Es,   , piekrītu, ka dēls/meita  , 

 (vārds, uzvārds)  (vārds, uzvārds)  

  

amatiermākslas kolektīva  dalībnieks, piedalās 

 (kolektīva nosaukums)  

 . 

(pasākuma nosaukums, datums, vieta) 

 

Bērna īpašās vajadzības:  

  

Esmu informēts, ka neskaidrību gadījumā varu sazināties ar: 

 

(kolektīva vadītāja vārds, uzvārds, tālr.nr.) 

 

Vecāka / likumiskā pārstāvja tālr.nr.:   

 

 

Ar amatiermākslas kolektīvu dalībnieku uzvedības un drošības noteikumiem izbraukuma 

pasākumā un izbraukuma mērķi esmu iepazinies. 

 

Esmu informēts, ka, piedaloties ar kolektīva radošo darbību saistītos pasākumos, bērns var tikt 

fotografēts vai filmēts, un piekrītu, ka iegūtie vizuālie materiāli var tikt izmantoti publicitātei un 

prezentācijai. 

 

Esmu informēts, ka Bauskas novada pašvaldība veic manu un mana bērna personas datu apstrādi. 

Ietvertie personas dati tiks apstrādāti gan manuāli, gan elektroniski ar mērķi nodrošināt statistikas 

datu uzskaiti Latvijas Republikas Kultūras ministrijai.  

 
 

(datums)                        (vecāka/likumiskā pārstāvja paraksts) 



16 
 

  13. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 24.novembra  

noteikumiem Nr.12  “Bauskas novada pašvaldības amatiermākslas 

kolektīvu darbības noteikumi” 
 

Amatiermākslas kolektīva darbības ikmēneša atskaite  

Kolektīva nosaukums  Darbības mēnesis  

Iestādes nosaukums, pie kura darbojas  

 

Dalība publiskos pasākumos (koncertdarbība, izrādes, izstādes u.c.) 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums Norises vieta 

Norises 

datums 

Norises mērogs 
Rīkotāji, sadarbības 

partneri Novada 
Starp-

novadu 
Valsts 

Starp-

tautisks 

1.         

2.         

3.         

Darbs nodarbībās (priekšnesums, izrāde, izstāde, izrādes fragments, darbi izstādēm) 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums 

1.  

2.  

3.  

Sasniegumi (skates, konkursi, festivāli u.c., kurus vērtē žūrija) 

Nr. 

p.k. 
Norises nosaukums Norises vieta 

Norises 

datums 

Norises mērogs Rezultāti 

Novada Reģiona Valsts 
Starp-

tautisks 

Iegūta pakāpe, vieta, 

nominācija, godalga 

1.         

2.         



17 
 

3.         

Tālākizglītība (apmeklētie kursi, semināri, tālākizglītības programmu apguve profesionālās pilnveides veicināšanai) 

Nr. 

p.k. 

Kolektīva speciālista 

vārds, uzvārds 

Kursu/semināru/ izglītības 

programmas nosaukums 

Norises datums/ 

periods 

Apmācību 

ilgums (norāda 

stundu apjomu) 

Kursu/semināru/ 

izglītības programmas 

organizators 

1.      

2.      

3.      

 

 

 

(datums)           (kolektīva vadītāja vārds, uzvārds)   (paraksts)          Atskaite iesniegta elektroniski  ___.___.20___. 

 



18 
 

   14. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” (Pielikums Bauskas 

novada domes 30.03.2023. noteikumu Nr.4 

redakcijā) 

 

Amatiermākslas kolektīvu iedalījums kategorijās 

I. Kategorija 

Tautas mākslas G1 grupas augstākās grūtības pakāpes kolektīvi 

Pakāpe 

skatē 

 

Repert. 

grupa 

 

 

A 

 

 

I 

 

 

II 

 

 

III 

 

Par 

piedalīšanos 

Prasības: 

− notiek regulārs mēģinājumu 

process; 

− dalība skatē vai līdzvērtīgā 

Dziesmu un deju svētku 
starplaika pasākumā; 

− aktīva 
koncertdarbība 

starptautiska, valsts, 

novada vai vietēja 
mēroga pasākumos; 

− darbības sezonas 
laikā sagatavota un 

izrādīta jauna 

koncertprogramma. 

 

 

 

DEJAS MĀKSLA 

A X X - - - 

B X - - - - 

C - - - - - 

D X - - - - 

E - - - - - 

F - - - - - 

KORU MĀKSLA 

A jauktie X X - - - 

B jauktie - - - - - 

Viendabīgie X - - - - 

Senioru X - - - - 

KOKLĒTĀJU ANSAMBĻI 

C - X - -  

B - - - -  

A - - - -  

S - - - -  

PŪTĒJU ORĶESTRI 

V X 

IV X 

III - 

II - 

Ja kolektīvs nav izpildījis kategorijai atbilstošās prasības, tam tiek piešķirta zemāka 

kategorija. 

 

II. Kategorija 

Tautas mākslas G1 un G2 grupas kolektīvi 

Pakāpe      Prasības: 

− notiek regulārs mēģinājumu 

process; 

skatē  

A 

 

I 

 

II 

 

III 
Par 

piedalīšanos 



19 
 

Repert. 

grupa 

     − dalība skatē vai līdzvērtīgā 

Dziesmu un deju svētku 

starplaika pasākumā; 

− aktīva koncertdarbība 

starptautiska, valsts, 

novada vai vietēja 
mēroga pasākumos; 

− darbības sezonas 

laikā sagatavota un 
izrādīta jauna 

koncertprogramma/ 
izrāde/izstāde vai 

sagatavoti un izrādīti 
jauni koncertnumuri, 

priekšnesumi/izrāžu 
fragmenti, darbi 

izstādēm. 

 

 

DEJAS MĀKSLA 

A - - X - - 

B - X - - - 

C X X - - - 

D - X - - - 

E X X - - - 

F X X - - - 

KORU MĀKSLA 

A jauktie - - X - - 

B jauktie X X - - - 

Viendabīgie - X - - - 

Senioru - X - - - 

KOKLĒTĀJU ANSAMBĻI 

C - - X -  

B - X - -  

A - X - -  

S - X - -  

PŪTĒJU ORĶESTRI 

V - 

IV - 

III X 

II X 

G2 TAUTAS MĀKSLAS KOLEKTĪVI 

Visi X X - - - 

Ja kolektīvs nav izpildījis kategorijai atbilstošās prasības, tam tiek piešķirta zemāka 

kategorija. 

 

III. Kategorija 

Tautas mākslas G1 un G2 grupas kolektīvi 

Pakāpe 

skatē 

Repert. 

grupa 

 

A 

 

I 

 

II 

 

III 

 

Par 

piedalīšanos 

Prasības: 

− notiek regulārs 

mēģinājumu/nodarbību 

process; 

− dalība skatē vai līdzvērtīgā 

Dziesmu un deju svētku 

starplaika pasākumā; 

− koncertdarbība novada 

un vietēja mēroga 

pasākumos; 

− darbības sezonas laikā 

sagatavoti un izrādīti 

jauni koncertnumuri, 

priekšnesumi/izrāžu 

fragmenti, darbi 

DEJAS MĀKSLA 

A - - - X - 

B - - X X - 

C - - X X - 

D - - X X - 

E - - X X - 

F - - X X - 

KORU MĀKSLA 

A jauktie - - - X - 

B jauktie - - X X - 



20 
 

Viendabīgie - - X X - izstādēm. 

 Senioru - - X X - 

KOKLĒTĀJU ANSAMBĻI 

C - - - X  

B - - X X  

A - - X X  

S - - X X  

G2 TAUTAS MĀKSLAS KOLEKTĪVI 

Visi - - X X - 

Ja kolektīvs nav izpildījis kategorijai atbilstošās prasības, tam tiek piešķirta zemāka 

kategorija. 

 

 

IV. Kategorija 

Prasības: 

− notiek regulārs 

mēģinājumu/nodarbību 

process; 

− darbības sezonas laikā 

sagatavoti un izrādīti jauni 
priekšnesumi/izrāžu 

fragmenti, sagatavoti darbi 
izstādēm. 

 

 

SENIORU vai BĒRNU/JAUNIEŠU KOLEKTĪVI 

 

V. Kategorija 

 

INTEREŠU GRUPAS 

 

JEBKURAS KATEGORIJAS 

JAUNIZVEIDOTS KOLEKTĪVS 

 

TAUTAS MĀKSLAS KOLEKTĪVS, 

KAS NAV PIEDALĪJIES ŽANRA 

SKATĒ 

  



21 
 

15. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” 
 

 

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu kvalifikācijas prasības 

1. Koris: 

1.1. kora diriģents – nozarei atbilstoša augstākā muzikālā izglītība vai profesionālā vidējā 

izglītība; 

1.2. kormeistars – vismaz profesionālā vidējā mūzikas izglītība; 

1.3. koncertmeistars – vismaz profesionālā vidējā mūzikas izglītība. 

2. Tautas deju kolektīvs: 

2.1. deju kolektīva vadītājs – nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā vidējā 

izglītība, vai ilgstoša pieredze Tautas deju ansambļa vadīšanā un augsts novērtējums 

nozares skatēs; 

2.2. vadītāja asistents, repetitors – nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā 

vidējā izglītība, vai ilgstoša pieredze Tautas deju ansambļa darbā; 

2.3. koncertmeistars – vismaz profesionālā vidējā mūzikas izglītība. 

3. Pūtēju orķestris: nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā vidējā izglītība. 

4. Koklētāju ansamblis: nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā vidējā 

izglītība. 

5. Amatierteātris: nozarei atbilstoša augstākā izglītība dramatiskā teātra, amatierteātra vai 

masu pasākumu režijā, vai Latvijas Nacionālā kultūras centra sertifikāts/apliecība nozarei 

atbilstošā specialitātē. 

6. Vokālais ansamblis: nozarei atbilstoša augstākā izglītība, profesionālā vidējā izglītība 

vai ilgstoša pieredze muzikālajā jomā un augsts novērtējums nozares skatēs.  

7. Folkloras kopa un tautas mūzikas kapela: nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai 

profesionālā vidējā izglītība, vai Latvijas Nacionālā kultūras centra organizētās „Folkloras 

skolas” sertifikāts, vai sertifikāts/ apliecība nozarei atbilstošā specialitātē.  

8. Tautas lietišķās mākslas studija: nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā 

vidējā izglītība, Tautas daiļamata meistara kvalifikācija, vai Latvijas Amatniecības 

kameras meistara diploms, vai Latvijas Nacionālā kultūras centra organizēto 

tālākizglītības kursu tautas lietišķās mākslas studiju/ pulciņu vadītājiem un dalībniekiem 

sertifikāts. 

9. Bērnu un jauniešu kolektīvi: nozarei atbilstoša augstākā izglītība vai profesionālā vidējā 

izglītība. 

10. Pieaugušo interešu grupas: kompetence atbilstošā amatiermākslas nozarē. 

  



22 
 

16. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” (Pielikums Bauskas 

novada domes 30.03.2023. noteikumu Nr. 4 

redakcijā) 
 

Amatiermākslas kolektīva vērtēšanas lapa kategoriju piešķiršanai 

Kolektīva nosaukums  

Iestādes nosaukums, pie kuras darbojas  

Darbības sezona 20  ./20  . gads 

Dalībnieku skaits  

G1 grupa G2 grupa 
Bērnu/senioru 

kolektīvs 
Interešu grupa  

    

    

Sasniegumi – iegūta pakāpe/vieta novada/apriņķa skatēs***  

Grupa 

Pakāpe skatē 

A I II III 
Pateicība/ 

nepiedalās 

Kori (G1) 

A      

B      

Viendabīgie      

Senioru      

Tautas deju kolektīvi (G1) 

A      

B      

C      

D      

E      

F      

Koklētāju ansambļi (G1) 

C     

B     

A     

S     

Vokālie ansambļi (G2) 

Jauktie      

Viendabīgie      

Senioru      

Amatierteātri (G2) 

Visi      

Folkloras kopas un tautas mūzikas kolektīvi (G2) 

 I II III Nepiedalās 

     

Pūtēju orķestri(G1) 



23 
 

Grūtības 

pakāpes 

grupa 

Vieta skatē 

1 2 3 
Vieta nav 

piešķirta 
Nepiedalās 

V    

IV    

III    

II    

*ja skatē nepiedalās attaisnojošu iemeslu pēc, tiek ņemti vērā iepriekšējās skates rezultāti 

**ja skatē nepiedalās bez attaisnojoša iemesla, kolektīvam tiek noteikta V kategorija 

Dalība pasākumos  

Norise Mērogs Norišu skaits 

konkursi/festivāli 

starptautiska  

valsts  

reģiona  

novada  

koncertdarbība 

starptautiska  

valsts  

starpnovadu  

novada  

Dziesmu un Deju svētku starpposma valsts 

nozīmes pasākumos 
 

Sasniegumi reģiona/valsts mēroga skatēs vai konkursos, ko vērtē profesionāla žūrija 

Konkurss/skate 

Vieta/pakāpe 

Augstākais 

vērtējums 
I II III 

starptautiska mēroga     

valsts mēroga     

reģiona mēroga     

Sezonā sagatavots  

Norise Norišu skaits 

jauna izrāde   

jauna izstāde  

jauns priekšnesums (deja vai dziesma)  

jauns izrāžu fragments  

 

Komisijas piezīmes pēc 

vērtēšanas:  
 

Piešķirtā kategorija: 
 

Sagatavoja: 

 
(datums)                     (vārds, uzvārds)                   (paraksts)   

Iesniegts elektroniski ___.___.20___. 



24 
 

 17. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības  

2022. gada 24.novembra noteikumiem Nr.12   

“Bauskas novada pašvaldības  

amatiermākslas kolektīvu darbības noteikumi”  

(Pielikums Bauskas novada domes  

30.03.2023. noteikumu Nr.4 redakcijā) 

 

Amatiermākslas kolektīvu kategorijas klasificēšanas protokols 

Pašvaldības institūcijas nosaukums  

Darbības sezona  

 

Nr. 

p.k. 

Iestāde, pie kuras 

darbojas 
Kolektīva nosaukums 

Darbības 

veids 

Repertuāra 

grupa 

Dalībniek

u skaits 

Pēdējās 

skates 

vērtējums 

 

Piezīmes 

Piemērojamie: 

Kate-

gorija 

Stundu 

skaits 

1.          

2.          

3.          

4.          

 
(datums)   

Amatiermākslas kolektīvu darbības vērtēšanas komisija:           

   

(vārds, uzvārds)                          (amats)                  (paraksts) 

   

(vārds, uzvārds)                          (amats)                  (paraksts) 



25 
 

  (vārds, uzvārds)                          (amats)                  (paraksts) 

Sagatavoja:  

                          (vārds, uzvārds)                                                     (paraksts)  



18. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi” (Pielikums Bauskas 

novada domes 30.03.2023. noteikumu Nr.4 

redakcijā) 

 

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu atlīdzības noteikšana, 

atbilstoši kolektīva kategorijai 
1. Atlīdzība kolektīvu vadītājiem un speciālistiem veidojas stundas likmi EUR 5,87 

(neieskaitot darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu daļu) reizinot ar 

apmaksāto stundu skaitu atbilstoši kolektīva kategorijai. 

Kolek- 

tīva 

grupa 

Speciālists 

Apmaksāto stundu skaits atbilstoši kolektīva kategorijai 

I 

kategorija 

II 

kategorija 

III 

kategorija 

IV 

kategorija 

V 

kategorija 

G1 

Vadītājs 36-73 24-63 24-53 - 24-28 

Repetitors 

Kormeistars 

Asistents 

20-51 20-43 20-43 - - 

Koncertmeistars 14-43 14-43 14-33 - 14 

G2 Vadītājs - 24-55 24-45 - 24-28 

Bērnu/ 

jauniešu 

vai 

senioru 

kolektīvi 

Vadītājs 

- - - 18-28 - 

Interešu 

grupas 

Vadītājs 
- - - - 10-28 

 

2. Atlīdzība G1 un G2 vadītājiem = A+ B,  

kur A ir atlīdzības daļa (EUR 5,87 x apmaksāto stundu skaits) un B ir valsts budžeta 

mērķdotācijas daļa G1 un G2 kolektīviem. 

3. Atlīdzība speciālistiem, kuri kolektīvā strādā kā saimnieciskās darbības veicēji, veidojas 

stundas likmi EUR 5,87 reizinot ar apmaksāto stundu skaitu atbilstoši kolektīva 

kategorijai, un visas normatīvajos aktos noteiktās nodokļu iemaksas no noteiktās atlīdzības 

speciālisti veic paši. 

 

 

  



27 
 

19. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

24.novembra noteikumiem Nr. 12 “Bauskas 

novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu 

darbības noteikumi”(Pielikums Bauskas novada 

domes 28.12.2023. noteikumu Nr.9 redakcijā) 
 

Amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu darba slodze 

 

Kolektīva 

grupa 
Speciālists Slodze 

G1 

Vadītājs līdz 0,4 

*0,4 līdz 0,55 

Repetitors, kormeistars, asistents 
līdz 0,3 

Koncertmeistars 
līdz 0,25 

G2 
Vadītājs 

līdz 0,33 

Bērnu/ jauniešu 

kolektīvi 

Vadītājs 
līdz 0,25 

Senioru kolektīvi 
Vadītājs 

līdz 0,33 

Interešu grupas 
Vadītājs 

līdz 0,2 

*kolektīvu vadītājiem, kuri sekmējuši valsts mēroga sasniegumus kolektīvam, kā arī 

mēģinājumus organizē biežāk kā vienu reizi nedēļā 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                               Nr. 547 (prot. Nr.15, 15.p.) 

 

Par grozījumu deleģēšanas līgumā “Par sociālā pakalpojuma “aprūpe mājās” 

nodrošināšanu” ar biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts” 
 

Bauskas novada pašvaldībā saņemts biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” (turpmāk – biedrība) 

2023.gada 30.novembra iesniegums Nr.01.1-7/305 “Par grozījumiem deleģēšanas līgumā, par Aprūpes 

mājās (AM) pakalpojumu sniegšanu dzīvesvietā saistībā ar minimālās darba samaksas pieaugumu” 

(turpmāk – iesniegums), kurā izteikts lūgums veikt izmaiņas ar 2022.gada 27.oktobra deleģēšanas 

līgumu Nr.BNP/2022/4.21/50 (turpmāk – Līgums) noteiktajā maksā par aprūpes mājās pakalpojuma 

sniegšanu, nosakot, ka maksa par tā sniegšanu ir 9,40 euro par 1 (vienu) stundu līdzšinējo 7,10 euro 

vietā.  

Biedrība iesniegumā norāda, ka izmaiņas nepieciešams veikt, ņemot vērā, ka Līguma spēkā 

esamības laikā ir stājušās spēkā izmaiņas normatīvajos aktos, kas nosaka minimālās darba algas apmēru. 

2023.gada 1.janvārī stājās spēkā Ministru kabineta 2022.gada 13.decembra noteikumi Nr.788 

“Grozījums Ministru kabineta 2015.gada 24.novembra noteikumos Nr.656 “Noteikumi par minimālās 

mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes 

aprēķināšanu””, kas nosaka, ka minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros, sākot no 

2023.gada 1.janvāra, ir 620 euro. Papildus tam, 2024.gada 1.janvārī stāsies spēkā Ministru kabineta 

2023.gada 14.novembra noteikumi Nr.657 “Grozījums Ministru kabineta 2015.gada 24.novembra 

noteikumos Nr.656 “Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros 

un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu””, ar kuriem tiks noteikts, ka minimālā mēneša darba 

alga normālā darba laika ietvaros ir 700 euro.  

Līguma 3.4.1.apakšpunktā cita starpā ir noteikts, ka Biedrība, sākot ar otro Līguma izpildes gadu, 

ne biežāk kā vienu reizi gadā var lūgt mainīt pielīgto pakalpojuma maksu, ja ir stājušies spēkā 

normatīvie akti, kas paredz izmaiņas valstī noteiktajā minimālajā darba algā un ar to saistītajos 

nodokļos.  

Ņemot vērā, ka ir iestājies Līguma 3.4.1.apakšpunktā noteiktais apstāklis, kas var būt par pamatu 

Līgumā pielīgtās pakalpojuma maksas grozīšanai, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 19.punktu un Valsts pārvaldes iekārta likuma 45.panta otro daļu un 46.panta 6.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumu starp Bauskas novada pašvaldību un biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts” 

2022.gada 27.oktobrī noslēgtajā deleģēšanas līgumā Nr.BNP/2022/4.21/50 “Par sociālā 

pakalpojuma “aprūpe mājās” nodrošināšanu” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvajam 

departamentam: 

2.1. nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

lēmuma 1.punktā noteikto deleģēšanas līguma grozījumu;  

2.2. nosūtīt Juridiskajam un iepirkumu departamentam lēmuma pielikumā esošo vienošanos, 

lai organizētu tā parakstīšanu;  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.3. pēc vienošanās parakstīšanas to nosūtīt Uzņēmējdarbības un mārketinga departamentam 

publicēšanai mājaslapā. 

3. Atbildīgā persona par lēmuma izpildi ir Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors.  

 

 

 

Pielikumā: vienošanās par grozījumu 2022.gada 27.oktobra deleģēšanas līgumā Nr.BNP/2022/4.21/50 

uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vienošanās Nr.1 

par grozījumu 2022.gada 27.oktobra deleģēšanas līgumā Nr.BNP/2022/4.21/50 

 

Bauskā, 

Vienošanās parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā 

droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums 

 

Bauskas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009116223, adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas novads, LV-3901 (turpmāk – Pašvaldība), tās domes priekšsēdētāja Aivara 

Okmaņa personā, kurš rīkojas saskaņā ar Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 9 “Bauskas novada pašvaldības nolikums”, no vienas puses, un  

biedrība „Latvijas Sarkanais Krusts", reģistrācijas Nr. 40008002279, adrese: Šarlotes 

iela 1D, Rīga, LV-1001 (turpmāk – Pilnvarotā persona), tās ģenerālsekretāra Ulda Līkopa 

personā, kurš rīkojas saskaņā ar statūtiem, no otras puses, 

abi kopā turpmāk tekstā saukti – Puses,  

pamatojoties uz Bauskas novada domes 2023. gada 28. decembra lēmumu “Par grozījumu 

2022. gada 27. oktobra deleģēšanas līgumā Nr. BNP/2022/4.21/50”, ar kuru nolemts izdarīt 

grozījumu starp Pašvaldību un Pilnvaroto personu 2022. gada 27. oktobrī noslēgtajā deleģēšanas 

līgumā Nr. BNP/2022/4.21/50 “Par sociālā pakalpojuma “aprūpe mājās” nodrošināšanu” (turpmāk 

– Līgums), Puses vienojas izdarīt šādu grozījumu: 

 

1. Aizstāt Līguma 3.2. apakšpunktā skaitļus un vārdus “7,10 euro (septiņi euro un 10 centi)” 

ar skaitļiem un vārdiem “9,40 euro (deviņi euro un 40 centi)”. 

2. Vienošanās stājas spēkā ar abpusēju tās parakstīšanas brīdi. 

3. Citi Līguma noteikumi, kurus neskar šī vienošanās, paliek spēkā bez izmaiņām. 

4. Vienošanās sagatavota uz 1 (vienas) lapas elektroniska dokumenta veidā. Vienošanās 

parakstīta ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Pusēm ir pieejama abpusēji 

parakstīta vienošanās elektroniskā formātā. 

 

 

Pašvaldība: 

Bauskas novada pašvaldība  

 

reģ.Nr. 90009116223 

adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, 

Bauskas novads, LV-3901 

 

 

_________________________ 

Aivars Okmanis 

Pilnvarotā persona: 

biedrība „Latvijas Sarkanais Krusts” 

 

reģ. Nr. 40008002279 

adrese: Šarlotes iela 1D, 

Rīga, LV-1001 

 

 

_____________________________ 

Uldis Līkops 
 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 548 (prot. Nr.15, 16.p.) 

 

Par grozījumu Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta lēmumā “Par 

Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu ēdināšanas maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” 
 

Pašvaldības izglītības iestādēs, kas izglītojamiem un iestāžu darbiniekiem sniedz 

ēdināšanas pakalpojumus, tika veikts pakalpojuma izmaksu izvērtējums. Ēdināšanas pakalpojuma 

izmaksu pieaugumu ir ietekmējis darba algas pieaugums, pārtikas produktu, energoresursu un 

komunālo pakalpojumu izmaksu pieaugums.  

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2015.gada 30.jūlija noteikumiem Nr.3 “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

pašvaldības izglītības iestādēs, kas izglītojamiem un iestāžu darbiniekiem sniedz ēdināšanas 

pakalpojumus, ir aprēķināta sniegto ēdināšanas pakalpojumu pašizmaksa. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 27.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta lēmuma “Par Bauskas novada 

pašvaldības izglītības iestāžu ēdināšanas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” 

pielikumā “Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu ēdināšanas maksas pakalpojumu 

izcenojumi šādu grozījumu: izteikt 9.punktu šādā redakcijā: 

 

9. Vecumnieku vidusskolas ēdināšanas maksas 

pakalpojumi 
Mērvienība Cena euro bez 

PVN 

9.1. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

4 gadiem 
porcija 0,85 

9.2. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

4 gadiem 
porcija 

1,36 

9.3. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 4 

gadiem 
porcija 

0,88 

9.4. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 

6 gadiem 
porcija 

0,86 

9.5. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 

5 gadiem 
porcija 

1,45 

9.6. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 6 

gadiem 
porcija 

0,90 

9.7. Pusdienas izglītojamiem no 10. līdz 12.klasei porcija 1,85 

9.8. Pusdienas iestādes darbiniekiem porcija 2,63 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 



           

Pielikums 
Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta 

lēmumam Nr.387 (prot.Nr.14, 16.p.) 

Bauskas novada domes 2023.gada   

28.decembra lēmuma Nr.548 (prot.Nr.15, 16.p.) redakcija 

 

Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu ēdināšanas maksas pakalpojumu 

izcenojumi 
 

Nr.p.k. Pakalpojums Mērvienība Cena euro bez 

PVN 

1. 
Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Saulespuķe” ēdināšanas maksas 

pakalpojumi 

  

1.1. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

3 gadiem 
porcija 0,97 

1.2. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

3 gadiem 
porcija 1,15 

1.3. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 3 

gadiem 
porcija 0,68 

1.4. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 3 līdz 

6 gadiem 
porcija 1,20 

1.5. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 3 līdz 

5 gadiem  
porcija 1,39 

1.6. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 3 līdz 6 

gadiem 
porcija 0,73 

1.7. Pusdienas iestādes darbiniekiem porcija 2,29 

2. Rundāles pirmsskolas izglītības iestādes 

“Mārpuķīte” ēdināšanas maksas pakalpojumi 

  

2.1. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

3 gadiem 
porcija 0,95 

2.2. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

3 gadiem 
porcija 1,25 

2.3. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 3 

gadiem 
porcija 0,80 

2.4. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 3 līdz 

6 gadiem 
porcija 1,05 

2.5. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 3 līdz 

5 gadiem 
porcija 1,50 

2.6. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 3 līdz 6 

gadiem 
porcija 0,95 

2.7. Pusdienas iestādes darbiniekiem porcija 1,99 

3. Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Dartija” ēdināšanas maksas pakalpojumi 

  



2 

 
 

3.1. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

4 gadiem 
porcija 0,85 

3.2. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

4 gadiem 
porcija 1,45 

3.3. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 4 

gadiem 
porcija 1,15 

3.4. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 

6 gadiem 
porcija 0,85 

3.5. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 

5 gadiem 
porcija 1,55 

3.6. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 6 

gadiem 
porcija 1,20 

3.7. Pusdienas iestādes darbiniekiem porcija 1,76 

4. Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Cālītis” ēdināšanas maksas pakalpojumi 

  

4.1. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

4 gadiem 
porcija 0,80 

4.2. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

4 gadiem 
porcija 1,32 

4.3. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 4 

gadiem 
porcija 0,85 

4.4. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 

6 gadiem 
porcija 0,83 

4.5. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 

5 gadiem 
porcija 1,40 

4.6. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 6 

gadiem 
porcija 0,92 

4.7. Pusdienas iestādes darbiniekiem porcija 1,68 

5. Valles pirmsskolas izglītības iestādes 

“Cielaviņa” ēdināšanas maksas pakalpojumi 

  

5.1. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

4 gadiem 
porcija 0,85 

5.2. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

4 gadiem 
porcija 1,45 

5.3. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 4 

gadiem 
porcija 1,15 

5.4. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 

6 gadiem 
porcija 0,85 

5.5. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 

5 gadiem 
porcija 1,55 

5.6. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 6 

gadiem 
porcija 1,20 

5.7. Pusdienas iestādes darbiniekiem porcija 1,92 



3 

 
 

6. Iecavas pamatskolas ēdināšanas maksas 

pakalpojumi 

  

6.1. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

5 gadiem 
porcija 1,09 

6.2. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

5 gadiem 
porcija 1,50 

6.3. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 5 

gadiem 
porcija 0,96 

6.4. (svītrots ar Bauskas novada domes lēmumu Nr.497)   

6.5. Pusdienas iestādes darbiniekiem porcija 2,93 

7. Misas pamatskolas ēdināšanas maksas 

pakalpojumi 

  

7.1. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

4 gadiem 
porcija 1,00 

7.2. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

4 gadiem 
porcija 1,55 

7.3. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 4 

gadiem 
porcija 0,95 

7.4. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 

6 gadiem 
porcija 1,01 

7.5. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 

5 gadiem 
porcija 1,72 

7.6. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 6 

gadiem 
porcija 0,96 

7.7. Pusdienas iestādes darbiniekiem porcija 2,25 

8. Valles pamatskolas ēdināšanas maksas 

pakalpojumi 

  

8.1. Launags izglītojamiem porcija 0,90 

8.2. Pusdienas iestādes darbiniekiem porcija 3,33 

9. Vecumnieku vidusskolas ēdināšanas maksas 

pakalpojumi 
  

9.1. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

4 gadiem 
porcija 0,85 

9.2. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 

4 gadiem 
porcija 1,36 

9.3. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 1 līdz 4 

gadiem 
porcija 0,88 

9.4. Brokastis izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 

6 gadiem 
porcija 0,86 

9.5. Pusdienas izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 

5 gadiem 
porcija 1,45 



4 

 
 

9.6. Launags izglītojamiem vecuma grupā no 4 līdz 6 

gadiem 
porcija 0,90 

9.7. Pusdienas izglītojamiem no 10. līdz 12.klasei porcija 1,85 

9.8. Pusdienas iestādes darbiniekiem porcija 2,63 

10. Zālītes pamatskolas ēdināšanas maksas 

pakalpojumi 
  

10.1. Pusdienas iestādes darbiniekiem porcija 2,20 

 

 

Domes priekšsēdētājs      (paraksts)   Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 549 (prot. Nr.15, 17.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas 

nolikumā 
 

2023.gada 10.jūnijā stājās spēkā Ministru kabineta noteikumu Nr.709 “Noteikumi par 

pedagoģiski medicīniskajām komisijām” grozījumi. Līdz ar to ir nepieciešams veikt grozījumus 

arī Bauskas novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas  2021.gada 25.novembra nolikumā 

Nr.26 “Bauskas novada pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums”.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2023.gada 28.decembra nolikumu Nr.37  

“Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2021.gada 25.novembra nolikumā Nr.26 “Bauskas 

novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums”” saskaņā ar pielikumu. 

 

 

Pielikumā: 2023.gada 28.decembra nolikums Nr.37 “Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 

2021.gada 25.novembra nolikumā Nr.26 “Bauskas novada domes pedagoģiski medicīniskās 

komisijas nolikums”” uz 3 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā  

 

2023.gada 28.decembrī                                                                 Nr.37 

                                                                                                      (protokols Nr.15, 17.punkts)     

 

Grozījumi Bauskas novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas 

nolikumā  
 

 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

 

Izdarīt 2021.gada 25.novembra nolikumā Nr.26 “Bauskas novada domes pedagoģiski 

medicīniskās komisijas nolikums” šādus grozījumus: 

1. Izteikt nolikuma tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu”. 

2. Izteikt 7.punktu šādā redakcijā: 

“7. Komisija sarakstei ar pašvaldības un valsts institūcijām, privātpersonām un juridiskām 

personām izmanto Bauskas novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas veidlapu 

un Pedagoģiski medicīniskās komisijas apaļo zīmogu”. 

3. Svītrot 15.2.punktu. 

4. Izteikt 15.4.punktu šādā redakcijā:  

“15.4. Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs, kura pārraudzībā komisija 

darbojas.” 

5. Izteikt 20.2.1.punktu šādā redakcijā:  

“20.2.1. atbilstošāko pirmsskolas izglītības programmu vai speciālo pirmsskolas izglītības 

programmu, speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās veselības 

traucējumiem no 1. līdz 6.klasei, ar smagiem garīgās attīstības vai vairākiem smagiem 

attīstības traucējumiem no 1. līdz 9.klasei.”. 

6. Svītrot 20.2.2., 20.2.3. un 20.2.4.apakšpunktus. 

7. Izteikt 20.2.5.punktu šādā redakcijā:  

“20.2.5. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamam ar smagiem garīgās attīstības 

vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem no 1.–9.klasei”. 

8. Svītrot 28.3.1. un 28.3.2.punktus; 

9. Svītrot 28.3.5., 28.3.6. un 28.3.7.punktos vārdu “klīniskā”; 

10. Izteikt 29.punktu šādā redakcijā:  

“29. Izglītojamā intelektuālo spēju diagnostiku, zināšanu un prasmju izvērtējumu veic 

sēdes laikā komisijas speciālisti”. 

11. Izteikt 30.punktu šādā redakcijā: 

“30. Komisijas sēdē piedalās izglītojamais, viens no vecākiem vai vecāku pilnvarots 

pārstāvis vai aizbildnis, bāriņtiesa, ja bērns ir ievietots audžuģimenē. Izglītojamā spēju, 

veselības stāvokļa un attīstības līmeņa izvērtēšanu komisija uzsāk tikai pēc vecāku, 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

aizbildņa vai bāriņtiesas (ja bērns ievietots audžuģimenē) rakstiska iesnieguma 

saņemšanas”. 

12. Papildināt nolikumu ar 30.1 punktu šādā redakcijā: 

“ 30.1 Komisija var sniegt atzinumu bez izglītojamā klātbūtnes komisijas sēdē, ja   

izglītojamam psihiatrs vai bērnu psihiatrs konstatējis smagu garīgu atpalicību (atbilstoši 

Starptautiskās statistiskās slimību un veselības problēmu klasifikācijas 10.redakcijai 

diagnozes kods F72).”. 

13. Izteikt 43.punktu šādā redakcijā:  

“43. Var organizēt komisijas izbraukuma sēdes uz izglītības iestādēm vai apvienību 

pārvaldēm, ja ir saņemti vismaz trīs bērnu vecāku vai aizbildņu, bāriņtiesas, ja bērns ir 

ievietots audžuģimenē, iesniegumi. Komisijas locekļiem tiek nodrošināts pašvaldības 

transports vai arī segti transporta izdevumi, atbilstoši Bauskas novada pašvaldībā 

esošajiem normatīvajiem aktiem.”. 

14. Izteikt 44.punktu šādā redakcijā: 

      “44. Komisijas sēdes protokols tiek veidots un uzglabāts sistēmā vpmk.visc.gov.lv.”. 

15. Izteikt 1.pielikumu “Iesniegums” šādā redakcijā: 

 

 

1.pielikums  
 

 Bauskas novada domes pedagoģiski medicīniskajai komisijai  

 
_______________________________________________  
vecāku (aizbildņu), bāriņtiesas pārstāvja, ja bērns  

ievietots audžuģimenē, vārds, uzvārds, personas kods  

 

___________________________________________________  

(mājas adrese, tālrunis, e-pasts)  

 

 

IESNIEGUMS 

Lūdzu izvērtēt mana dēla/meitas intelektuālās spējas un mācīšanās grūtību iemeslus  

pedagoģiski medicīniskajā komisijā.  

Apliecinu, ka vecāki(aizbildņi, bāriņtiesa) piekrīt izglītojamā intelektuālo spēju un mācīšanās grūtību 

iemeslu izvērtēšanai komisijā.  

Sniedzu ziņas par izglītojamo:   

Izglītojamā vārds,uzvārds____________________________________________________________  

Izglītojamā personas kods ( dzimšanas 

datums)__________________________________________________________________________ 

Izglītojamā dzīvesvietas 

adrese___________________________________________________________________________ 

Izglītības iestādes 

nosaukums________________________________________________________________________ 

Klase (vecuma grupa PII) ___________________________  

 
Komisijai iesniegto dokumentu saraksts:  

Skolas informācija par izglītojamo 20__. g.__ _________________uz ___ lpp.  

Psihologa_________________________________20__ .g. __________________atzinums uz __lpp.  

vārds, uzvārds 

Logopēda _________________________________20__ .g. __ ________________atzinums uz __ lpp. 

vārds, uzvārds  

Psihiatra __________________________________20 __.g.__ _________________atzinums uz __lpp.  

vārds, uzvārds  

Ārsta ___________________________________20__.g.__ ___________________ atzinums uz __lpp.  

vārds, uzvārds  

Ģimenes ārsta _____________________________20__.g.__ _________________atzinums uz __lpp.  

vārds, uzvārds  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

___________________________________________________________________________________ 

 

Vecāku (aizbildņu) vai bāriņtiesas pārstāvja:  

__________________________________                        _____________________________________  

(paraksts, datums)                                                                                      (vārds, uzvārds)  

 

 

Atzinumu saņēmu:  
__________________________________                _______________________________  
(paraksts, datums)                                                                                        (vārds, uzvārds)  

 

 

Iesniedzot savus datus, tai skaitā ģimenes locekļa datus, piekrītu, ka dati tiek apstrādāti un 

uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes laiku, kā arī normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos 

pēc sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. 

Parakstot šo iesniegumu, ar savu parakstu apliecinu, ka esmu informēts par manu personas datu 

apstrādi, un piekrītu, ka mani personas dati tiks apstrādāti iesniegumā minētā konkrētā tiesiskā 

mērķa sasniegšanai. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 

 



 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

BAUSKAS NOVADA DOMES 

PEDAGOĢISKI MEDICĪNISKĀS KOMISIJAS 

 N O L I K U M S 

Bauskā 

2021.gada 25.novembrī      Nr. 26   

         (protokols Nr. 7, 31.punkts) 

          
Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

 73.panta pirmās daļas 1.punktu 

 
Grozīts ar Bauskas novada domes  

28.12.2023. nolikumu Nr.37 

 

I. Vispārīgie jautājumi  

 
1. Nolikums nosaka Bauskas novada domes Pedagoģiski medicīniskās komisijas (turpmāk – 

komisija) izveidošanas kārtību, pienākumus, tiesības, atbildību, struktūru, sagatavošanos 

komisijas sēdei un tai nepieciešamos dokumentus.  

2. Komisija ir patstāvīga Bauskas novada domes (turpmāk tekstā- dome) institūcija ar lēmuma 

pieņemšanas tiesībām, kas izveidota, lai savas kompetences ietvaros veiktu bērnu ar īpašām 

vajadzībām pedagoģiski psiholoģisko un medicīnisko izpēti un attīstības traucējumu 

diagnosticēšanu saskaņā ar vecāku (aizbildņu) iesniegumā izteikto viedokli. Ievērojot pedagoģiski 

psiholoģiskās un medicīniskās pārbaudes rezultātus, komisija nosaka bērnu veselības stāvoklim 

un garīgās un fiziskās attīstības līmenim atbilstošu izglītības iestādi, apmācības līmeni un veidu 

vai rekomendē apmeklēt Valsts pedagoģiski medicīnisko komisiju. 

3. Komisijas vārdisko un skaitlisko sastāvu nosaka un apstiprina dome.  

4. Komisijas sekretārs tiek ievēlēts no komisijas locekļu vidus; 

5. Komisijas darbība tiek finansēta no Bauskas novada pašvaldības Izglītības nodaļas budžeta 

līdzekļiem un pēc Bauskas novada domes pilnvaru termiņa beigām komisija turpina darbu līdz 

jaunas komisijas izveidošanai un komisijas sastāva apstiprināšanai. 

6. Komisija savā darbā ievēro Izglītības likumu, Vispārējas izglītības likumu, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumu, Fizisko personu datu apstrādes likumu, Ministru kabineta noteikumus un 

citus valstī spēkā esošos normatīvos aktus, kā arī Bauskas novada pašvaldības nolikumu, domes 

lēmumus, saistošos noteikumus un citus pašvaldības iekšējos normatīvos dokumentus.  

7. Komisija sarakstei ar pašvaldības un valsts institūcijām, privātpersonām un juridiskām 

personām izmanto Bauskas novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas veidlapu un 

Pedagoģiski medicīniskās komisijas apaļo zīmogu. (Bauskas novada domes 28.12.2023. nolikuma 

Nr.37 redakcijā) 

Komisijas darbā izmantojamie dokumenti ir: 

7.1. Iesniegums (1. pielikums) 

7.2. Izglītības iestādes informācija par izglītojamo, kurš tiek pieteikts komisijai 

(2.pielikums);  

8. Komisija pēc lēmuma pieņemšanas izsniedz dokumentu - atzinumu, kurš tiek izgūts no Valsts 

pedagoģiski medicīniskās komisijas vienotās datu bāzes un to paraksta komisijas priekšsēdētājs.  

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

II. Komisijas struktūra un vadība 

 

9. Komisijas struktūra: 

9.1. Komisijas pastāvīgais sastāvs ar balss tiesībām: 

9.1.1. priekšsēdētājs;  

9.1.2. priekšsēdētāja vietnieks; 

9.1.3. komisijas locekļi; 

9.1.4. komisijas sekretārs. 

9.2. Komisijas pieaicinātie locekļi bez balss tiesībām: 

9.2.1. pieaicinātie speciālisti, konsultanti, eksperti u.c.  

10. Komisijas priekšsēdētājs: 

10.1. organizē un vada komisijas darbu atbilstoši šim nolikumam;  

10.2. plāno un sagatavo komisijas sēdes darba kārtību, sēdes norises vietu un laiku; 

10.3. vada komisijas sēdes, paraksta sēžu protokolus, ierosina jautājumu izskatīšanu 

komiteju un domes sēdēs; 

10.4. plāno darbus, nosaka vai sadala pienākumus komisijas locekļu starpā, kontrolē un 

novērtē pienākumu izpildi;  

10.5. izstrādā pasākumus komisijas locekļu kvalifikācijas celšanai un mācību kursu 

apmeklēšanai, kā arī plāno pieredzes apmaiņas braucienus, budžeta pieprasījumu 

iesniedzot Izglītības pārvaldē;  

10.6. domes sēdē ziņo par komisijā skatītiem jautājumiem, to apkopotajiem lietas 

materiāliem un komisijas sagatavotajiem lēmuma projektiem;  

10.7. iesniedz domei priekšlikumus, paskaidrojumus, ieteikumus jautājumos,  

kas ietilpst komisijas kompetencē un kuru risināšanai nepieciešams domes lēmums. 

11. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks pilda komisijas priekšsēdētāja pienākumus komisijas 

priekšsēdētāja prombūtnes laikā vai viņa uzdevumā. 

12. Komisijas sekretārs: 

12.1. pilda komisijas priekšsēdētāja uzliktos pienākumus un norādījumus;  

12.2. organizatoriski un tehniski sagatavo komisijas sēdes;  

12.3. redakcionāli noformē komisijā pieņemtos atzinumu, kā arī sagatavo un izsniedz 

Komisijas sēdes atzinumu;  

12.4. komisijas sēdes un datus ievada Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas vienotajā 

datu bāzē; 

12.5. sagatavo un nosūta ieinteresētajām institūcijām informāciju par viņu interesējošā 

jautājuma izskatīšanu, nepieciešamības gadījumā sagatavo un nosūta komisijā pieņemto 

atzinumu; 

12.6. uzglabā komisijas sēdes protokolu oriģinālus, organizē komisijas dokumentu 

nodošanu pašvaldības arhīvā.  

13. Komisijas locekļi: 

13.1. pilda komisijas priekšsēdētāja uzliktos pienākumus un norādījumus;  

13.2. piedalās komisijas sēdēs un lēmumu pieņemšanā; 

13.3. iesniedz priekšlikumus komisijas darba uzlabošanai, kā arī pasākumu un sabiedrisko 

aktivitāšu veikšanai.  

14. Ja komisijas priekšsēdētājs nepilda Bauskas novada pašvaldības nolikuma un/vai  domes 

lēmumos un/vai domes noteiktajos normatīvajos aktos paredzētos pienākumus, dome var atbrīvot 

komisijas priekšsēdētāju no viņa pienākumu pildīšanas, šādu lēmumu pieņem dome ar klātesošo 

deputātu balsu vairākumu. 

15. Komisijas priekšsēdētāja atbrīvošanu no pienākumu pildīšanas var ierosināt: 

15.1. domes priekšsēdētājs; 

15.2. (svītrots ar Bauskas novada domes 28.12.2023. nolikumu Nr.37); 

15.3. pašvaldības izpilddirektors; 



3 

 

15.4. Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs, kura pārraudzībā komisija 

darbojas. (Bauskas novada domes 28.12.2023. nolikuma Nr.37 redakcijā) 

16. Komisijas priekšsēdētājs var atkāpties no pienākumu pildīšanas un/vai pārtraukt darbu 

komisijā, rakstveidā par to paziņojot domes priekšsēdētājam, un domei pieņemot par to attiecīgu 

lēmumu. 

17. Komisijas loceklis var izbeigt savu darbību komisijā tikai ar domes lēmumu par viņa 

atbrīvošanu, kas pieņemts pēc komisijas locekļa rakstveida iesnieguma saņemšanas. 

18. Ja komisijas loceklis bez attaisnojoša iemesla nav apmeklējis trīs Komisijas sēdes pēc kārtas 

vai sistemātiski nepilda komisijas locekļa pienākumus, tad komisijas priekšsēdētājs ir tiesīgs 

ierosināt domei komisijas locekli izslēgt no komisijas sastāva. 

19. Ja kāds no komisijas locekļiem vai komisijas priekšsēdētājs  tiek atbrīvots no darba komisijā, 

deputāti var izvirzīt jaunu komisijas priekšsēdētāja vai komisijas locekļa kandidātu, atbilstoši 

domē noteiktajai kārtībai. 

 
III. Komisijas pienākumi un tiesības 

 
20. Komisija, atbilstoši noteiktajai kompetencei:  

20.1. izvērtē izglītojamā veselības stāvokli, spējas un attīstības līmeni pamatojoties  

uz izglītojamā vecāku, bāriņtiesas iecelto aizbildņu vai aizgādņu (turpmāk – vecāks) 

iesniegumu vai bāriņtiesas lēmumu;  

20.2. sniedz atzinumu, atbilstīgi normatīvo aktu prasībām, par:  

20.2.1. atbilstošāko pirmsskolas izglītības programmu vai speciālo pirmsskolas 

izglītības programmu, speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās 

veselības traucējumiem no 1. līdz 6. klasei, ar smagiem garīgās attīstības vai 

vairākiem smagiem attīstības traucējumiem no 1. līdz 9. klasei; (Bauskas novada 

domes 28.12.2023. nolikuma Nr.37 redakcijā) 

20.2.2. (svītrots ar Bauskas novada domes 28.12.2023. nolikumu Nr.37); 

20.2.3. (svītrots ar Bauskas novada domes 28.12.2023. nolikumu Nr.37); 

20.2.4. (svītrots ar Bauskas novada domes 28.12.2023. nolikumu Nr.37); 

20.2.5. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamam ar smagiem garīgās 

attīstības vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem no 1. – 9.klasei. (Bauskas 

novada domes 28.12.2023. nolikuma Nr.37 redakcijā) 

20.3. veicina pašvaldībā dzīvojoša izglītojamā ar speciālām vajadzībām integrēšanu un 

iekļaušanu vispārējās izglītības iestādēs; 

20.4. konsultē pedagogus, vecākus un citas personas jautājumos, kas saistīti ar speciālo 

izglītību;  

20.5. sniedz atzinumu par ilgstoši slimojoša izglītojamā izglītošanās nepieciešamību 

dzīvesvietā no 1. līdz 12. klasei, pamatojoties uz ģimenes ārsta vai ārstu komisijas 

atzinumu un izvērtējot izglītojamā spējas;  

20.6. analizē pašvaldībā esošo izglītības iestāžu darbu izglītojamo ar speciālām vajadzībām 

izglītošanā;  

20.7. konsultē pašvaldības izglītības iestāžu speciālos pedagogus, logopēdus un 

psihologus.  

21. Komisijas tiesības:  

21.1. ieteikt izglītojamā veselības stāvokļa pārbaudi ārstniecības iestādē;  

21.2. ieteikt izglītojamā novērošanu izglītības iestādē;  

21.3. nosūtīt izglītojamo uz pārbaudi Valsts pedagoģiski medicīniskā komisijā, ja:  

21.3.1. nepieciešams ieteikt citu speciālās izglītības programmu, kā noradīts 

21.2.punktā;  

21.3.2. komisijas locekļi nespēj vienoties par lēmumu;  

21.3.3. vecāki nepiekrīt komisijas atzinumam.  



4 

 

21.4.uzaicināt piedalīties komisijas darbā speciālistus pedagoģiskos, psiholoģiskos un 

medicīniskos jautājumos; pieaicinātajiem speciālistiem samaksu veicot atbilstoši domes 

normatīvajiem aktiem; 

21.5.pieprasīt no pašvaldībā esošajām izglītības iestādēm informāciju par komisijas 

kompetencē esošajiem jautājumiem;  

21.6. atbilstoši kompetencei, pieņemt lēmumus un kontrolēt to izpildi. 

22. Sadarboties ar citām domes komisijām un domes izveidotajām institūcijām un saņemt 

nepieciešamo informāciju jautājuma sekmīgai risināšanai un pamatota lēmuma pieņemšanai.  

23. Sniegt atbalstu un sagatavot nepieciešamo informāciju domes ikgadējā publiskā pārskata 

sagatavošanā. 

24. Savas kompetences ietvaros iesniegt ierosinājumus un priekšlikumus domes normatīvo aktu 

papildināšanai vai pilnveidošanai. 

 

IV. Komisijas atbildība 

 
25. Komisija atbildīga par: 

25.1. šajā nolikumā noteikto pienākumu un uzdevumu savlaicīgu un kvalitatīvu  

izpildi un likumības ievērošanu;  

25.2. kaitējumu domes tēlam publiskā telpā, ja tāds radīts komisijas nekompetentu lēmumu 

vai neprofesionālu darbību dēļ; 

25.3. komisijā skatāmo jautājumu laikā iegūtās personu informācijas konfidencialitātes 

saglabāšanu, personas sensitīvo datu neizpaušanu, vai tādas privātas informācija 

saglabāšanu, kura iegūta, pildot darba pienākumus komisijā.  

25.4. tiesiski pieņemtu un noformētu lēmumu. 

 

V. Komisijas darba organizācija 

 
26. Komisijas sēdes notiek pēc nepieciešamības, ja saņemti pieteikumi izglītojamo izpētei. Tās 

vietu un laiku izziņo komisijas vadītājs.  

27. Izglītojamā pieteikšana izpētei komisijas sēdē notiek telefoniski, klātienē vai ar elektroniskās 

saziņas līdzekļu starpniecību, norādot izglītojamā vārdu, uzvārdu, vecumu, izglītības iestādi un 

klasi (grupu), mācību valodu, pieteikšanas iemeslu (īsu problēmas formulējumu), pieteicēju, 

tālruņa numuru un dzīvesvietu. Ja izglītojamo uz komisiju piesaka izglītības iestāde, tad jāsaņem 

no izglītojamā vecākiem (aizbildņa, bāriņtiesas, ja bērns ir ievietots audžuģimenē) rakstisku 

piekrišanu (1. pielikums).  

28. Komisijas vadītājs vai jebkurš komisijas loceklis pieteicēju informē par dokumentiem, kurus 

nepieciešams iesniegt komisijai. Uz komisijas sēdi jāiesniedz šādi dokumenti:  

28.1. vecāku (aizbildņu, bāriņtiesas, ja bērns ir ievietots audžuģimenē) iesniegums 

(1.pielikums), kurā viņi apliecina, ka piekrīt izglītojamā spēju, attīstības līmeņa un 

veselības stāvokļa novērtēšanai (ja vecāki uz sēdi nevar ierasties, viņi rakstiski piekrīt 

bērna spēju, attīstības līmeņa un veselības stāvokļa izvērtējumam komisijas sēdē un 

rakstiski pilnvaro personu, kura pārstāvēs bērna intereses); 

28.2. izglītojamā dzimšanas apliecība un vecāka vai pilnvarotas personas apliecinošs 

dokuments, uzrādāmi, ierodoties uz komisijas sēdi; 

28.3. ģimenes ārsta atzinums par izglītojamā vispārējo veselības stāvokli, kurš izdots ne 

agrāk kā trīs mēnešus pirms komisijas sēdes un atzinums par izglītojamā redzi un dzirdi. 

Ja izglītojamais vēlas turpināt izglītību atbilstoši speciālās pirmsskolas izglītības 

programmai pamatizglītībā, izglītojamam: 

28.3.1. (svītrots ar Bauskas novada domes 28.12.2023. nolikumu Nr.37); 

28.3.2. (svītrots ar Bauskas novada domes 28.12.2023. nolikumu Nr.37); 

28.3.3. ar fiziskās attīstības traucējumiem – jāiesniedz ortopēda vai rehabilitologa, 

reimotologa, traumatologa vai bērnu ķirurga atzinums, kas izdots ne agrāk kā 6 



5 

 

(sešus) mēnešus pirms komisijas sēdes; izglītojamiem ar neiroloģiskām saslimšanām 

un fiziskās attīstības traucējumiem – jāiesniedz neirologa atzinums; 

28.3.4. ar somatiskām saslimšanām – jāiesniedz alergologa vai pneimonologa, 

ftiziatra, endokrinologa vai gastroenterologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā 3 (trīs) 

mēnešus pirms komisijas sēdes; 

28.3.5. ar valodas attīstības traucējumiem – jāiesniedz logopēda, izglītības vai 

psihologa atzinums un /vai bērnu neirologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā 3 (trīs) 

mēnešus pirms komisijas sēdes; (Bauskas novada domes 28.12.2023. nolikuma Nr.37 

redakcijā) 

28.3.6. ar garīgās attīstības traucējumiem, ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem, ar mācīšanās 

traucējumiem – jāiesniedz psihologa un psihiatra atzinums, kas izdots ne agrāk kā 6 

(sešus) mēnešus pirms komisijas sēdes; (Bauskas novada domes 28.12.2023. nolikuma 

Nr.37 redakcijā) 

28.3.7. ar garīgās veselības traucējumiem, ar jauktiem attīstības traucējumiem – 

jāiesniedz psihologa un psihiatra atzinums, kas izdots ne agrāk kā 3 (trīs) mēnešus 

pirms komisijas sēdes; (Bauskas novada domes 28.12.2023. nolikuma Nr.37 redakcijā) 

28.3.8. ņemot vērā bērna pamata diagnozi, papildus iepriekš norādītajiem 

atzinumiem, nepieciešamības gadījumā jāiesniedz citu speciālistu atzinumi, kas 

raksturo bērna veselības stāvokli, spēju un attīstības līmeni. 

28.4. izglītības iestādes informācija par izglītojamo, kurš tiek pieteikts Bauskas novada 

domes pedagoģiski medicīniskajai komisijai (2. pielikums);  

28.5. izglītojamā sekmju izraksts vai liecības;  

28.6. izglītojamā darba burtnīcas un viņa veiktie pārbaudes darbi matemātikā un valodā;  

28.7. ja izglītojamais apmeklējis nodarbības pie logopēda, speciālā pedagoga, tad iesniedz 

speciālista atzinumu, kas sagatavots ne agrāk kā trīs mēnešus pirms komisijas sēdes;  

28.8. ja izglītojamais apmeklējis konsultācijas pie psihologa, tad iesniedz psihologa 

slēdzienu, kas sagatavots ne agrāk kā gadu pirms komisijas sēdes;  

28.9. citu speciālistu atzinumi (ja tādi ir), kas raksturo izglītojamā veselības stāvokli, spēju 

un attīstības līmeni.  

29. Izglītojamā intelektuālo spēju diagnostiku,  zināšanu un prasmju izvērtējumu veic sēdes laikā 

komisijas speciālisti. (Bauskas novada domes 28.12.2023. nolikuma Nr.37 redakcijā) 

 

VI. Komisijas sēdes organizēšana 

 
30. Komisijas sēdē piedalās izglītojamais, viens no vecākiem vai vecāku pilnvarots pārstāvis vai 

aizbildnis, bāriņtiesa, ja bērns ir ievietots audžuģimenē. Izglītojamā spēju, veselības stāvokļa un 

attīstības līmeņa izvērtēšanu komisija uzsāk tikai pēc vecāku, aizbildņa vai bāriņtiesas ( ja bērns 

ievietots audžuģimenē) rakstiska iesnieguma saņemšanas. (Bauskas novada domes 28.12.2023. 

nolikuma Nr.37 redakcijā) 

30.1 Komisija var sniegt atzinumu bez izglītojamā klātbūtnes komisijas sēdē, ja izglītojamam 

psihiatrs vai bērnu psihiatrs konstatējis smagu garīgu atpalicību (atbilstoši Starptautiskās 

statistiskās slimību un veselības problēmu klasifikācijas 10. redakcijai diagnozes kods F72). 
(Bauskas novada domes 28.12.2023. nolikuma Nr.37 redakcijā) 

31. Ja komisijai netiek uzrādīts vecāku iesniegums, izglītojamā dzimšanas apliecība un vecāku vai 

pilnvarotās personas personu apliecinošs dokuments, izglītojamā izpēte tiek atlikta.  

32. Pamatojoties uz iesniegtajiem dokumentiem, izglītojamā izvērtējuma rezultātiem un ņemot 

vērā komisijas pieaicināto speciālistu ieteikumus, komisija sagatavo atzinumu par ieteikumu 

izglītojamam turpināt izglītību atbilstoši kādai no izglītības programmām. Triju darba dienu laikā 

komisijas vadītājs informē izglītojamā vecākus (aizbildņus, bāriņtiesu, ja bērns ir ievietots 

audžuģimenē) vai pilnvaroto pārstāvi par sagatavoto atzinumu.  



6 

 

33. Par katru izglītojamo, kura dokumenti izskatīti komisijas sēdē, komisijas sekretārs ievada šīs 

ziņas Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas vienotajā datu bāzē un izgūst sēdes protokolu; 

34. Komisijas vadītājs vecākiem (aizbildņiem, bāriņtiesai, ja bērns ir ievietots audžuģimenē) vai 

pilnvarotajam pārstāvim izsniedz atzinumu, vecāki (aizbildņi, bāriņtiesas pārstāvis, ja bērns ir 

ievietots audžuģimenē) parakstās par dokumenta saņemšanu.  

35. Komisijas sēdē pieņemtais lēmums noformējams kā atzinums. Komisijas atzinumam ir 

ieteikuma raksturs.  

36. Vecāku komisijai iesniegtos dokumentu oriģinālus, tai skaitā psihologu atzinumu oriģinālu ar 

izglītojamā intelektuālās izpētes rezultātiem, pēc komisijas sēdes komisijas vadītājs atdod 

vecākiem.  

37. Komisijas sēdes ir slēgtas un tā izskata visus iesniegumus, kas saņemti un reģistrēti  

Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas vienotajā datu bāzē. 

38. Komisijas priekšsēdētājs nodrošina šī nolikuma noteikumu un prasību ievērošanu komisijas 

sēdēs. 

39. Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk par pusi no ievēlēto komisijas locekļu kopskaita.  

40. Komisija sēdēs lēmumus pieņem atklāti balsojot. Komisijas sēdēs balsojumā piedalās tikai 

komisijas locekļi. Personas, kuras ir uzaicinātas uz komisijas sēdi jautājuma izskatīšanai un 

paskaidrojumu sniegšanai, nav tiesīgi piedalīties balsošanā.  

41. Par katru izskatāmo jautājumu komisija pieņem lēmumu, ar klāt esošo komisijas locekļu balsu 

vairākumu. Ja balsis sadalās līdzīgi, balsojuma rezultātu izšķir komisijas priekšsēdētāja balss.  

Katram komisijas loceklim ir tiesības izteikt savus iebildumus par konkrētu jautājumu, kas 

viņu neapmierina pie balsojuma, to fiksējot komisijas protokolā un izglītojamā pārvaldes kartē. 

42. Vadot komisijas sēdi, komisijas priekšsēdētājam jāseko, lai komisijas sēdes laikā tiktu ievērota 

kārtība.  

43. Var organizēt komisijas izbraukuma sēdes uz izglītības iestādēm vai apvienību pārvaldēm, ja 

ir saņemti vismaz trīs bērnu vecāku vai aizbildņu, bāriņtiesas, ja bērns ir ievietots audžuģimenē, 

iesniegumi. Komisijas locekļiem tiek nodrošināts pašvaldības transports vai arī segti transporta 

izdevumi, atbilstoši Bauskas novada pašvaldībā esošajiem normatīvajiem aktiem. (Bauskas novada 

domes 28.12.2023. nolikuma Nr.37 redakcijā) 

44. Komisijas sēdes protokols tiek veidots un uzglabāts sistēmā vpmk.visc.gov.lv. (Bauskas novada 

domes 28.12.2023. nolikuma Nr.37 redakcijā) 

45. Ja uz komisijas sēdi neierodas komisijas locekļu vairākums, komisijas priekšsēdētājs sasauc 

atkārtotu komisijas sēdi. Ja uz atkārtotu  komisijas sēdi neierodas komisijas locekļu vairākums, 

komisijas priekšsēdētājam par to jāziņo attiecīgās komitejas priekšsēdētājam, kura pārrauga 

komisijas darbību. 

46. Ja vecāki (aizbildņi, bāriņtiesa, ja bērns ir ievietots audžuģimenē) nepiekrīt komisijas 

sniegtajam atzinumam, pēc pieprasījuma izglītojamā spējas un veselības stāvokli atkārtoti izvērtēt 

Valsts pedagoģiski medicīniskā komisija  

 

VII. Noslēguma jautājums 

 
47. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos dienu, spēku zaudē 2013.gada 26.septembra “Bauskas novada 

pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums”, 2015.gada 10.marta “Iecavas novada 

pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums” un 2010. gada 27. maija  “Rundāles novada 

pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks          (paraksts)  Aivars Mačeks 

                 



7 

 

1.pielikums 
Bauskas novada domes 28.12.2023. 

nolikuma Nr.37 redakcijā 

 

 Bauskas novada domes pedagoģiski medicīniskajai komisijai  

 

_______________________________________________  
vecāku (aizbildņu), bāriņtiesas pārstāvja, ja bērns  

ievietots audžuģimenē, vārds, uzvārds, personas kods  

 

___________________________________________________  

(mājas adrese, tālrunis, e-pasts)  

 

 

IESNIEGUMS 

Lūdzu izvērtēt mana dēla/meitas intelektuālās spējas un mācīšanās grūtību iemeslus  

pedagoģiski medicīniskajā komisijā.  

Apliecinu, ka vecāki(aizbildņi, bāriņtiesa) piekrīt izglītojamā intelektuālo spēju un mācīšanās grūtību 

iemeslu izvērtēšanai komisijā.  

Sniedzu ziņas par izglītojamo:   

Izglītojamā vārds,uzvārds____________________________________________________________  

Izglītojamā personas kods ( dzimšanas 

datums)__________________________________________________________________________ 

Izglītojamā dzīvesvietas 

adrese___________________________________________________________________________ 

Izglītības iestādes 

nosaukums________________________________________________________________________ 

Klase (vecuma grupa PII) ___________________________  

 
Komisijai iesniegto dokumentu saraksts:  

Skolas informācija par izglītojamo 20__. g.__ _________________uz ___ lpp.  

Psihologa_________________________________20__ .g. __________________atzinums uz __lpp.  

vārds, uzvārds 

Logopēda _________________________________20__ .g. __ ________________atzinums uz __ lpp. 

vārds, uzvārds  

Psihiatra __________________________________20 __.g.__ _________________atzinums uz __lpp.  

vārds, uzvārds  

Ārsta ___________________________________20__.g.__ ___________________ atzinums uz __lpp.  

vārds, uzvārds  

Ģimenes ārsta _____________________________20__.g.__ _________________atzinums uz __lpp.  

vārds, uzvārds  

___________________________________________________________________________________ 

 

Vecāku (aizbildņu) vai bāriņtiesas pārstāvja:  

__________________________________                        _____________________________________  

(paraksts, datums)                                                                                      (vārds, uzvārds)  

 

Atzinumu saņēmu:  

__________________________________                        _____________________________________  

(paraksts, datums)                                                                                      (vārds, uzvārds)  

 

 

Iesniedzot savus datus, tai skaitā ģimenes locekļa datus, piekrītu, ka dati tiek apstrādāti un 

uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes laiku, kā arī normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos 

pēc sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. 



8 

 

Parakstot šo iesniegumu, ar savu parakstu apliecinu, ka esmu informēts par manu personas datu 

apstrādi, un piekrītu, ka mani personas dati tiks apstrādāti iesniegumā minētā konkrētā tiesiskā 

mērķa sasniegšanai. 

 



9 

 

2.pielikums  

 

Izglītības iestādes informācija par izglītojamo, 

kurš tiek pieteikts Bauskas novada domes pedagoģiski medicīniskajai komisijai 

 

Datums _______________  

Izglītojamā vārds, uzvārds _________________________________________  

Personas kods _______________________________________  

Izglītības iestāde _______________________________________  

Klase vai grupa _______________________________________  

Izglītojamā adrese ________________________________________________  

un tālrunis_______________________  

 

1. Izglītojamā spēju raksturojums  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________  

________________________________________________________________________  

2. Izglītojamā spēju un zināšanu līmeņa atbilstība izglītības programmas prasībām  

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________  

3. Veselības problēmas  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________  

4. Uzvedības problēmas  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________ 



10 

 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

___________________________ 

5. Mācīšanās grūtības  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________  

________________________________________________________________________ 

6. Kādi mācīšanās veidi un cita palīdzība tika piemēroti, cenšoties pārvarēt minētās grūtības  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________  

7. Priekšlikumi komisijas atzinumam  

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________  

 

 

 

 

 

Klases (grupas) audzinātājs _____________________________________  

(paraksts un tā atšifrējums)  

 

Izglītības iestādes vadītājs ____________________________________  

(paraksts un tā atšifrējums)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 550 (prot. Nr.15, 18.p.) 

 

Par izmaiņām Bauskas novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas 

sastāvā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 6.decembrī saņemts Bauskas novada domes 

pedagoģiski medicīniskās komisijas priekšsēdētājas Baibas Šuminas iesniegums, kurā izteikts 

lūgums atbrīvot viņu no komisijas priekšsēdētājas amata pienākumu pildīšanas ar 2024.gada 

1.janvāri. 

Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra nolikuma Nr.26 “Bauskas novada domes 

pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums” 3.punktā noteikts, ka komisijas vārdisko un 

skaitlisko sastāvu nosaka un apstiprina  ar domes lēmumu.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likumu 10.panta pirmās daļas 

21.punktu un Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra nolikuma Nr.26  

“Bauskas novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums” 3.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot 2023.gada 29.decembrī Baibu Šuminu no Bauskas novada domes pedagoģiski 

medicīniskās komisijas  priekšsēdētājas amata pienākumu pildīšanas. 

2. Ievēlēt ar 2024.gada 2.janvāri par Bauskas novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas 

priekšsēdētāju Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācijas” 

Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Izglītības nodaļas izglītības 

speciālisti Sandru Petrokaiti. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                         Nr. 551 (prot. Nr.15, 19.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas 

un mērķdotācijas sadales komisiju 
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.punkta 1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2001.gada 

28.augusta noteikumu Nr.382 “Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība” 10.punktu 

un, pamatojoties uz Ginta Jankovska 2023.gada 4.decembra iesniegumu par darba tiesisko 

attiecību izbeigšanu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot 2023.gada 29.decembrī Gintu Jankovski no Bauskas novada pašvaldības interešu 

izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas locekļa amata 

pienākumu pildīšanas. 

2. Ievēlēt iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības 

labklājības departamenta Jaunatnes nodaļas vadītāju Līgu Briģi ar 2024.gada 2.janvāri 

Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas 

sadales komisijas sastāvā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 552 (prot. Nr.15, 20.p.) 

 

Par izmaiņām Apbalvojumu piešķiršanas komisijas sastāvā 

 
Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 11.oktobrī saņemts Eleonoras Maisakas iesniegums, 

kurā izteikts lūgums atbrīvot viņu no Bauskas novada pašvaldības Apbalvojumu piešķiršanas 

komisijas locekļa amata pienākumu pildīšanas. 

Pamatojoties uz  Bauskas novada pašvaldības 2021.gada 25.novembra nolikuma Nr.21 

“Apbalvojumu piešķiršanas komisijas nolikums” 3.punktu, 2022.gada 26.maija  nolikuma Nr.29 

“Par Bauskas novada pašvaldības apbalvojumiem” 11.punktu, Bauskas novada domes 2023.gada 

29.jūnija saistošo  noteikumu Nr.9 “Bauskas novada pašvaldības nolikums” 22.13. punktu un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot ar 2023.gada 28.decembri Eleonoru Maisaku no Bauskas novada pašvaldības 

Apbalvojumu piešķiršanas komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. 

2. Ievēlēt par Bauskas novada pašvaldības Apbalvojumu piešķiršanas komisijas locekli 

Kurmenes tautas nama vadītāju Sarmīti Ķīsi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                         Nr. 553 (prot. Nr.15, 21.p.) 

 

Par Bauskas novada Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāva 

apstiprināšanu 
 

Pašvaldību likuma 53.panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka, lai iesaistītu sabiedrību 

atsevišķu pašvaldības funkciju vai uzdevumu pildīšanā, pašvaldība var izveidot konsultatīvās 

padomes un komisijas. Tās izveidošanas nepieciešamību, kā arī kompetenci, sastāvu un darba 

organizāciju nosaka likums, domes lēmums vai domes pieņemts nolikums. 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 

(prot. Nr.1, 3.p.) 15.9.apakšpunktu, atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome ir izveidojusi 

Jaunatnes lietu konsultatīvo komisiju. Savukārt saistošo noteikumu 16.punkts nosaka, ka 

komisijas darbību un sastāvu reglamentē domes apstiprināts nolikums. 

Bauskas novada domes 2023.gada 23.februāra nolikuma Nr.7 “Jaunatnes lietu 

konsultatīvās komisijas nolikums” 7.punktā noteikts, ka komisija darbojas 14 locekļu sastāvā, 

tajā skaitā Komisijas vadītājs un Komisijas vadītāja vietnieks. Komisijas sastāvu apstiprina 

pašvaldības dome. 

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2023.gada 23.februāra nolikuma Nr.7 “Jaunatnes 

lietu konsultatīvās komisijas nolikums” 7.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izveidot Bauskas novada Jaunatnes lietu konsultatīvo komisiju šādā sastāvā:  

1.1. komisijas vadītājs – Līga Briģe, iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, 

kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Jaunatnes nodaļas vadītāja. 

1.2. komisijas locekļi: 

1.2.1. Inita Nagņibeda - Bauskas novada domes deputāte, Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas locekle, Vides un attīstības komitejas locekle; 

1.2.2. Laine Baha - Iecavas Jauniešu centra vadītāja, Bauskas novada domes deputāte, 

Vides un attīstības komitejas vadītāja vietniece, Sociālās un veselības komitejas 

locekle; 

1.2.3. Ilze Puķāne - iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, sporta un 

sabiedrības labklājības departamenta Sporta un veselības nodaļas projekta vadītāja; 

1.2.4. Līga Kirilko - iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, sporta un 

sabiedrības labklājības departamenta Izglītības nodaļas speciāliste; 

1.2.5. Katrīna Velta Ūdre - Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra speciāliste; 

1.2.6. Liene Lapsa - Sociālā darbiniece darbā ar ģimenēm un bērniem; 

1.2.7. Gints Jankovskis - Biedrības “Laiks Jauniešiem” priekšsēdētājs; 

1.2.8. Laura Šterna - Biedrības “Mums pieder pasaule” biedre; 

1.2.9. Renārs Manuilovs - Biedrības “Jaunatne smaidam” izpilddirektors; 

1.2.10. Evelīna Gateža -  Nodibinājuma “Vieddoma” brīvprātīgais jaunietis;  

1.2.11. Keita Kondore - Bauskas novada jauniešu domes locekle; 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.2.12. Čelsija Viktorija Gerika - Vecumnieku jauniešu iniciatīvas grupas pārstāvis; 

1.2.13. Kristiāna Lasmane - biedrības “Jauniešu Acīm” biedre. 

 

 

Pielikumā: 2023.gada 23.februāra nolikums Nr.7 “Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas 

nolikums” uz 2 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2023. gada 23. februārī        Nr.7 

                 (protokols Nr.3, 14.p.) 

 

Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikums 
 

 

I.  Vispārīgie jautājumi 

 

1. Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija 

(turpmāk – komisija) ir konsultatīva un koordinējoša padomdevēja institūcija, kuras mērķis ir 

nodrošināt starpinstitucionālu sadarbību un nevalstiskā sektora līdzdalību pašvaldības jaunatnes 

politikas plānošanā, īstenošanā un novērtēšanā, kā arī veicināt jauniešu līdzdalību lēmumu 

pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē. 

2. Komisija darbojas saskaņā ar Pašvaldību likumu, Jaunatnes likumu, Jaunatnes politikas 

pamatnostādnēm, šo nolikumu un citiem Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem.  

3. Komisijas lēmumiem ir ieteikuma raksturs. 

 

II.  Komisijas uzdevumi un tiesības 

 

4. Komisijas uzdevumi: 

4.1. apkopot un analizēt informāciju par pašvaldības jauniešu problēmām, vajadzībām un 

interesēm un sniegt rekomendācijas un izteikt priekšlikumus attiecīgo jautājumu risināšanā; 

4.2. veicināt pašvaldības, tās iestāžu un nevalstisko organizāciju sadarbību un interešu 

saskaņošanu jaunatnes politikas jautājumos; 

4.3. piedalīties jaunatnes politikas plānošanas dokumentu izstrādē; 

4.4. izstrādāt un sniegt priekšlikumus pašvaldības iestādēm finanšu plānošanai jaunatnes 

politikas īstenošanā; 

4.5. piedalīties jaunatnes nodaļas gada aktivitāšu plāna izveidē; 

4.6. izstrādāt priekšlikumus jauniešu iesaistīšanai pašvaldības politiskās, ekonomiskās, sociālās 

un kultūras dzīves, un vides aizsardzības aktivitātēs; 

4.7. izstrādāt priekšlikumus jauniešu līdzdalības un iniciatīvu nodrošināšanai pašvaldībā. 

5. Komisijas tiesības: 

5.1. uzaicināt piedalīties komisijas sēdēs ekspertus un jauniešus priekšlikumu un ieteikumu 

sagatavošanai ar jaunatnes politiku saistīto jautājumu risināšanai; 

5.2. pieprasīt un saņemt komisijas uzdevumu izpildei nepieciešamo informāciju no valsts un 

pašvaldības iestādēm; 

5.3. veidot darba grupas, iesaistot atbilstošus valsts vai pašvaldības iestāžu speciālistus, 

jauniešu iniciatīvu grupu, biedrību un nodibinājumu pārstāvjus; 

5.4. ieteikt tēmas pētījumiem jaunatnes jomā. 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

III.  Komisijas sastāvs 

 

6. Komisijas sastāvā iekļauj pašvaldības un tās iestāžu speciālistus, valsts institūciju, jaunatnes 

organizāciju, jauniešu iniciatīvu grupu, biedrību un nodibinājumu pārstāvjus, kas veic darbu ar 

jaunatni. 

7. Komisija darbojas  14 locekļu sastāvā, tajā skaitā Komisijas vadītājs un Komisijas vadītāja  

vietnieks. Komisijas sastāvu apstiprina pašvaldības dome. 

8. Komisijas vadītājs ir pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, 

sporta un sabiedrības labklājības departamenta Jaunatnes nodaļas vadītājs. 

10. Komisija no sava vidus ar vienkāršu balsu vairākumu ievēl komisijas vadītāja vietnieku un 

komisijas sekretāru. 

11. Komisijas darbu organizatoriski vada komisijas vadītājs vai komisijas vadītāja vietnieks, 

dokumentē komisijas sekretārs. 

12. Pārstāvjus darbam komisijā pilnvaro attiecīgā institūcija vai organizācija. Ja sākotnēji deleģētā 

pārstāvja dalība komisijas sēdē nav iespējama, attiecīgā institūcija vai organizācija pilnvaro dalībai 

citu pārstāvi.  

13. Komisijas likvidāciju un/vai izmaiņas komisijas sastāvā var ierosināt komisijas vadītājs, 

pašvaldības domes deputāti. Lēmumu pieņem pašvaldības dome.  

 

IV. Komisijas darbības kārtība un lēmumu pieņemšana 

 

13. Komisijas vadītājs: 

13.1. plāno un organizē komisijas darbu; 

13.2. sagatavo un apstiprina komisijas sēžu darba kārtību; 

13.3.  sasauc un vada komisijas sēdes pēc vajadzības, taču ne retāk kā reizi ceturksnī; 

13.4.  sasauc komisijas ārkārtas sēdi, ja to ierosina vismaz 5 (pieci) komisijas locekļi; 

13.5. paraksta sēžu protokolus un citus komisijā sagatavotus dokumentus. 

14. Komisijas vadītāja pienākumus viņa prombūtnes laikā pilda komisijas vadītāja vietnieks. 

15. Komisijas vadītājs nosaka komisijas sēdes vietu, laiku un datumu. Komisijas sekretārs ne vēlāk 

kā 5 (piecas) darba dienas pirms sēdes komisijas locekļiem nosūta informāciju par sēdes 

sasaukšanu un darba kārtībā izskatāmajiem jautājumiem.  

16. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vairāk kā puse no komisijas locekļiem.  

17. Komisija lēmumus pieņem atklāti balsojot, ar vienkāršu balsu vairākumu. Katram komisijas 

loceklim ir viena balss. Ja balsu skaits sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas vadītāja balss.  

18. Komisijas locekļi: 

18.1. informē komisiju par viņu pārstāvētās iestādes, struktūrvienības vai organizācijas viedokli 

komisijas sēdē izskatāmajā jautājumā; 

18.2. informē viņu pārstāvēto iestādi, struktūrvienību vai organizāciju par komisijas 

sagatavotajiem dokumentiem un lēmumu projektiem. 

19. Komisijas sēdes ir atklātas un tiek protokolētas. Komisijas sēdes protokolā norāda darba 

kārtību, sēdes dalībniekus un personas, kuras piedalījušās debatēs par attiecīgo jautājumu, kā arī 

pieņemtos lēmumus. Sēdes protokolu sagatavo 10 (desmit) darba dienu laikā pēc komisijas sēdes 

un elektroniski nosūta visiem komisijas locekļiem. Komisijas loceklim, kurš nepiekrīt komisijas 

lēmumam, ir tiesības rakstiski pievienot protokolam savu viedokli. Sēdes protokolu paraksta 

komisijas vadītājs un protokolētājs.  

20. Komisijas sēdes protokoli ir publiski pieejami pašvaldības mājas lapā www.bauska.lv sadaļā 

“Jaunatne”. 

21. Komisija pieņemtos lēmumus, sagatavotos atzinumus un ieteikumus, pēc vajadzības, iesniedz 

pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta lietu komitejā izskatīšanai. 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Domes priekšsēdētājs                                                                         Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 554 (prot. Nr.15, 22.p.) 

 

Par nedzīvojamo telpu Uzvaras iela 1, Bauskā nomas līguma pagarināšanu  

ar AS “Attīstības finanšu institūciju ALTUM” 
 

Bauskas novada pašvaldībā saņemta AS “Attīstības finanšu institūcija ALTUM” (turpmāk 

– ALTUM) vēstule, kurā izteikts lūgums uz 3 gadiem pagarināt 2020.gada 1.februārī noslēgto 

nedzīvojamās telpas 13,8 m² platībā Uzvaras ielā 1 (4.stāvā), Bauskā nomas līgumu Nr.3-32/102. 

ALTUM ir valsts attīstības finanšu institūcija, kas nodrošina finansējumu jomās, kuras 

valsts ir izvirzījusi kā svarīgas un atbalstāmas, un kurās finansējums nav pieejams pietiekamā 

apmērā. Īstenojot valsts atbalsta programmas, ALTUM izmanto Latvijas un ES fondu 

finansējumu. 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18.punktā noteikts, ka iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu,  savukārt 

21.punktā noteikts, ka pagarinot nomas termiņu, pārskata nomas maksu, piemērojot šajos 

noteikumos minēto nomas maksas noteikšanas kārtību.  

Nomas maksa tiek aprēķināta saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļā noteikto nomas 

maksas noteikšanas metodiku un tā nav mainījusies, un sastāda 4,17 EUR mēnesī par 1 m². 

Papildus nomas maksai nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli (PVN), kā arī maksājumus 

par komunālajiem pakalpojumiem (ūdens, kanalizācija, apkure, elektroenerģija, atkritumu 

izvešana u.c.). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 7., 12., 18., 21. 

un 119.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar AS “Attīstības finanšu institūcija ALTUM” par 

telpas 13,8 m² platībā nomu ēkā Uzvaras ielā 1, Bauskā līdz 2024.gada 31.decembrim.  

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

administrācija” Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot vienošanos par grozījumu izdarīšanu 

nomas līgumā Nr.3-32/102 atbilstoši šī lēmuma 1.punktam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                             Nr. 555 (prot. Nr.15, 23.p.) 

 

Par Bauskas novada vēlēšanu iecirkņu skaitu un to atrašanās vietu   
 

 Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1.panta trešā daļa 

nosaka, ka vēlēšanu iecirkņu skaitu un to atrašanās vietu pēc pašvaldības domes priekšlikuma 

apstiprina Centrālā vēlēšanu komisija. 

 Bauskas novada pašvaldībā saņemta Centrālās vēlēšanu komisijas 2023.gada 4.oktobra 

vēstule Nr.02-01.7/205 “Par vēlēšanu iecirkņu saraksta apstiprināšanu Eiropas Parlamenta 

vēlēšanām”, ar kuru tiek lūgts līdz šā gada 29.decembrim apzināt un iesniegt Centrālajai vēlēšanu 

komisijai apstiprināšanai pašvaldības vēlēšanu iecirkņu sarakstu.  

 Bauskas novada pašvaldības iestāde “Vecumnieku apvienības pārvalde” 2023.gada 

14.decembrī iesniedza vēstuli Nr.VAP/2023/3-8/671/N “Par vēlēšanu iecirkni Nr.356”, ar kuru 

informē, ka ar 2023.gada 6.novembri Stelpes pagasta nodaļa atrodas citā adresē, līdz ar to  vēlēšanu 

iecirknim Nr.356 “Stelpes pagasta pārvalde” ir jāmaina adrese no “Stelpes pagasta nams”, Stelpes 

pagastā, Bauskas novadā, LV-3925 uz “Stelpes pamatskola”, Stelpes pagasts, Bauskas novads, 

LV-3925. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

20.punktu, Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1.panta trešo daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Ierosināt Centrālajai vēlēšanu komisijai apstiprināt šādu Bauskas novada vēlēšanu iecirkņu 

skaitu un to atrašanās vietu: 

 
Nr. 

p. 

k. 

Iecirkņa 

numurs 
Iecirkņa nosaukums Iecirkņa adrese Pieejamība 

vēlētājiem ar 

kustību 

traucējumiem 

1. 341. BAUSKAS VALSTS ĢIMNĀZIJA Uzvaras iela 10, Bauska, 

Bauskas novads, LV-3901  
2. 342. BAUSKAS KULTŪRAS CENTRS Kalna iela 18, Bauska, 

Bauskas novads, LV-3901  
3. 343. BAUSKAS 2. VIDUSSKOLA Dārza iela 9, Bauska, 

Bauskas novads, LV-3901  
4. 345. BRUNAVAS PAGASTA 

PĀRVALDE 

“Ērgļi”, Ērgļi, Brunavas 

pagasts, Bauskas novads, 

LV-3907  
 

5. 346. CERAUKSTES PAGASTA 

PĀRVALDE 

“Tautas nams”, Ceraukste, 

Ceraukstes pagasts, Bauskas 

novads, LV-3908 
 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. 347. CODES PAMATSKOLA “Virsaiši”, Code, Codes 

pagasts, Bauskas novads, 

LV-3910 
 

7. 348. KULTŪRAS CENTRS “DĀVIS” Miera iela 1A, Dāviņi, 

Dāviņu pagasts, Bauskas 

novads, LV-3929 

 

8. 349. UZVARAS PAMATSKOLA Sporta iela 3, Uzvara, 

Gailīšu pagasts,  

Bauskas novads, LV-3931 
 

9. 351. ĪSLĪCES KULTŪRAS NAMS “Kultūras nams”, 

Rītausmas, Īslīces pagasts,  

Bauskas novads, LV-3931 
 

10. 352. DAUDZFUNKCIONĀLAIS 

CENTRS “STRĒLNIEKI” 

Parka iela 1, Strēlnieki, 

Mežotnes pagasts, Bauskas 

novads, LV-3926 
 

11. 358. VECSAULES SAIETA NAMS “Klētnieki”, Vecsaule, 

Vecsaules pagasts, Bauskas 

novads, LV-3932 
 

12. 279. KURMENES TAUTAS NAMS “Pagastmāja”, Kurmene, 

Kurmenes pagasts, Bauskas 

novads. LV-5115 
 

13. 288. VALLES SAIETA NAMS Rīgas iela 4, Valle, Valles 

pagasts, Bauskas novads, 

LV-5106 
 

14. 344. BĀRBELES TAUTAS NAMS Bauskas iela 2, 

Bārbele, Bārbeles pagasts, 

Bauskas novads, LV-3905 
 

15. 355. SKAISTKALNES TAUTAS 

NAMS 

Kurmenes iela 1, 

Skaistkalne, Skaistkalnes 

pagasts, Bauskas novads,  

LV-3924 

 

16. 356. STELPES PAGASTA PĀRVALDE “Stelpes pamatskola”, 

Stelpe, Stelpes pagasts, 

Bauskas novads, LV-3925 

 

17. 359. VECUMNIEKU TAUTAS NAMS Rīgas iela 5, Vecumnieki, 

Vecumnieku pagasts, 

Bauskas novads, LV-3933 
 

18. 360. MISAS TAUTAS NAMS “Tautas Nams Misā”, Misa, 

Vecumnieku pagasts, 

Bauskas novads, LV-3906  

19. 353. RUNDĀLES 

MULTIFUNKCIONĀLAIS 

CENTRS 

Pilsrundāle 1, Pilsrundāle, 

Rundāles pagasts, Bauskas 

novads, LV-3921 
 

20. 354. PII “MĀRPUĶĪTE” “Mārpuķītes”, Saulaine, 

Rundāles pagasts, Bauskas 

novads, LV-3901 
 

21. 357. SVITENES PAGASTA SAIETA 

NAMS 

“Gaismas”, Svitene, 

Svitenes pagasts, Bauskas 

novads, LV-3917 
 

22. 361. VIESTURU PAGASTA 

PĀRVALDE 

Bērsteles iela 4, Bērstele, 

Viesturu pagasts, Bauskas 

novads, LV-3927 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

23. 350. IECAVAS KULTŪRAS NAMS Rīgas iela 18, 

Iecava, Bauskas novads, 

LV-3913 
 

 

 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai domes lēmumu līdz 2023.gada 

29.decembrim nosūtīt Centrālajai vēlēšanu komisijai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 556 (prot. Nr.15, 24.p.) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājas Centra iela 24, 

Ceraukstes pagastā, Bauskas novadā energoefektivitātes pasākumu veikšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 8.novembrī saņemts daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Centra iela 24, Mūsa, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, dzīvokļu īpašnieku pilnvarotās 

personas dzīvokļu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības “AIVĪTES” (turpmāk – apsaimniekotājs)  

iesniegums, kurā izteikts lūgums piešķirt līdzfinansējumu energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai. Plānotais pašvaldības līdzfinansējuma apjoms atbalstāmajām aktivitātēm ir 3694,74 

EUR, kuru sastāda tehniskā apsekošana 694,74 EUR (80% no 868,42 EUR) un paskaidrojuma 

raksta izstrāde 3000 EUR (70%  no 10043 EUR, bet ne vairāk kā 3000 EUR). 

 Bauskas novada domes 2023.gada 29.jūnija saistošo noteikumu Nr.11 “Par Bauskas 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju atjaunošanai” (turpmāk – noteikumi) 

10.punktā noteikts, ka pieteikumu un tam pievienoto dokumentu izvērtēšanu par līdzfinansējuma 

apmēru izskata ar Bauska novada domes priekšsēdētāja rīkojumu apstiprināta komisija. 

Bauskas novada domes priekšsēdētājs 2023.gada 16.novembrī izdeva  rīkojumu 

Nr.2023/8.2/236 “Par energoefektivitātes un atjaunošanas pasākumu izvērtēšanas komisijas 

izveidošanu” (turpmāk – komisija). 

Noteikumu 13.punktā noteikts, ka  atbilstoši noteikumu prasībām, komisija sagatavo vienu 

no šādiem atzinumiem - par līdzfinansējuma piešķiršanu, ja pieteikums un tam pievienotie 

dokumenti, kā arī projekta iesniedzējs un tā pilnvarotā persona atbilst noteikumu prasībām; vai par 

atteikumu piešķirt līdzfinansējumu, ja pieteikums un tam pievienotie dokumenti, kā arī projekta 

iesniedzējs un/vai tā pilnvarotā persona neatbilst noteikumu prasībām vai gadījumā, ja sniegtas 

nepatiesas ziņas. 

Komisija, izvērtējot iesniegumam pievienotos dokumentus, 2023.gada 6.decembrī  

sagatavoja  atzinumu Nr.BNP/2023/3.29/4375/J par līdzfinansējuma piešķiršanu. 

 Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma  “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  27.2 panta otrās daļas 5.punktu 

un 27.2 panta piekto daļu, Bauskas novada domes 2023.gada 29.jūnijas saistošo noteikumu Nr.11 

“Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju atjaunošanai” 

17.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Centra iela 24, Mūsa, Ceraukstes pagasts, Bauskas 

novads, pilnvarotai personai dzīvokļu īpašnieku kooperatīvajai sabiedrībai “AIVĪTES”, reģ. 

Nr.43603010627, finansējumu no budžeta programmas “Mājokļu un teritoriju 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

apsaimniekošanas darbības atbalsta pasākumi” 3694,74 EUR (trīs tūkstoši seši simti 

deviņdesmit četri euro 74 centi) tehniskajai  apsekošanai un paskaidrojuma raksta izstrādei.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 557 (prot. Nr.15, 25.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  

Tirgus iela 3-37, Iecavā nodošanu atsavināšanai 

 
2023.gada 28.novembrī pašvaldībā saņemts A. B., personas kods […], deklarētā 

dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu – dzīvokli Nr.37 daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā Tirgus ielā 3, Iecavā. Iesniegumam 

pievienota 2013.gada 2.janvāra dzīvojamās telpas īres līguma Nr.1-05/86(ī)-2013 kopija.  

Nekustamais īpašums Tirgus iela 3-37, Iecavā (kadastra Nr.4064 900 1888) uz pašvaldības 

vārda nostiprināts Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1084 37. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 5.punktā, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

Tirgus iela 3-37, Iecavā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 900 1888) sastāvošu no dzīvokļa 

Nr.37 ar kopējo platību 59,7 m² un 580/57050 kopīpašuma domājamajām daļām no 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4064 010 1730 001) un  zemes 

vienības (kadastra apzīmējums 4064 010 1730). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 558 (prot. Nr.15, 26.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Jaunzemgale 32”, Iecavā nodošanu atsavināšanai 
 

2023.gada 19.oktobrī pašvaldībā saņemts D.P., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Jaunzemgale 32”, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 1554), sastāvošu no zemes vienības 0,0041 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1554.  

Nekustamais īpašums “Jaunzemgale 32” uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales 

rajona tiesas Iecavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000775776. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 3.punktā, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 

atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas piegul 

šai zemei. 

Uz zemesgabala “Jaunzemgale 32” atrodas atsavināšanas ierosinātājam piederoša ēka - 

garāža. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Jaunzemgale 32”, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 1554) sastāvošu no zemes vienības 0,0041 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1554. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                         Nr. 559 (prot. Nr.15, 27.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Lielā iela 16-

7,  Code, Codes pagasts, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 19.oktobrī saņemts A.M. iesniegums (reģ. 

Nr.BAP/2023/3-6/140/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu neprivatizētu 

dzīvokli Lielā ielā 16-7, Codē, Codes pagastā, Bauskas novadā.  

       Izskatot A.M. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

Nekustams īpašums dzīvoklis Lielā iela 16-7, kas atrodas Bauskas  novada Codes pagasta 

Codes ciemā, kadastra Nr.4052 900 0094, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar 

Zemgales rajona tiesas Codes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 0000 8377 7. 

Dzīvokļa  Lielā iela 16-7, kadastra Nr.4052 900 0094, platība ir 33,8 m2, dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4052 004 0548 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4052 

004 0548) 338/7879 domājamās daļas. 

Dzīvoklis ir izīrēts  A. M. un ar viņu noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums. 

Dzīvokļa Lielā iela 16-7, Code, Codes pagasts, Bauskas novads īrniekam A.M. nav īres 

maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties  uz  Pašvaldību  likuma  10.panta  pirmās daļas  16.punktu,  Dzīvokļa 

īpašuma likuma  6.panta un    Publiskas    personas    mantas    atsavināšanas    likuma    4.panta  

pirmo daļu un 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, Bauskas novada pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Nr.7, Lielā iela 16, Code, Codes pagasts, Bauskas novads, ar kopējo platību 33,8 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4052 004 0548 001) un zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4052 004 0548) 338/7879 domājamās daļas. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 560 (prot. Nr.15, 28.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.2 Rīgas iela 31A, Vecumnieki, Vecumnieku pagastā nodošanu 

atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts M.D., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli Nr.2 Rīgas ielā 31A, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā.  

      Nekustamais īpašums Rīgas iela 31A–2, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts (kadastra 

Nr.4094 900 0989) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas 

Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.478-2. 

      Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

 Ar atsavināšanas ierosinātāju M.D. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2025.gada 

30.aprīlim. Īres un komunālo maksājumu parādu nav.  

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   īpašumu Nr.2 

Rīgas ielā 31A, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 900 

0989), sastāvošu no dzīvokļa Nr.2 ar kopējo platību 40 m² un 382/15517 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 012 0680 001) un  zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 4094 012 0680). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 561 (prot. Nr.15, 29.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.10 “Misas kūdra 9”, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts E. R., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.10 “Misas kūdra 9”, Misā, Vecumnieku 

pagastā.  

Nekustamais īpašums “Misas kūdra 9”–10, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra 

Nr.40949000990) nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr.472-10.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 30.novembrim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.10 “Misas kūdra 9”, 

Misa, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 53,3 m², būves (kadastra 

apzīmējums 40940090157001) un zemes (kadastra apzīmējums 40940090157) 533/9157 

domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 562 (prot. Nr.15, 30.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.4 “Talcinieki 1”, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts A. M., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.4 “Talcinieki 1”, Skaistkalnē, 

Skaistkalnes pagastā.  

Nekustamais īpašums “Talcinieki 1”-4, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts (kadastra 

Nr.4080 900 0115) nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Skaistkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr.100000035415-4.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Ar atsavināšanas ierosinātāju A.M. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2025.gada 

28.februārim. Īres maksas parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.4 “Talcinieki 1”, 

Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 84,2 m², būves (kadastra 

apzīmējums 4080 002 0496 001) un zemes (kadastra apzīmējums 4080 002 0496)  7980/58360 

domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 28.decembrī                                                                              Nr. 563 (prot. Nr.15, 31.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Pakrēšļi”, Valles 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Nekustamais īpašums “Pakrēšļi”, Valles pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 

32900020026, ir Bauskas novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, kas sastāv no zemes 

vienības 21,16 ha platībā. 

Pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Pakrēšļi”, Valles pagasts, Bauskas 

novads, kadastra numurs 32900020026, 2023.gada 1.septembrī reģistrētas Zemgales rajona tiesas 

Valles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000729096. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” vadītāja ir 

izvērtējusi zemesgabala nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai un atzinusi, ka 

lietderīgāk to nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē. Zemesgabals nav iznomāts un tā turpmāka 

apsaimniekošana pašvaldībai nav racionāla.  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un otro 

daļu atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, 

kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas 

manta, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Pakrēšļi”, 

Valles pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 32900020026, kas sastāv no zemes vienības 

ar mežaudzi, kadastra apzīmējums 32900020026, 21,16 ha platībā. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/

